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معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: اگر می‌خواهیم روی پیای خود بایستیم و اگر می‌خواهیم دنباله رو کسی نباشیم باید پژوهشی انجام دهیم که مرز دانش را بشکند 
و ما را در مسیر تعالی و نحو قرار دارد.به گزارش خبرنگار مهر، سومین جشنواره دانش و پژوهش امام علی )ع( با حضور سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش، سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش، حجت الاسلام عباس محمد حسنی رئیس 
سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، امیر صباحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، امیر واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 

دریایی ارتش و سردار مهدی نژاد معاون علمی و فناوری ستاد کل نیروهای مسلح....

www.sobh-eqtesad.ir

دریادار سیاری در جشنواره دانش و پژوهش ارتش؛

 باید پژوهش‌های ما مرز دانش را بشکند
info@sobh-eqtesad.ir

ناصحی تاکید کرد؛
 بیمه رایگان ۶ میلیون ایرانی 

در سال ۱۴۰۱
مدیر عامل سازمان بیمه سلامت با اشاره به اینکه ۸۱۲ هزار نفر در 
حاشیه شهر ها بیمه رایگان شدند گفت: در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۶ 
میلیون نفر تحت پوشش بیمه رایگان قرار گرفتند.به گزارش خبرنگار 
مهر، محمد مهدی ناصحی در نشست خبری دیروز یکشنبه گفت: 
یکی از ارکان جامعه سامت است که در کنار امنیت قرار دارد که 
خبرنگاران می‌توانند در این زمینه کمک کننده باشند.مدیرعامل سازمان 
بیمه سامت گفت: با توجه محدودیت منابع در همه کشورها و ایران 
بیمه سلامت کار مهمی را در تأمین سلامت آحاد جامعه بر عهده دارد 
بخصوص ۳ دهک پایین جامعه روستاییان و عشایر و …بیمه همگانی 
که در این خصوص اقدام می‌شود.ناصحی اظهار داشت: ۵ صندوق تحت 
پوشش بیمه سلامت است و ۲۰ هزار میلیارد تومان کمتر از هزینه‌ها ارائه 
خدمت می‌کنیم البته کمبودهایی داریم که در صدد رفع آن هستیم.

وی گفت: از سال گذشته تا کنون ۸۱۲ هزار در حاشیه شهرها بیمه 
رایگان شدند و همچنین بیمه رایگان ۳ دهک جامعه با ۶ هزار میلیارد 
تومان که در حال تخصیص است انجام شده است و در سال ۱۴۰۱، در 
مجموع ۶ میلیون نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.وی افزود: صندوق 
بیمه همگانی بیشتر در بخش‌های دولتی کاربرد دارد و ۹۰ درصد هزینه 
بستری و ۷۰ درصد هزینه سرپایی تأمین می‌شود.مدیرعامل سازمان 
بیمه سلامت با اشاره به اینکه در بحث خدمات، خدمات ما افزایش یافته 
و داروهای بیشتری تحت پوشش بیمه قرار گرفتند گفت: از ۳۶۶ قلم 
دارو با پرداخت ما به التفاوت ارز، مابقی مراحل قانونی برای پرداخت‌ها در 
حال انجام است و در فاز اول ۲۷ قلم دارو به محض ابلاغ اجرایی خواهد 
شد که داروهای بسیار مهمی در بیماری‌های زمینه‌ای از جمله دیابت 
و قلبی هستند.وی افزود: برای مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی هزینه بستری را به صفر رساندیم و آنها در مراجعه به مراکز 
دولتی هیچ هزینه بستری پرداخت نمی‌کنند و در بخش سرپایی هم 
۱۵ درصد کاهش پرداختی داشتند. در بخش فیزیوتراپی سقف خدمات 
و ریالی برداشته شده است. در داروخانه‌ها سقف ریالی را برداشتیم تا با 
اجرای طرح دارویاری دچار مشکل نشوند.ناصحی به طرح دارویار اشاره 
کرد و گفت: در این طرح بیمه سلامت در کنار ارکان‌های دیگر مشارکت 
دارد و مابه التفاوت ارز پرداخت شده است و نباید افزایش قیمت در 
دارو داشته باشیم و اگر شود تخلف رخ داده و باید اطلاع داده شود.
به گفته وی، مردم موارد تخلف را به شماره ۱۶۶۶ گزارش دهند. نه در 
داروهای بدون نسخه و نه سایر داروها نباید افزایش قیمت داشته باشیم. 
تفاوت قیمت‌ها جبران شده است. حتی با پوشش بیشتر برخی داروهای 
داخلی، دارویی را تحت پوشش بردیم که ۵۰ درصد بازار تقاضا داشت 
پس قیمت برخی داروها حتی کمتر هم خواهد شد و در نتیجه دارویی 
که عرضه می‌شود قیمت پایین‌تری خواهد داشت.مدیرعامل سازمان 
بیمه سلامت گفت: در طرح دارویار به مرور ۳۶۶ قلم دارو که نسبتاً کم 
عارضه و جدید هستند تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرند و با داروهای 
قبلی که کم اثر بودند جایگزین می‌شوند.وی به منابع طرح دارویار اشاره 
کرد و افزود: ۴ هزار میلیارد تومان برای شروع طرح به سازمان‌های بیمه 
گر اختصاص یافته که ۱,۳۰۰ میلیارد تومان به بیمه سلامت و ۲,۵۰۰ 
میلیارد تومان به تأمین اجتماعی و مابقی اعتبار نیز به بیمه نیروهای 
مسلح پرداخت شده است.ناصحی گفت: کل بودجه طرح دارویار ۷۳ 
میلیارد تومان بوده که برای آغاز طرح ۱ میلیارد دلار داده شده است و 
مابقی بودجه براساس عملکرد به بیمه‌ها اختصاص داده می‌شود.وی در 
خصوص پرداخت مطالبات مراکز درمانی افزود: پرداختیهای ما به روز 
است و مطالبات مؤسسات خصوصی تا پایان خرداد پرداخت شده و تمام 
هزینه‌های نسخه نویسی الکترونیک و دارویار تا پایان تیرماه پرداخت 
شده است.وی با اشاره به اینکه ۱۸ ماه است که پرداخت‌های ما به 
مراکز دولتی و خصوصی به روز شده است، گفت: در سال جاری بدهی 
به مراکز نداریم و خدمات به بیماران اوتیسم بیشتر شده است.به گفته 
وی، با اقدامات انجام شده توانستیم ۳ هزار میلیارد تومان از زیان انباشته 
خود را کم کنیم و بدهی که از سال ۹۶ داشتیم پرداخت کردیم و هم 
اکنون به مؤسسات بدهی نداریم.مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: 
براساس قانون اجازه نداریم از اعتبار طرح دارویار برای تأمین داروی 
سایر بیماران خاص استفاده کنیم.وی درباره میزان اعتبارات تخصیص 
یافته برای اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری گفت: اعتبار پیش‌بینی 
شده برای اجرای تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، ۵,۰۰۰ میلیارد تومان 
است که پس از نهایی شدن در سازمان برنامه و بودجه، تخصیص 
می‌یابد. این اعتبار به سازمان بیمه سلامت پرداخت می‌شود و سپس 
با انعقاد تفاهمنامه میان بیمه سامت و سایر بیمه‌ها، به سازمان‌های 
بیمه‌گر پرداخت می‌شود.وی درباره اساس‌نامه صندوق بیماری‌های 
خاص و صعب‌العلاج، گفت: روند قانونی در این زمینه در حال طی 
شدن است و منتظر تأیید نهایی شورای نگهبان هستیم. ساز و کار 
اجرایی در بیمه سلامت آماده است که زمان اجرایی شدن آن جزئیات 
طرح را به اطلاع عموم خواهیم رساند.او در پاسخ به سوالی درباره روند 
ورود بیمه‌های تکمیلی در زمینه نسخه الکترونیک و درخواست آنها 
مبنی بر وجود اسناد کاغذی از بیمه شدگان، گفت: مشکل بیمه‌های 
تکمیلی از ابتدای طرح نسخه الکترونیک بارها گفته شد و این الزام 
قانونی به بیمه‌های تکمیلی اعلام شده و مکاتبات متعددی در این زمینه 
انجام شده است. حتی به مجلس شورای اسلامی و دیوان محاسبات و 
سازمان برنامه و بودجه اطلاع داده شده است.ناصحی از طراحی سامانه 
یکپارچه نسخه الکترونیک خبر داد و گفت: مراحل اولیه این سامانه 
از مهر ماه اجرایی می‌شود تا بستر قابلیت اجرایی کامل داشته باشد. 
با این شیوه دیگر سامانه ملی سامت خواهیم داشت که اساس آن 
بر پایه سامانه بیمه سلامت است و سامانه‌های فرعی بیمه‌ها برچیده 
می‌شود.وی در خصوص هزینه درمان ناباروری به خبرنگار مهر گفت: 
در بخش دولتی هزینه‌های ناباروری پوشش ۹۰ درصدی داده می‌شود و 
در بخش خصوصی نیز ۹۰ درصد تعرفه بخش دولتی پرداخت می‌شود 
که فاصله‌ای ایجاد کرده و پرداختی مردم بیشتر شده و کمتر استقبال 
می‌شود به همین دلیل تلاش ما این بود که ۷۰ درصد هزینه‌های بخش 

خصوصی پرداخت شود که هنوز این موضوع محقق نشده است.

قتل محیط بان نجفی؛ فاجعه‌ای که قابل پیشگیری بود
در پی قتل محیط بان برومند نجفی توسط پدر مقتول در مقابل مجتمع قضایی کرمانشاه برخی کارشناسان 
معتقدند آنچه می‌توانست با تدبیر در آرامش حل شود، در هیاهوی خشونت کلامی، قضاوت‌های یک سویه و 
برخی دخالت‌های نابجا در فضای مجازی به فاجعه‌ای تلخ ختم شد.به گزارش ایسنا ۱۴ مرداد سال ۱۳۹۹  در 
جریان مواجهه نیروهای اجرایی یگان حفاظت محیط زیست با سرنشینان یک دستگاه خودرو پراید یک نفر 
از سرنشینان این خودرو به دلیل تیراندازی که صورت گرفته جان خود را از دست داد. این اتفاق در منطقه 
حفاظت شده بیستون و در حد فاصل روستای »سه‌چک« و پادگان حاجی آباد رخ داد و محیط بان برومند 
نجفی به اتهام قتل زندانی و آبان ماه سال ۱۴۰۰ به قصاص محکوم شد. ۲۱ دی ماه سال ۱۴۰۰ بود که خبر 
تایید حکم اعدام محیط بان برومند نجفی از سوی فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور رسانه‌ای  شد 
و در اسفندماه همان سال مسئولان محیط زیست خواستار تجدید نظر در حکم قصاص محیط‌بان برومند 
نجفی شدند تا از طریق اعمال ماده ۴۷۷ قانون آئین دادرسی کیفری کارها پیش برود. در اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۱ بود که خبر رسید درخواست اعاده دادرسی در پرونده محیط بان کرمانشاهی پذیرفته شده است . 
بدین ترتیب نقطه امیدی در دل همه ایجاد شد تا برای مدتی سایه قصاص از سر این محیط‌بان کوتاه و پرونده 
دوباره با جزئیات بیشتر بررسی شود.پس از برگزاری جلسه دادگاه و آنطور که شهود روایت کرده‌اند،‌ در زمانی 
که ماموران قصد انتقال محیط‌بان نجفی از مجتمع قضایی کرمانشاه به زندان را داشتند، یکی از اقوام مقتول 
به سرباز زندان که محیط بان را همراهی می‌کرد، حمله‌ور شد و او را از ناحیه دست مجروح کرد. در همین 
زمان، پدر مقتول هم با سلاح گرم که احتمالا کلاشینکف بود به سمت محیط بان نجفی تیراندازی  کرد و او را 
به قتل رساند. به گفته سرهنگ جمشید محبت‌خانی - فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست - در حال 
حاضر قاتل محیط بان نجفی )فلاحی( و کسی که به سرباز زندان حمله کرده، متواری هستند و تحت تعقیب 
قرار دارند.این اتفاق در حالی رخ داد که می‌توانست سیر بهتری را طی کند حتی به قصاص نشدن برومند 
نجفی منجر شود اما در این بین اقداماتی موجب وخامت اوضاع شد. به گفته مهدی نبی‌یان - کارشناس ارشد 
تنوع زیستی - تاثیر هشتگ‌ها، نفرت‌پراکنی علیه مقتول و فشار برخی سلبریتی‌ها در فضای مجازی در رخداد 
این قتل غیر قابل انکار است. کوتاهی در دلجویی از خانواده آسیب دیده‌ای که در بحران فقدان عزیزانش قرار 
دارد و بی‌تدبیری سازمان حفاظت محیط زیست در این ارتباط از دیگر مواردی است که نباید نادیده گرفت.

به گفته نبی‌یان آنچه می‌توانست با تدبیر در آرامش حل شود، در هیاهوی نفرت‌پراکنی، خشونت کلامی، 
قضاوت‌های یک سویه و دخالت‌های نابجا در فضای مجازی، به فاجعه‌ای تلخ اما واقعی ختم شد.در حالی 
انتقاداتی نسبت به عملکرد سازمان حفاظت محیط زیست مطرح شده است که محبت‌خانی تاکید دارد، این 
سازمان در دو بعد موضوع را دنبال کرد. به گفته اوهم اقداماتی برای شکستن رای انجام دادیم و هم تلاش 
کردیم رضایت اولیای دم را جلب کنیم.به گفته او سازمان از ابتدای تشکیل این پرونده چندین بار برای اخذ 
رضایت از خانواده مقتول فلاحی به کرمانشاه سفر کرده بودند. یکبار هم به همراه دکتر سلاجقه - ریاست 
سازمان حفاظت محیط زیست به این استان رفته‌اند و با بزرگان، ریش سفیدان، متنفذین و مسئولان استانی 
دیدار کردند و آنان قول دادند که برای اخذ رضایت از خانواده مقتول تلاش کنند و این کار را هم کردند. پس از 
دیدارهای متعدد ما با اولیای دم و نیز تلاش های گسترده مقامات و ریش سفیدان محلی، پدر مرحوم فلاحی 
مرتب می‌گفت باید محیط بان نجفی پای چوبه دار بیاید و من آنجا رضایت می‌دهم. . در این زمینه، دادستانی 
کرمانشاه حکم دستگیری را صادر کرده و عوامل انتظامی استان هم پیگیر هستند که در اسرع وقت، قاتل را 
دستگیر کنند. موضوع دوم این است که چرا باید محیط بان به این راحتی آن هم در مقابل مجتمع قضایی که 
می‌بایست ضریب امنیت بالایی داشته باشد، مورد سو قصد قرار بگیرد؟ این سوالی است که محیطبانان مرتب 
از خود من می پرسند چراکه برای جامعه محیطبانی کشور ایجاد نگرانی کرده است.محبت‌خانی تاکید کرد: 
ما باید بتوانیم امنیت محیط بانان خود را در صورت استفاده بجا و قانونی از سلاح خود در حین انجام وظایف 
قانونی شان به طور کامل تامین کنیم. به گزارش ایسنا، به اعتقاد برخی کارشناسان اگر سازمان حفاظت محیط 
زیست عملکرد بهتری داشت و فعالان شناخته شده این حوزه با استفاده از ظرفیت‌های قانونی، رسمی و  حتی 
فضای مجازی به دور از واکنش‌های احساسی در جهت کاهش آزردگی خاطر خانواده مقتول و جلب رضایت 
آنان تلاش می‌کردند شاید الان محیط بان برومند نجفی زنده بود و همچنان امیدوار به آزادی اما متاسفانه 
ماجرا طور دیگری رقم خورد.پرونده محیط‌بان برومند نجفی بعد از آن همه تلاش، امید، جلسه و پیگیری 
کاملا غیرمنتظره بسته شد؛ با چندین گلوله بر پیکر او. این اتفاق در مقابل مجتمع قضایی کرمانشاه رخ داد؛ 
جایی که انتظار می‌رود امنیت بسیار بالایی داشته باشد.برومند نجفی در حالیکه دستبند به دست داشت و 
نمی‌توانست از خود دفاع کند مظلومانه از دنیا رفت. حالا نه تنها داغ یوسف فلاحی سرد نشد، بلکه خانواده 
نجفی - این جوان ۴۰ ساله – نیز داغدار شدند، درست در روزهایی که امیدوار بودند برومند نجات پیدا کند 
و پس از مدتی به خانه برگردد. این پرونده نیز به جمع ده‌ها پرونده دردناک محیط بانان اضافه شد تا شاید 

تلنگری باشد برای اصلاح قوانین حمایتی از محیط‌بانان.

وزیر آموزش و پرورش از آغاز رتبه‌بندی معلمان از ۲۶ مرداد خبر داد و گفت: 
با سازمان برنامه صحبت کردیم تا بخشی از مطالبات معلمان را به صورت 
علی‌الحساب بپردازیم. به گزارش ایسنا، یوسف نوری با حضور در شبکه افق 
و در آستانه هفته دولت درباره اقدام تحولی خاص در دوره مدیریتش گفت: 
رهبری در دیدار با معلمان در اردیبهشت ماه فرمودند از اجرای سندتحول 
ناخرسند هستند. در راستای اجرای سندتحول بنیادین، اولین اقدام تحولی ما 
تحول در مرکز ثقل آموزش و پرورش یعنی تربیت معلم است. وی افزود: تربیت 
معلم بیش از ۱۰۰ سال قدمت دارد که در ابتدای دهه ۹۰ تبدیل به دانشگاه 
فرهنگیان شد اما دستخوش حوادثی شد که باید آنها را ترمیم می کردیم. 

نسبت استاد به دانشجو یک به ۱۱۰ بوده است. 

 ۱۰۰۰ دکتر معلم برتر جذب دانشگاه فرهنگیان می‌شوند 
وی با اشاره به اینکه در برنامه ششم این نسبت باید یک به ۲۰ باشد گفت: 
اولین اقدام، دریافت مجوز و موافقت با جذب هیئت علمی و ترمیم این نسبت 
با همکاری وزارت علوم است. براین اساس ۱۰۰۰ دکتر معلم را جذب دانشگاه 
می‌کنیم. ۳۰۰ نفر دیگر از نخبگان نیز وارد دانشگاه فرهنگیان می‌شوند. 
البته دریافت مجوزها زمان‌بر است. حدود ۵۶۰۰ دکترمعلم داریم که از بین 
اینها ۱۰۰۰ دکترمعلم برتر جذب دانشگاه فرهنگیان می‌شوند. وزیر آموزش 
و پرورش ادامه داد: رشته‌های خاصی چون آموزش معلم چندپایه، بهداشت 
مدارس و چندمهارتی نداشتیم که برنامه ریزی برای تربیت دانشجومعلمان در 
چنین رشته‌هایی در حال انجام است. نوری با تاکید بر اینکه دانشگاه فرهنگیان 
برای تحول بنیادین، ماموریت گرا شد، در پاسخ به پرسشی درباره رتبه بندی 
معلمان نیز گفت: معلم، محور تحول است. یکی از کارهایی که باید برای 
معلم انجام شود این است که او را در شرایطی قرار دهیم که بتواند بر کیفیت 

آموزش بیفزاید. 

پرداخت علی‌الحساب بخشی از مطالبات
وی سیر تصویب و ابلاغ رتبه بندی را مرور کرد و گفت: تصویب آیین نامه با 
کش و قوس‌هایی مواجه شد و ایراداتی به آن در هیئت تطبیق مجلس وارد و 
اصلاح شد که ۱۵ مرداد آیین نامه اصلاحی رتبه بندی نیز ابلاغ شد. سامانه 
رتبه بندی از امروز باز شده که برای تعدادی از همکاران به صورت آزمایشی 
کار را انجام دهیم تا مشکلاتش کمتر شود و از ۲۶ ام همین ماه، سامانه برای 
مراجعه همکاران باز خواهد شد. نوری افزود: برای اینکه تاخیری نداشته باشیم 
با سازمان برنامه صحبت کردیم تا بتوانیم بخشی از مطالبات همکاران را - زمان 
اجرای قانون از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ است - به صورت علی الحساب بپردازیم 
تا این انتظار به گونه‌ای پاسخ داده شود تا زمانی که رتبه‌ها مشخص شوند که 

البته خیلی دور نخواهد بود. 

بابت تاخیر ایجاد شده برای رتبه بندی عذرخواهی می‌کنم 
۱.۵ ماه؛ حداکثر مدت زمان رتبه‌بندی هر معلم

وی ادامه داد: رتبه بندی امری زمانبر است. اگر تاریخ اعلام کنیم و تاخیر 
شود انتظار ایجاد می‌شود. البته از این تاخیر عذرخواهی می‌کنم چون عده‌ای 
مشمول نبودند که با رفع ایرادات وارد طرح شدند و دایره شمولش بیش از ۸۰۰ 
هزار نفر است. تلاش می‌کنیم کار را با سرعت انجام دهیم. به تدریج مطالبات را 
هم شروع به پرداخت می‌کنیم. وزیر آموزش و پرورش درباره زمان دقیق اجرای 
رتبه بندی گفت: زمانبندی رتبه بندی اینگونه است که فرایند از ۲۶ ام مرداد 
شروع می شود. این فرایند برای هر فردی قاعدتا حداقل یک ماه است و نباید 

از زمان شروع کار، برای هر فرد بیش از ۱.۵ ماه به طول بینجامد. 

برنامه دولت برای عادلانه‌سازی پرداختی کارمندان
نوری درباره حقوق پایین معلمان و دغدغه معیشتی قشر فرهنگی گفت: ادراک 
نابرابری منفی واکنش های رفتاری های خوبی نخواهد داشت. هرچند در 

عملکرد معلمان اثری نداشته و آنها اینگونه نیستند. ما نباید اجازه دهیم ادراک 
نابرابری اتفاق بیفتد. مواردی چون بیمه تکمیلی و رتبه بندی در راستای 
جبران همین دغدغه معیشتی در دستورکار قرار گرفته و دولت هم برنامه هایی 
برای عادلانه سازی پرداختی کارمندان دارد. وی تغییرات در بیمه تکمیلی 
فرهنگیان و احیای مسابقات ورزشی فرهنگیان را به عنوان دیگر اقدامات این 
وزارتخانه در یک سال اخیر برشمرد و در پاسخ به پرسشی درباره نظارت 
بر مدارس غیردولتی گفت: سه دسته مدرسه دولتیِ عادی، دولتیِ خاص و 
غیردولتی داریم. شهریه غیردولتی اعلام شده و اگر تخلفی رخ داد مردم می 

توانند گزارش کنند. 

شهریه مدارس غیردولتی، نرخ ثابتی نیست
وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: شهریه مدارس غیردولتی، نرخ ثابتی نیست و 
بر حسب شاخص های مختلف، متفاوت است. طرحی برای شفاف سازی مالی 
شهریه مدارس غیردولتی و ضرورت برخورداری از حساب واحد مدرسه برای 

واریز شهریه در دست بررسی و تصویب قرار دارد. 

۳۰ درصد اولیای دانش‌آموزان استعدادهای درخشان زیر خط فقر و 
فرهنگی هستند 

وی با اشاره به  شهریه مدارس دولتی خاص گفت: مدارس سمپاد نیز حق ثبتی 
هنگام ثبت نام می‌گیرند که میانگین کشوری حدود سه میلیون تومان است، 
البته ۴۰ درصد دانش آموزان مشمول تخفیف شهریه شده‌اند، از تخفیف کلی 
تا تخفیف بخشی از مبلغ حق ثبت؛ تدابیری برای دهک‌های پایین و معافیت 
آنها از پرداخت شهریه اندیشیده شده تا از سال آینده عملیاتی شود. ۳۰ درصد 
اولیایشان زیرخط فقر و همکاران فرهنگی ما هستند. نوری افزود: به طور کلی 
»کمک به مدرسه« هنگام ثبت نام اختیاری است و دانش آموزی نباید به علت 

ناتوانی در پرداخت هزینه ها از مدرسه بازبماند. 

گروهی از مدارس به سمت بنگاه داری رفته‌اند
وزیر آموزش و پرورش درباره نقش مدارس غیردولتی در دامن زدن به طبقاتی 
شدن آموزش گفت: بررسی ها نشان می‌دهد وجود مدارس غیردولتی، از نظر 
کمی کمکی به آموزش و پرورش است اما به طور کلی ایجاد طبقاتی شدن 
آموزش در پژوهش ها مورد اشاره قرار گرفته است. در دنیا مدارس ابتدایی 
غیردولتی یا خصوصی، به ندرت داریم. ما هم بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی 
از خصوصی شدن، مستثنی هستیم، این موضوع جدی است و باید روی آن 
بحث جدی داشته باشیم. نوری ادامه داد: البته تعدادی مدارس، غیرانتفاعی 
هستند و نفع اقتصادی نمی‌برند، تعدادی هم وابسته به دستگاه‌ها هستند، اما 
گروهی از مدارس به سمت بنگاه داری رفته‌اند و خصوصی شده اند و مغایر 
تعلیم و تربیتی است که ما انتظار داریم و توصیه کرده‌ایم رویکردهای خود را 

تغییر دهند. 

۷۵ درصد قبولی‌های کنکور امسال از دانش‌آموزان مدارس دولتی 
بودند 

وی درباره سهم مدارس غیردولتی در کسب رتبه‌های برتر کنکور گفت: خبری 
که در جامعه پخش شد آمار و ارقامش به گونه‌ای درج شد که به نظر رسید 
مدارس غیردولتی بالاترین میزان و درصد قبولی در کنکور را داشته اند. در 
حالی که سال گذشته مدارس نمونه دولتی که ۵۰ درصد روستایی و شبانه 
روزی هستند نتایج قبولی کنکورشان بیش از مدارس غیردولتی بود و امسال 
هم ۷۵ درصد قبولی های ما از مدارس دولتی بودند. در جامعه تصور می‌شود 
که مدارس نمونه دولتی و سمپاد، خصوصی اند در حالی که دولتی هستند. 
نوری افزود: سوگیری نسبت به هیچ کدام از مدارس به عنوان وزیر ندارم، اما 
ذهنیتی برای مردم ایجاد کردند که مدارس سمپاد، خصوصی هستند در حالی 

که اینها مدارس دولتی‌اند.

دبیر کل کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران

پایین بودن رتبه بورس ایران در رعایت حقوق سهام‌داران خرد
طراحی خودروهای جدید در دستور کار است

 ورود جایگزین‌های سمند و تیبا 
به بازار از نیمه دوم ۱۴۰۲

با اتمام ساماندهی کارتخوان‌ها

۹ میلیون و ۴۰۰ هزار کارتخوان غیرفعال شد

مدیرکل صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: از تیرماه امسال تا تیرماه ۱۴۰۳ در راستای 
طراحی محصولات جدید و محصولات خاص کشورمان گام بر خواهیم داشت که توانمندی خوبی نیز در این 
زمینه وجود دارد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، منوچهر منطقی در آیین رونمایی از پوستر نمایشگاه برنامه تحولی 

صنعت خودرو با حضور سخنگوی دولت افزود:..

افزایش مجدد حقوق کارکنان و 
بازنشستگان لشکری و کشوری 

بازنشستگانی که کمتر از ۱۰ سال حق بیمه 
دارند، حقوق دریافت می کنند

پرداخت علی‌الحساب بخشی از مطالبات

آغاز رتبه‌بندی معلمان از ۲۶ مردادماه
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گزیده خبر

ستاری:
 توسعه نوآوری در حوزه دفاعی

 ضروری است
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور گفت: ایجاد 
یک اکوسیستم برای جذب مشارکت بخش 
خصوصی و توسعه نوآوری در حوزه دفاعی یک 
نیاز ضروری است.به گزارش خبرنگار مهر، سورنا 
ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در 
سومین همایش دانش و پژوهش ارتش که صبح دیروز )یکشنبه( در مرکز 
همایش‌های کوثر برگزار شد طی سخنانی با بیان اینکه در شرایطی هستیم 
که بیش از گذشته به تأثیر علم بر حوزه دفاعی واقف هستیم، گفت: نوآوری 
در بخش دفاعی مسأله مهمی است. در دفاع مقدس هرجا مثل دشمن اقدام 
کردیم و خواستیم در برابر تجهیزات پیشرفته او از تجهیزات استفاده کنیم، 
دچار مشکل شدیم اما هروقت نوآوری داشتیم، موفق شدیم.وی ادامه داد: 
موفقیت‌های ما به خصوص در حوزه دفاعی به دلیل نوآوری‌های ما است. 
در کشور ما در حوزه آموزش و پژوهش کم هزینه نمی‌کنیم اما محصول آن 
را نمی‌بینیم چون امروز در دنیا تولید محصول نتیجه سرمایه گذاری بخش 
خصوصی است ولی ما از این بخش غافل هستیم.معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت‌ها نباید انتظار داشته باشند از پول 
خود هر روز محصول جدید تولید کنند، گفت: نوآوری و تولید محصول 
در بخش خصوصی سریع‌تر به نتیجه می‌رسد.ستاری با اشاره به همکاری 
شرکت‌های دانش بنیان با صنایع دفاعی کشور گفت: در حال حاضر بیش 
از هفتصد شرکت دانش بنیان در حوزه دفاعی فعالیت دارند، اما بسیاری از 
شرکت‌های خصوصی آماده هستند تا برای بخش دفاع، محصول تولید کنند. 
باید از بخش خصوصی و شرکت‌های دانش بنیان در این زمینه استفاده کرد.

وی افزود: باید راه‌های بومی خود برای استفاده از شرکت‌های خصوصی 
در حوزه نظامی را داشته باشیم، اگرچه هنوز در این بخش مقاومت نهایی 
وجود دارد.معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به اهمیت عنصر 
افراد برای نوآوری در تولید، گفت: بخش دفاع در حوزه اقتصاد دانش بنیان 
بسیار اهمیت دارد. بخش دفاع می‌تواند با تدوین برنامه مشخصی از بخش 
خصوصی، تولید محصول، بخواهد و تضمین بدهد که از این شرکت‌ها خرید 
کند. بخش دفاع هرچقدر پول بخش خصوصی را بیشتر جذب کند، می‌تواند 
نوآوری را بیشتر توسعه دهد. از این راه همچنین می‌توان فاصله خود را 
با تکنولوژی روز دنیا کم کرد. در کنار دانشگاه‌ها و پژوهشکده‌های حوزه 
دفاعی، باید چنین ساختاری را ایجاد کرد.ستاری گفت: حوزه دفاعی به 
بخش خصوصی بگوید چه محصولی می‌خواهد تا شرکت‌های دانش بنیان با 
سرمایه گذاری خود، آن محصولات را تولید کند تا از این راه به نوآوری دست 
یابیم. البته باید ریسک بخش خصوصی را هم پایین آورد تا این شرکت‌ها 
به میدان بیایند.وی در پایان تاکید کرد: ایجاد پارک و علم فناوری و شتاب 
دهنده‌های بخش دفاع، ما را به این هدف می‌رساند. ایجاد یک اکوسیستم 
برای جذب مشارکت بخش خصوصی و توسعه نوآوری در حوزه دفاعی یک 
نیاز ضروری است. ما باید دنبال نوآوری ذاتی کشور خود باشیم اما اگر در 

زمین سایر کشورها بازی کنیم، حتماً از آنها عقب هستیم.

نشست تیم مذاکره کننده هسته‌ای با 
 کمیسیون امنیت ملی مجلس

 برگزار می‌شود
تهران - ایرنا - عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی از نشست تیم مذاکره کننده هسته‌ای با اعضای کمیسیون درباره 
مذاکرات خبر داد.به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، زهره الهیان درباره 
نشست روز یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به 
خبرنگاران گفت: کمیسیون امنیت ملی مجلس جلسه‌ای را با تیم مذاکره 
کننده هسته‌ای برگزار خواهد کرد و احتمالا مسئول تیم مذاکره کننده 
نیز در جلسه حضور خواهند یافت.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس افزود: بررسی آخرین اخبار از روند مذاکرات و همچنین 
پیش نویس پیشنهادی اتحادیه اروپا برای بازگشت طرف‌ها به برجام، در 
دستور کار جلسه امروز کمیسیون قرار دارد.به گزارش ایرنا، در آخرین دور 
از گفت و گوها، مواضع و دیدگاه‌های اصولی جمهوری اسلامی در خصوص 
موضوعات مورد اختلاف از جمله رفع پایدار تحریم، تضمین‌های لازم در 
حوزه رفع تحریم‌ها و مسائل مورد ادعای آژانس به هماهنگ کننده اتحادیه 
اروپا ارائه شد و انریکه مورا برخی پیشنهادات خود را در مورد موضوعات 

اختلافی ارائه کرده است.

ادعای نماینده ویژه آمریکا:
 آماده بازگشت به توافق هسته ای هستیم 

اگر ایران هم برگردد!
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مدعی شد: ما برای بازگشت به توافق 
هسته‌ای در صورتی که ایران هم همین کار را انجام دهد، آماده هستیم.به 
گزارش اقتصادآنلاین به نقل از تسنیم، »رابرت مالی« نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران مدعی شد: ما برای بازگشت به توافق هسته‌ای در صورتی که ایران 
هم همین کار را انجام دهد،آماده هستیم.وی ادعاهای همیشگی مبنی بر 
تلاش ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای را در حالی تکرار کرد که جمهوری 

اسلامی ایران بارها چنین  ادعاهایی را بی پایه و  اساس خوانده است.

نیروی دریایی سپاه شناور حامل سوخت 
قاچاق در آب‌های خلیج فارس را توقیف کرد

بندرعباس - ایرنا - رییس‌ کل دادگستری هرمزگان گفت: یک فروند شناور 
حامل ۲۲ هزار لیتر سوخت قاچاق توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در آب‌های خلیج فارس توقیف شد.به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره 
کل دادگستری هرمزگان؛ مجتبی قهرمانی روز یکشنبه با اعلام این خبر افزود: 
با هماهنگی رییس حوزه قضایی شهرستان پارسیان، رزمندگان ناوتیپ ۴۱۲ 
ذوالفقار نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از شناسایی یک فروند 
شناور لنج حامل سوخت قاچاق در آب‌های خلیج فارس، نسبت به توقیف آن 
اقدام کردند.وی خاطرنشان کرد: در بازرسی از این شناور بیش از ۲۲ هزار لیتر 
سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است.رییس کل دادگستری استان هرمزگان 
همچنین با بیان اینکه قاچاقچیان سازمان‌یافته سوخت علاوه بر جریمه نقدی و 
مجازات حبس به ضبط اموال ناشی از جرم نیز محکوم می‌شوند، اظهار داشت: 
در راستای اجرای ماده ۲۰ قانون مبارزه با قاچاق کالا، شناور دخیل در امر 
قاچاق نیز به‌نفع دولت ضبط خواهد شد.قهرمانی با اشاره به اینکه پرونده شناور 
متخلف در سیر مراحل رسیدگی قضایی قرار دارد، تاکید کرد: دادگستری استان 
با همکاری ضابطان، راهبرد مقابله با قاچاق سازمان یافته سوخت را با قاطعیت 
ادامه می‌دهد و در راستای صیانت از منافع و سرمایه‌های ملت ایران لحظه‌ای 

درنگ نخواهد کرد.

بهادری جهرمی:
تعامل و مشورت با نمایندگان مجلس وجه 

تمایز دولت است
سخنگوی دولت گفت: تعامل، هم‌افزایی و مشورت با نمایندگان مجلس برای 

تحقق مطالبات مردمی، جزئی از گفتمان و وجه تمایز دولت مردم است.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حساب 
کاربری خود در توئیتر، نوشت: رئیس‌جمهور طی یک سال با تمام نمایندگان 
مجلس در قالب مجامع استانی جلسه همفکری داشته است.وی اعلام کرد: امروز 
هم سومین جلسه مشترک دولت، هیئت‌رئیسه و رؤسای کمیسیون‌های مجلس 

برگزار می‌شود.

امنیت مرزهای مشترک، محور سفر معاون 
وزیر خارجه ایران به افغانستان

تهران - ایرنا - سفارت جمهوری اسامی ایران در کابل روز یکشنبه از سفر 
علیرضا بیگدلی معاون کنسولی وزیر امور خارجه به افغانستان با هدف مذاکره 
با مقامات حکومت این کشور در خصوص موضوعات مرزی، امنیت مرزهای 
مشترک و همکاری های کنسولی خبر داد.به گزارش ایرنا ، سفارت جمهوری 
اسامی ایران ضمن اعام این خبر، در صفحه توئیتر خود نوشت:  علیرضا 
بیگداری معاون کنسولی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران به منظور مذاکره 
با مقامات افغانستان در زمینه همکاری های کنسولی، قانونمند کردن سفرهای 
غیرقانونی اتباع افغانستان به ایران، امنیت مرزهای مشترک و صدور روادید 
متقاضیان سفر به کربلا درایام اربعین به افغانستان سفر کرده است.با توجه به 
مرز مشترک طولانی میان جمهوری اسامی ایران و افغانستان که نزدیک به 
یکهزار کیلومتر است، تامین امنیت مرز همواره از اصلی ترین موضوع های گفت 
و گو میان مقامات دو کشور بوده است.همچنین با توجه به نزدیک شدن ایام 
اربعین و شوق سفر میلیون ها نفر از مسلمانان سراسر جهان به کربلا، هزاران نفر 

از مردم مسلمان افغانستان نیز مشتاق این سفر هستند.

دریادار سیاری در جشنواره دانش و پژوهش ارتش؛

 باید پژوهش‌های ما مرز دانش را بشکند
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: اگر می‌خواهیم روی پیای 
خود بایستیم و اگر می‌خواهیم دنباله رو کسی نباشیم باید 
پژوهشی انجام دهیم که مرز دانش را بشکند و ما را در مسیر 
تعالی و نحو قرار دارد.به گزارش خبرنگار مهر، سومین جشنواره 
دانش و پژوهش امام علی )ع( با حضور سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش، سورنا ستاری معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور، امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ 
کننده ارتش، حجت الاسلام عباس محمد حسنی رئیس سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش، امیر صباحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش، امیر واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، امیر 
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش و سردار مهدی 
نژاد معاون علمی و فناوری ستاد کل نیروهای مسلح در مرکز 
همایش‌های کوثر برگزار شد.دریادار سیاری در این جشنواره طی 
سخنانی با بیان اینکه نیروی انسانی رکن اساسی پیشرفت و تعالی 
در هر سازمانی است که می‌تواند تفاوت‌ها را رقم بزند، گفت: دنیا، 
دنیای تحول است و اگر ما تحول در خودمان بوجود نیاوریم دچار 
غافلگیری راهبردی می‌شویم.وی افزود: اما آنچه باعث تحول در 
سازمان می‌شود، نیروی انسانی کیفی است که باعث جلوگیری 
از غافلگیری راهبردی می‌شود. بیانیه گام دوم انقلاب نیز بحث 
علم و پژوهش را به میان آورده است که نقشه راه ما را مشخص 

می‌کند.معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه آنچه باعث 
پیشرفت می‌شود و از رکود جلوگیری می‌کند، توجه به پژوهش 
و علم است، بیان کرد: هر پژوهشی که می‌خواهد اثرگذار باشد 
قطعاً باید مرز دانش را بشکند تا بتواند موجب تحول شود. تدبیر 
رهبر انقلاب در این رابطه این است که ما باید راه میانبر را برویم 
تا بتوانیم به نوآوری دست پیدا کرده و از دشمن جلو بزنیم.

دریادار سیاری افزود: اگر می‌خواهیم روی پیای خود بایستیم و 
اگر می‌خواهیم دنباله رو کسی نباشیم باید پژوهشی انجام دهیم 

که مرز دانش را بشکند و ما را در مسیر تعالی و نحو قرار دارد.
وی تصریح کرد: هر پژوهشی که بتواند حتی به اندازه یک تار 
مو وابستگی ما به خارج را قطع کند، پژوهشی است که استقلال 
ما را تضمین می‌کند.معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: علت 
اینکه خارجی‌ها به دانشجویان خارج از کشور ما اجازه ورود به 
علوم انسانی و مدیریتی نمی‌دهند این است که نمی‌خواهند 
هژمونی آنها در جهان بهم بخورد. باید بدانیم علوم انسانی است 
که می‌تواند باعث پیشرفت نیروی انسانی و در نتیجه پیشبرد 
صنعت می‌شود.دریادار سیاری با بیان اینکه ما باید به یافته و 
پژوهش گران علوم انسانی توجه بیشتری کنیم، تاکید کرد: ما 
در این حوزه اسناد بالا دستی بسیار ارزشمندی داریم که باید 

به آنها رجوع کنیم تا سطح دانش علوم انسانی خود را بالا ببریم

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: به دنبال افزایش سطح 
همکاری‌های دفاعی خود با دولت عراق 
هستیم.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر 
نصیرزاده جانشین رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در حاشیه دیدار با 
سپهبد ستاد مزهر محسن العلاق رئیس 
دانشگاه دفاع ملی عراق با بیان داشت: 
دو کشور ایران و عراق ظرفیت‌های 
خوب و مشترکات زیادی دارند به همین 
جهت در حوزه دفاعی همکاری‌هایی 
شروع شده که البته به دنبال افزایش 
با  سطح همکاری‌های دفاعی خود 
دولت عراق هستیم.وی افزود: منطقه‌ای 
که دو کشور ایران و عراق در آن قرار 
دارند مهم است، زیرا علاوه بر موقعیت 

ژئوپولتیکی از ذخایر انرژی زیادی نیز 
برخوردار هستند که این باعث شده تا 
برخی سیاست مداران دنیا و کشورهای 
استکباری نسبت به این دو کشور طمع 
داشته باشند.جانشین رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح ادامه داد: تأمین امنیت 
و منافع دو کشور ایجاب می‌کند تا 

ایران و عراق با یکدیگر همکاری داشته 
باشند؛ از سوی دیگر افزایش تعاملات 
باعث افزایش همکاری‌های اقتصادی 
هم می‌شود.امیر نصیرزاده تاکید کرد: 
شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی 
المهندس در راستای تأمین امنیت دو 
کشور بود، زیرا دشمن امنیت منطقه را 

هدف قرار داده و از این طریق به دنبال 
آن است تا با ایجاد نا امنی به اهداف 
خود دست یابد.سپهبد ستاد مزهر 
محسن العلاق رئیس دانشگاه دفاع ملی 
عراق نیز درباره مبارزه با تروریسم اظهار 
داشت: برای مبارزه با تروریسم نیازمند 
افزایش همکاری‌های مشترک بین تمام 
کشورهای منطقه هستیم از این روی 
مرکز تبادل اطلاعات بین عراق، ایران، 
سوریه و روسیه ایجاد شده که البته 
همان‌گونه که عنوان شد تحقق این مهم 
نیازمند افزایش سطح همکاری‌ها در 
حوزه بین الملل است.وی افزود: دیدار 
بخشی از سفر ما به ایران نیز در همین 
راستا بود تا یادداشت تفاهمی را برای 

تحقق این موضوع اختصاص دهیم.

امیر نصیرزاده در جمع خبرنگاران:

افزایش سطح همکاری‌های دفاعی با دولت عراق را دنبال می‌کنیم

تهران - ایرنا - معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: کودک‌کشی به هنجار حکمرانی صهیونیستها تبدیل شده و نشان دهنده 
هراس راهبردی صهیونیست‌ها نسبت آینده است.به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، محمد بن عبدالعزیز الخلیفی معاون 
وزیر خارجه قطر در امور منطقه‌ای در دیدار ظهر شنبه با علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه درباره مسایل دوجانبه، اوضاع منطقه و تحولات بین‌المللی بحث 
و گفت‌وگو کرد.معاون سیاسی وزیر امور خارجه در این دیدار با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین گفت: کودک کشی به یک هنجار حکمرانی 
صهیونیست ها تبدیل شده و نشان دهنده هراس راهبردی صهیونیست‌ها نسبت آینده است.باقری با تاکید بر این که کودک کشی در هر معیار و ملاک انسانی محکوم 
است، تصریح کرد: صهیونیستها به خوبی دریافته‌اند که تهدید راهبردی علیه اشغالگران در درون سرزمینهای اشغالی با محوریت نسل نوظهور است.وی با تاکید بر این 
که موضوع فلسطین تاریخ انقضا ندارد و فلسطین همواره اولویت نخست جهان اسلام است، افزود: دولتهای اسلامی باید بیش از پیش به حمایت و پشتیبانی از ملت 
فلسطین را در عرصه‌های مختلف بپردازند.معاون وزیر خارجه قطر نیز در این دیدار با اشاره به مشترکات دو کشور، بر روابط رو به رشد دولت قطر و جمهوری اسلامی 

ایران در همه ابعاد تاکید کرد.

امیر ایرانی گفت: انجام یک مأموریت ویژه جدید در سال جاری در دستورکار نیروی دریایی ارتش قرار دارد؛ تاریخ دقیق این 
مأموریت بستگی به تدبیر ستادی دارد ولی قطعا امسال خواهد بود.امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، با بیان اینکه ما ان‌شاءالله تمام اقیانوس‌ها را در 
می‌نوردیم، گفت: انجام یک مأموریت ویژه جدید در سال جاری در دستورکار نیروی دریایی ارتش قرار دارد؛ تاریخ دقیق این 

مأموریت بستگی به تدبیر ستادی دارد ولی قطعا امسال خواهد بود و جزئیات کامل آن در آینده منتشر می‌شود.امیر ایرانی در پاسخ به این سوال که وضعیت ساخت 
ناوبندر مشابه ناوبندر مکران در چه مرحله‌ای است؟، گفت: با توجه به ضرورت حضور نیروی دریایی راهبردی ارتش در عمق اقیانوس‌ها و تمامی اقیانوس‌های جهان، 
در دستور کار داریم در غالب ناوهای پشتیبانی رزمی که وظیفه‌شان به عنوان پایگاه دریایی شناور است، تعدادی شناور آماده کنیم.وی افزود: قطعا لازم است که ما از 
این پایگاه‌های شناور در اختیار داشته باشیم و نه تنها یک نسخه، بلکه ساخت نسخه‌های دیگری نیز در دستور کار است و مراحل ساخت آن انجام می‌شود؛ ان‌شاءالله 
هر موقع این شناورها وارد صحنه شوند، اطلاع‌رسانی خواهد شد.فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: ما معمولا در مناسبت‌ها مانند هفتم آذر روز نیروی دریایی و 
دهه مبارک فجر رونمایی داریم و کارهای خودمان را با این مناسبت‌ها تنظیم می‌کنیم و منظم جلو می‌رویم. صرفا یکی از شناورهایی که در آینده رونمایی می‌شود، 

ناوبندر است و شناورهای مختلف دیگری نیز در آینده رونمایی خواهد شد.

باقری در دیدار با معاون وزیر خارجه قطر؛

کودک‌کشی نشانگر هراس راهبردی صهیونیست‌ها 
نسبت آینده است

فرمانده نیروی دریایی ارتش: 

امسال یک مأموریت ویژه دریایی جدید خواهیم داشت

قالیباف در نطق پیش از دستور:
زوال رژیم صهیونیستی بسیار نزدیک شده است

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: در سایه اتحاد و همدلی همه جریان‌های مقاومت، با قاطعیت می‌گوئیم که زوال دشمن غاصب نزدیک تر از هر روزی است.به 
گزارش خبرنگار مهر، محمد باقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز )یکشنبه ۲۳ مردادماه( مجلس شورای اسلامی، گفت: فرارسیدن روز مقاومت 
اسلامی که یادآور مقاومت جانانه حزب الله لبنان در جنگ ۳۳ روزه و آغاز فصل جدیدی از مبارزه با رژیم جنایت کار صهیونیستی بود را گرامی می‌دارم.وی بیان کرد: 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین در آخرین حلقه از مقاومت اسلامی علیه جنایتکاران صهیونیست نوید بخش و در هم کوبنده ظاهر شد.رئیس مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: حرکت جهاد اسامی ثابت کرد که امروز هر بخش از مقاومت اسامی به تنهایی توانایی در هم کوبیدن عمیق‌ترین لایه‌های دفاعی رژیم صهیونیستی و 

خردکردن اراده آنها را داراست و امروز در سایه اتحاد و همدلی همه جریان‌های مقاومت، با قاطعیت می‌گوئیم که زوال دشمن غاصب نزدیک تر از هر روزی است.
قالیباف تصریح کرد: قریب به ۸ دهه تبهکاری و جنایات رژیم صهیونیستی بر هر بیننده منصفی آشکار ساخته است که موجودیت این رژیم درگرو ایجاد ناامنی، اختلاف، 
ترور، اشغال و جنایت سازمان یافته در سراسر منطقه است.وی ادامه داد: هر روزی که جهان شاهد جنایت‌های بیشتری از سوی صهیونیست‌ها است و نقشه‌های شوم 

آنها با هم دستی رژیم‌های استکباری و ارتجاعی بیشتر برملا می‌شود، نقش مدافعان سرافراز و پرافتخار حرم با امنیت ایران عزیزمان و ثبات منطقه آشکارتر می‌شود.

مدافعان حرم نگهبان امنیت و ناموس کشور هستند
رئیس مجلس شورای اسامی افزود: در روزهای ابتدایی جنگ در سوریه و عراق عده‌ای دچار خطای محاسباتی شدند اما هنگامی که واقعیت صحنه با جنایت‌های 
دهشتناک داعش عیان شد، به گونه‌ای که حتی کشورهای اروپایی را نگران کرد. هر ایرانی منصفی با سلیقه‌های سیاسی مختلف به این باور رسید که مدافعان حرم 

فقط پاسداران حریم اهل بیت عصمت و طهارت نیستند بلکه نگهبان امنیت و ناموس کشور عزیزمان نیز هستند.

رسوایی و بی اعتباری تعرض کنندگان به مدافعان حرم
قالیباف گفت: به همین جهت تعرض به این قهرمانان ملی که پای جنایت کارانی همچون داعش را از سرزمین کوتاه کردند، خاک پاشیدن به آفتاب است که جز رسوایی 
و بی اعتباری برای تعرض کنندگان و حامیان آنها نتیجه‌ای ندارد. ما به این شهدای مظلوم که خود را فدای مردم ایران و حفظ حریم ایران کردند، افتخار می‌کنیم و 
زندگی در امنیت خود را مدیون آنها می‌دانیم.وی گفت: همچنین لازم است از برپایی باشکوه مجالس عزا و ذکر مصیبت سیدالشهدا )ع( در سراسر کشور تقدیر و تشکر 
کنم. ظهور جلوه‌های اسلام سیاسی از قبیل ظلم ستیری، مقاومت در برابر دشمنان اسلام و مبارزه علیه رژیم صهیونیستی و افشای خط نفاق در عزاداری‌های محرم 
امسال به طور ویژه دشمنان اسلام و حامیان اسلام آمریکایی را خشمگین کردرئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: خشم دشمنان از آموزه‌های اسلام ناب محمدی 
ثابت کرد هیئت بصیرت افزا و ظلم ستیز مایه عزت مسلمانان و خار چشم منافقان است. با توجه به پیش بینی استقبال گسترده مردم برای حضور در مراسم اربعین 
امسال در کشور عراق تأکید می‌کنم ضروری است مسئولان مربوطه در تمامی مراحل حضور مردم در این راهپیمایی باشکوه، همه امکانات را برای رفع دغدغه‌های 

مردم و تسهیل روندها به کار گیرند.
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گزیده خبر

افزایش مجدد حقوق کارکنان و بازنشستگان 
لشکری و کشوری در دستور کار دولت

افزایش مجدد حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری در دستور کار 
دولت قرار گرفت.به گزارش ایسنا، سازمان‌های »امور اداری و استخدامی« و 
»برنامه و بودجه« در پیشنهادی مشترک، افزایش حقوق و مستمری کارمندان 
و بازنشستگان کشوری و لشکری را جهت بررسی و اتخاذ تصمیم به دولت ارایه 
کرده اند.این پیشنهاد با هدف بهبود و کمک به معیشت کارمندان و بازنشستگان 
کشوری و لشکری و ارتقای قدرت خرید آنها به دولت ارایه شده است و قرار است 

مجددا حقوق افراد مشمول، افزایش یابد.

بازنشستگانی که کمتر از ۱۰ سال حق بیمه 
دارند، حقوق دریافت می کنند

نمایندگان مجلس مقرر کردند، فرد بیمه شده بازنشسته بیشتر از ۵ سال و کمتر 
از ۱۰ سال باشد تواند با پرداخت کسری ماه‌ها و یا سنوات تا ۱۰ سال به نرخ 
روز از مزایای حقوق و یا مستمری بازنشستگی استفاده نمایند.به گزارش ایرنا، 
نمایندگان در نشست علنی دیروز )یکشنبه ۲۳ مردادماه( مجلس شورای اسلامی 
با الحاق یک تبصره به ماده ۶ طرح نقل و انتقال سوابق بیمه یا بازنشستگی بین 
صندوقهای بازنشستگی، موافقت کردند که براساس آن در صورتی که سابقه 
پرداخت حق بیمه فرد بازنشسته بیشتر از ۵ سال و کمتر از ۱۰ سال باشد، بیمه 
شده می تواند با پرداخت کسری ماه‌ها و یا سنوات تا ۱۰ سال به نرخ روز از 

مزایای حقوق و یا مستمری بازنشستگی استفاده نمایند.

جاماندگان یارانه بخوانند؛
این افراد ماه بعد یک میلیون و ۲۰۰ تا یک 
میلیون و ۶۰۰هزار تومان یارانه می‌گیرند

افرادی که مرداد ماه برای اولین بار یارانه گرفتند، ماه بعد معوقات سه ماه گذشته 
به علاوه یارانه شهریور ماه را دریافت خواهند کرد که این رقم براساس دهک 
فرد، رقمی بین یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰هزار تومان خواهد بود.
به گزارش صبح اقتصاد - آرمان محمدی ، پنج شنبه بود که چهارمین مرحله 
از یارانه‌های نقدی جدید پرداخت شد؛ براین اساس دهک‌های یک تا ۳، نفری 
۴۰۰هزار تومان و دهک‌های چهار تا نهم، نفری ۳۰۰هزار تومان یارانه گرفتند؛ 
اما از همان ماه‌ ابتدایی پرداخت یارانه جدید ۳۰۰ و ۴۰۰هزار تومانی برخی 
مشمول یارانه شناخته نشده بودند و یارانه‌ای دریافت نکرده بودند.این افراد یا 
دهک دهمی بودند و یا پیش از آن یارانه‌ای دریافت نمی‌کردند. بنابراین شرایطی 
برای اعتراض این افراد فراهم شد و همچنان هم ادامه دارد؛ البته گفته می‌شد که 
یارانه نقدی تنها دو ماه برقرار است و پس از آن متوقف خواهد شد که تا به امروز 
این اتفاق نیفتاد.بنابراین جاماندگان در این چهار ماه همواره پیگیر یارانه‌های 
نقدی خود بودند و با توجه به احتمال ادامه یافتن این یارانه، بسیاری مصر 
بودند که حتما یارانه نقدی را دریافت کنند. وزارت رفاه در مرحله ۱۳۷ پرداخت 
یارانه‌ها معترضینی که توسط وزارت کار و رفاه اجتماعی بعد از بازبینی‌ها دهک 
۱ تا ۹ شناخته شدند معوقات اردیبهشت و خرداد ماه آن‌ها واریز شد و از پنج 
شنبه شب برایشان قابل برداشت بود.همچنین افرادی که این ماه برای اولین بار 
یارانه گرفتند، ماه بعد یارانه شهریور و نیز یارانه اردیبهشت، خرداد، تیر را دریافت 
خواهند کرد؛ یعنی اگر فردی دهک اول تا سومی باشد، ماه بعد یک میلیون 
و ۶۰۰هزار تومان یارانه می‌گیرد که این رقم برای یک خانواده ۴نفره، حدود 
۶میلیون و ۴۰۰هزار تومان خواهد بود. همچنین افراد دهک چهارم تا نهمی نیز 
یارانه ماه بعد نفری یک میلیون و ۲۰۰هزار تومان یارانه دریافت خواهند کرد؛ در 
واقع یک خانواده ۴نفره که در دهک چهارم تا نهم باشد، ۴میلیون و ۸۰۰هزار 

تومان یارانه دریافت خواهد کرد.

چگونه شماره اقتصادی جدید بگیریم؟
سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که مؤدیان شماره اقتصادی جدید خود را دریافت 
کنند و باید از ابتدای مهرماه در صورتحساب‌های فروش کالا و عرضه خدمات 
از آن استفاده کنند.به گزارش ایسنا، سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: در اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان و با عنایت به ماده 
)۶( آئین نامه اجرایی تبصره )۳( ماده )۱۶۹( قانون مالیات‌های مستقیم و ماده 
)۸( آیین‌نامه اجرایی ماده )۹۵( قانون مذکور، شماره اقتصادی جدید از تاریخ 
۰۱/۰۵/۱۴۰۱ برای هر یک از پرونده‌های مالیاتی )اعم از پرونده‌های موجود و یا 
ثبت‌نام‌های جدید( توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین و از طریق پیامک 
به مؤدیان محترم مالیاتی اطلاع رسانی شده است. شماره‌های اقتصادی تخصیص 
my.tax. یافته به مؤدیان از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان به نشان

gov.ir نیز در دسترس است.مؤدیان مکلفند در صورتحساب‌های فروش کالا و 
عرضه خدمات )حسب مورد الکترونیکی یا فیزیکی(، قراردادها و سایر اسناد 
مشابهی که از تاریخ ۰۱/۰۷/۱۴۰۱ )از فصل پاییز سال ۱۴۰۱ و پس از آن( صادر 
می‌کنند، شماره اقتصادی جدید خود و خریدار یا طرف معامله را درج کنند؛ در 

غیر اینصورت مشمول جرایم قانونی مربوط خواهند شد.

نقش حوزه رسانه شهرداری در امیدآفرینی و 
افزایش اعتماد شهروندان به مدیریت شهری

سرپرست شهرداری کرج تاکید بر اینکه تصور توسعه شهرهای امروزی بدون 
حضور خبرنگاران غیرممکن است، افزود: اصحاب رسانه تاثیر به سزایی بر افکار 
عمومی، پرورش شهروندانی نقاد و مطالبه‌گر و جلب مشارکت آنها درفعالیت‌های 
اجتماعی، فرهنگی و ... دارند. منوچهر غفاری پیش از ظهر شنبه )۲۲ مردادماه( 
به مناسبت روز خبرنگار، با کارکنان حوزه رسانه اداره کل ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری کرج دیدار و گفت‌وگو کرد وی در حاشیه این دیدار با بیان 
اینکه امسال روز خبرنگار با روز عاشورای حسینی )ع( تقارن پیدا کرده بود، 
افزود: ضمن تسلیت شهادت امام حسین )ع( و یاران باوفایشان و ادای احترام به 
مقام شهدای رسانه، روز خبرنگار را به همه اصحاب رسانه به ویژه همکارانم در 
مجموعه مدیریت شهری تبریک می‌گویمرسالت خبرنگاران روشنگری و آگاهی 
بخشی به جامعه است .وی با اشاره به رسالت مهم خبرنگاران ادامه داد: رسالت 
خبرنگاران روشنگری و آگاهی بخشی به جامعه است و امیدواریم همه اصحاب 
رسانه به ویژه خبرنگاران حوزه مدیریت شهری، بدون نگاه جانبدارانه و رعایت 
انصاف در مسیر تحقق این رسالت حرکت کنند.وی با تاکید بر اینکه تصور توسعه 
شهرهای امروزی بدون حضور خبرنگاران غیرممکن است، افزود: اصحاب رسانه 
تاثیر به سزایی بر افکار عمومی، پرورش شهروندانی نقاد و مطالبه‌گر و جلب 
مشارکت آنها در فعالیت‌های اجتماعی، فرهنگی و ... دارند سرپرست شهرداری 
کرج با بیان اینکه روابط عمومی به ویژه حوزه رسانه نقش مهمی در تحولات 

شهرداری دارد.

دبیر کل کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران

پایین بودن رتبه بورس ایران در رعایت حقوق سهام‌داران خرد
صبح  اقتصاد -آرمان محمدی - دبیر کل کانون نهادهای 
سرمایه‌گذاری ایران با تاکید بر اینکه رتبه بورس ایران در 
رعایت حقوق سهام‌داران خرد بسیار پایین است، اظهار کرد: 
تشکیل کانون سهام‌داران حقیقی می‌تواند به حل مشکلات در 
این حوزه کمک کند، به گزار ش صبح  اقتصاد سعید اسلامی 
بیدگلی دیروز در نشست خبری با بیان اینکه تلاش کانون 
نهادهای سرمایه‌گذاری این است که فارغ از منافع یک گروه 
خاص به بازار سرمایه کمک کند، اظهار کرد: گره‌هایی که امروز 
در اقتصاد کشور وجود دارد، پیچیده و طولانی است و احتمالا 
بازیگران زیادی هم از این گره‌ها نفع می‌برند. باز شدن این 
گره‌ها نیازمند این است که همه بازارها کار خود را درست 
انجام دهند.وی با تاکید بر اینکه کانون نهادهای سرمایه‌گذاری 
تلاش کرده است نقش بیشتری در ارکان بازار سرمایه ایفا 
کند، اظهار کرد: این تلاش باعث شده است این کانون و هم 
کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار در بخش‌های مختلف 
بازار سرمایه از جمله بورس‌ها نماینده قانونی داشته باشند.

دبیرکل کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران درمورد برنامه‌های 
این کانون توضیح داد: کانون با دانشگاه‌های مختلف قراردادهای 
پژوهشی امضا کرده است و سعی می‌کند بدنه کارشناسی خود 
را تقویت کند. باید به جایی برسیم که سازمان برنامه و بودجه، 
دولت و سایر نهادها در تدوین و اجرای قوانین نظر کانون را 

جویا شده و اعمال کنند.

تنها دلیل قیمت‌گذاری دستوری فساد است
اسلامی در ادامه با اشاره به قیمت‌گذاری دستوری گفت: به 
نظر من تنها دلیل قیمت‌گذاری دستوری فساد است. ما حتی 
نتوانستیم از ظرفیت‌های قانونی استفاده کنیم؛ چراکه طبق 
قانون اگر دولت در امور شرکت‌ها دخالت کند، باید زیانی که 
ایجاد می‌شود را جبران کند، درحالی که این اتفاق اکنون رخ 
نمی‌دهد.   در این مورد اجماع حقوقی می‌تواند کمک کند تا 
اگر تصمیمی می‌گیرند که به زیان سهام‌داران است، آن زیان 

را جبران کنند.

برخی حقوقی بدیهی سهام‌داران خرد رعایت نمی‌شود
اسامی در ادامه با بیان اینکه رتبه بورس ایران در رعایت 
حقوق سهام‌داران خرد بسیار پایین است، اظهار کرد: در بازار 
سرمایه برخی حقوق بدیهی سهام‌داران خرد رعایت نمی‌شود. 
تشکیل کانون سهام‌داران حقیقی می‌تواند کمک کننده باشد.

وی در ادامه با بیان اینکه شرایط بازار سرمایه با افزایش تعداد 
سهامداران تغییر کرده، اظهار کرد: دولت دیگر نمی‌تواند نقش 
بازار سرمایه را انکار کند و باید درباره تمام تصمیمات، مردم را 
اقناع کند. شورای عالی بورس به عنوان یک رکن فراجناحی در 
اتخاذ تصمیمات نقش دارد و این تضاد تصمیمات نقاط ضعف 

محسوب می‌شود و البته تمام این موضوعات به شکل حاکمیت 
مربوط که آباد این اجازه را می‌دهد ارکان خود التزام داشته 

باشیم؟
اسلامی با اشاره به پیش‌نویس اصلاحیه قانون بازار گفت: درباره 
بررسی پیش نویس اصلاحیه بازار سرمایه جلسات متعددی 
برگزار شد و اشکالات و ایرادات متعددی را به این پیش‌نویس 
متوجه دیدیم از جمله اینکه توجهی به روندهای جهانی نشده و 
از آنجایی که پس از ١۵ سال فرصت تغییر قانون پیش آمده باید 
از این فرصت به درستی استفاده کرد از این رو نامه ای مبنی 
بر شمردن ایرادات و اشکالات محتوایی را به مرکز پژوهش‌های 
مجلس ارسال کردیم.دبیر کل کانون نهادهای سرمایه گذاری 
درباره شرایط اقتصادی کشور برای سرمایه‌گذاری در بورس 

ادامه داد: اقتصاد ایران دچار ابهاماتی جدی است و می دانیم 
که برجام چه تاثیراتی می‌تواند بر بازار سرمایه داشته باشد. در 
حال حاضر مجموعه اقتصاد ایران با عدم تعادل‌های متعددی 
مواجه است و این شرایط باعث شده سرمایه‌داران نسبت به 
سرمایه‌گذاری دربازار ها کوتاه نگر باشند.اسلامی افزود: وقتی 
سرمایه داری متوجه می‌شود، در مدت زمان ۶ ماهه ٢۵ درصد 
دارایی و ثروت خود را در بازار سرمایه از دست می‌دهد به طور 
قطع وارد بورس نمی‌شود و همین شرایط باعث کوچ سرمایه 
بین انواع بازارها شده و سیاست ‌گذار باید در اولویت نسبت به 

برقرار ی ثبات در اقتصاد اقدام کند.

 اگر بازار سرمایه بزرگ شود همه ذینفعان منتفع 
می‌شوند

در ادامه این نشست، محمدرضا دهقانی، دبیرکل کانون 
کارگزاران بورس و اوراق بهادار با تاکید بر اینکه هدف این کانون 
کمک به توسعه بازار سرمایه است، اظهار کرد: اگر بازار سرمایه 
بزرگ شود، همه ذینفعان منتفع می‌شوند.وی ادامه داد: برای 
تنظیم پیش‌نویس اصلاحیه قانون بازار کمیته‌ای تشکیل داده و 
از فعالین و پیشکسوتان بازار سرمایه دعوت کردیم و ۲۰ جلسه 
برگزار شد و نتیجه آن ارسال چند نامه به مرکز پژوهش‌ها و 
کمیسیون اقتصادی مجلس بود.دهقانی با انتقاد از اینکه در بازار 
سرمایه قطب‌نما وجود ندارد، توضیح داد: این قطب‌نما می‌تواند 

بازارهای توسعه یافته در دنیا باشد.

به  که  است  این  قیمت‌گذاری دستوری  معنای 
سازوکارهای بورس توجه نشده است

وی در ادامه با بیان اینکه ریشه قیمت‌گذاری دستوری این است 
که به سازوکارهای بورس توجه نشده است، اظهار کرد: ممکن 
است اهداف قیمت‌گذاری دستوری زیبا به نظر برسد و گفته 
شود برای حمایت از قشر ضعیف است اما متضرر اصلی از این 

موضوع مصرف کننده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تاکید کرد: طی یک ماه 
گذشته در این سازمان برای توسعه میدان مشترک نفتی 
آزادگان هفت میلیارد دلار قرارداد بستیم.به گزارش ایلنا، 
سید مسعود میرکاظمی گفت: رویکرد دولت سیزدهم بهبود 
شاخص‌های کلان از جمله رشد اقتصادی است؛ انعقاد قرارداد 
۲۹ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داخلی در حوزه‌های نفت و 
گاز انجام شده و ۱۰ میلیارد دلار دیگر نیز به‌زودی به نتیجه 
خواهد رسید.میرکاظمی با ارائه تحلیلی از شرایط اقتصادی 
کشور گفت: ما در برنامه‌های سال ۱۴۰۱ چند هدف‌گذاری 
داشتیم، از جمله ثبات اقتصادی که بتوانیم منابع و مصارف 
کشور را مدیریت کرده و نیاز به استقراض نداشته باشیم، پایه 
پولی بالا نرود و باعث ایجاد تورم نشود.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور افزود: بر این اساس، فشار تقاضا را کنترل کردیم؛ 
اما در فشار هزینه‌ها عواملی از جمله افزایش حقوق کارگران 
و افزایش تعرفه‌هایی که طی سال‌های گذشته رشد منطقی 
خود را انجام نداده بودند، باعث ایجاد آثار تورمی در بازار شدند 
و این فشار هزینه‌ها، برنامه‌ریزی‌های انجام شده را تحت‌تأثیر 
قرار داد.معاون رئیس‌جمهور از عزم دولت در اتمام پروژه‌های 
نیمه‌تمام خبر داد و گفت: در حال حاضر به نرخ سال گذشته 
بیش از ۳ هزار هزار میلیارد تومان پروژه نیمه‌تمام در کشور 
داریم و هر روز هم تحت‌فشار برای تعریف پروژه جدید هستیم، 
این در حالی است که در بهترین حالت در سال گذشته حدود 
۱۸۰ هزار میلیارد تومان پول پرداخت کرده‌ایم که اگر با همین 
وضعیت جلو برویم، سال‌ها طول خواهد کشید تا پروژه‌های 
نیمه‌تمام را ساماندهی کنیم. در این شرایط اگر پروژه جدید 
تعریف کنیم، وضع از این بدتر خواهد شد.میرکاظمی ادامه 
داد: بعضاً در جاهایی پیشنهاد کردیم بعضی پروژه‌ها به بخش 
خصوصی و مردم واگذار شوند که متولیان امر اظهار کردند این 
پروژه‌های اقتصادی نیستند، حال‌آنکه جای این پرسش باقی 
است که اگر پروژه اقتصادی نیست، چرا باید دولت به‌جای 
هزینه‌کردن در حوزه‌های اشتغال و یا ایجاد زیرساخت‌های 
تولید، در پروژه‌هایی که اقتصادی نیستند، هزینه کند.رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: این نکته را همیشه متذکر 
می‌شوم که ما فقط مسئول بودجه نیستیم؛ چون که در بسیاری 
موارد به سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان‌های مدیریت 
و برنامه‌ریزی استان‌ها، فقط به‌عنوان توزیع‌کننده بودجه نگاه 
می‌شود و به‌مرور این سازمان به یک سازمان بودجه‌ای تبدیل 
شده‌اند. وظیفه سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان، 

تدوین برنامه‌های منطقی و فعال نگه‌داشتن شورای برنامه‌ریزی 
و توسعه استان و آمادگی کامل برای تخصیص منابع ابلاغی به 
پروژه‌های اولویت‌دار است.وی سپس افزود: چیزی که الان در 
کشور دچار ضعف جدی است، برنامه است؛ منابع زیادی در 
کشور صرف می‌شود، اما خروجی قابل قبولی نداریم. مثلًا در ۷ 
سال گذشته، ۲,۷۰۰ هزار میلیارد تومان مصارف کشور بوده، اما 

خروجی مؤثری برای مردم نداشته است.
میرکاظمی در ادامه گفت: وقتی شاخص‌های کلان اقتصادی در 
چند سال گذشته را نگاه می‌کنیم، می‌بینم که حتی عقب‌رفت 
داشته‌ایم و اقتصاد کوچک‌تر شده و نرخ رشد سرمایه‌گذاری به 
منفی چهار و شش دهم درصد تنزل پیدا کرده و رشد اقتصادی 
چهار دهم درصد بوده است.معاون رئیس‌جمهور سپس با طرح 
این پرسش که باید دید با صرف منابع ۲۷۰۰ همتی چه 
دستاوردی کسب شده و چه نمودی در امور اقتصادی کشور 
و معیشت مردم داشته است، گفت: سازمان‌های مدیریت و 
برنامه‌ریزی در استان‌ها، باید مراقب انحراف‌ها باشند و نباید 
فقط خود را درگیر تأمین اعتبار کنند. مدیران استانی باید با 
مدیریت و برنامه‌ریزی بر اساس ظرفیت‌های هر استان، باعث 
رونق کسب‌وکار شوند و این هنر استان‌هاست که بتوانند با 
برنامه‌ریزی و راهبری درست بودجه، منابع را در جایی هزینه 
کنند که بیشترین اثربخشی را داشته باشد.رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور در ادامه افزود: امسال منابع خوبی در نظر گرفته 
بودیم و سهم صندوق پیشرفت و عدالت ۲۰ درصد در لایحه 
بودجه در نظر گرفته شده بود و مقام معظم رهبری به دلایلی 
سهم صندوق را به ۴۰ درصد افزایش دادند. اما مجلس هنگام 
کم‌کردن ۲۰ درصد منابع، باید ۲۰ درصد از مصارف را هم کم 
می‌کرد که این کار انجام نشد. نتیجه اینکه مقداری از اشتغال 
کم شد و مقداری هم درآمدهایی دیده شد که اتفاق نمی‌افتد.

میرکاظمی سپس گفت: به دنبال این هستیم از محل این منابع 
برای صندوق پیشرفت و عدالت استفاده کنیم. برای اینکه 
پشتوانه‌ای باشد تا فعالیت اقتصادی در استان شکل بگیرد و 
همچنین امور عمرانی که بتوانیم جهشی به کارهای عمرانی 
بدهیم تا در کنار منابعی که داریم از آن هم استفاده کنیم.وی 
افزود: ما گاهی اوقات آن‌قدر درگیر مسائل حاشیه‌ای می‌شویم 
که متن اصلی از دست ما خارج می‌شود و متأسفانه خیلی جاها 
این اتفاق افتاده است. به‌عنوان مثال در قوانین برنامه توسعه 
کشور، اگر ملاحظه کنید در صفحات اولیه آن، رشد اقتصادی، 
بهره‌وری، کاهش تورم و … تعریف و هدف‌گذاری شده است؛ 

اما با مراجعه به صفحات بعد ملاحظه خواهیم کرد که تقریباً 
این مفاهیم فراموش شده، در آخر برنامه هم در کمال تعجب 
ملاحظه خواهیم کرد که متأسفانه اصلًا رشدی اتفاق نیفتاده 
است؛ لذا باید از ابتدا برای تک‌تک اهداف، برنامه داشته باشیم و 
بر روی آن‌ها تمرکز کنیم.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
در ادامه گفت: ما فقط مرکز هزینه نیستیم و باید تمرکز بر 
درآمد هم داشته باشیم. در قانون بودجه ۱۴۰۱ چند صندوق 
تعریف شده که باید از آن فروش اموال فعال شوند. مثلًا در حوزه 
جهاد کشاورزی، ۳۰ هزار میلیارد تومان برای تنظیم بازار، خرید 
محصول، حمایت از تولید و… در این صندوق دیده شده، لذا 
زمانی که عملکرد نداشته باشند، نمی‌توان به خزانه فشار آورد 
که چرا شاهد دیرکرد در پرداخت پول گندم‌کاران هستیم. چون 
یکی از مهم‌ترین عوامل تأخیر در پرداخت مطالبات، عدم تأمین 
منابع از همین صندوق است وگرنه اگر کل یارانه نان تبصره ۱۴ 
محقق شود، ۷۰ هزار میلیارد تومان است که در طول ۱۲ ماه 
حاصل می‌شود.وی افزود: هنر این است که منابع خلق شود و 
کار انجام شود، اما در حال حاضر همه متکی به منابع خزانه 
هستند. درحالی‌که آن‌قدر منابع در کشور هست که بتوانیم 
پروژه‌های بزرگ را خودمان انجام دهیم. طی یک ماه گذشته 
در سازمان برنامه و بودجه کشور کارگروه‌ها و کنسرسیوم‌های 
مختلف تشکیل شده و برای توسعه میدان مشترک نفتی 
آزادگان، ۷ میلیارد دلار قرارداد بستیم. همچنین برای احداث 
دو پروژه پتروپالایشگاه، ۱۹ میلیارد دلار تفاهم‌نامه امضا کردیم 
و در حال آماده‌سازی حدود ۱۰ میلیارد دلار دیگر پروژه 
هستیم. پس لازم است برای خلق منابع از روش‌های مختلف، 

خلاقیت و ابتکار استفاده کرد، وگرنه با منابع فعلی دولتی، امکان 
حرکت جدید وجود ندارد.معاون رئیس‌جمهور درباره واردات 
خودرو گفت: بانک مرکزی به‌شدت مخالف این موضوع بود با 
این استدلال که تقاضای ارز در بازار زیاد می‌شود و قیمت آن 
بالا می‌رود و وزارت صمت هم پافشاری برای واردات خودرو 
داشت که قیمت خودرو در بازار متعادل شود. اما پیشنهاد 
سازمان برنامه و بودجه این بود که با تخصیص واردات خودرو 
به شرکت‌هایی که منابع ارزی دارند، این کار انجام شود. چون 
نه‌تن‌ها در عرضه و تقاضای ارز داخلی تأثیری ندارد، بلکه ارزی 
هم که در خارج از کشور است به این وسیله وارد کشور خواهد 
شد.میرکاظمی در ادامه افزود: در کشور، دارایی‌های ارزشمندی 
از جمله مردم و بخش خصوصی داریم که باید از طریق تشکیل 
کنسرسیوم و مشارکت در تأمین منابع پروژه‌ها، رشد اقتصادی و 
ایجاد اشتغال را به‌صورت جدی موردتوجه قرار دهیم. پس لازم 
است برای هریک از این مؤلفه‌های مهم در تک‌تک استان‌ها 
برنامه وجود داشته باشد و بر اساس استعدادها و پتانسیل‌های 
منطقه، کار تعریف شده و به‌صورت منظم و جدی رصد شود 
و در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان و همچنین جلسات 
مختلف دیگر، نتایج را از متولیان امر پیگیری کنید.رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور سپس گفت: در زمان کنونی، 
متوسط عمر پروژه‌ها در کشور، ۱۷ سال است که پیش‌بینی 
می‌شود با این روند تأمین منابع مالی به ۴۰ سال برسد. ما 
در تلاش هستیم محوریت بیشتری به استان‌ها داده شود و 
مطمئن هستیم که نظارت بر پروژه‌ها توسط استان‌ها بهتر 
انجام خواهد شد و معتقدیم هرچه استان‌ها فعال‌تر باشند کار 
بهتر انجام خواهد شد.میرکاظمی افزود: لازم است به موضوع 
آمایش سرزمین، دقت و توجه بیشتری شود. همچنین در 
بحث صادرات به‌صورت خیلی جدی کار کنیم و موانع موجود 
را به‌صورت جدی رصد و حذف کنیم و برای توسعه زیرساخت 
صادرات، بیشتر بکوشیم. چرا که باید امسال حداقل ۴۰ درصد 
رشد صادرات داشته باشیم تا نیازی به درآمدهای ارزی نفتی 
در تراز ارزی نداشته باشیم و درآمدهای صادرات کالا و خدمات 
فنی مهندسی، بتوانند درآمد پوشش دهند و این ظرفیت در 
کشور وجود دارد.معاون رئیس‌جمهور در پایان گفت: تأکید 
مرتب بر آمایش سرزمین به این علت است که نباید اجازه دهیم 
با سرمایه‌گذاری بیش از نیاز و سپس تعطیل شدن واحدها، 
منابع کشور به هدر رفته و بهره‌وری ملی و سرمایه ما کاهش 
یابد و به رشد اقتصادی هم نرسیم. شما باید تصمیم بگیرید در 
هر منطقه چه سرمایه‌گذاری‌ای انجام شود و همه استان‌ها باید 
با در نظر گرفتن اسناد آمایش، اولویت‌های خود را احصا و آماده 
کنند تا بتوانند راهبر سرمایه‌گذاری بوده و منابع را در محلی 

هزینه کنند تا بیشترین ارزش و بازدهی ملی کسب شود

معاون رئیس‌جمهور:

قرارداد هفت میلیارد دلاری توسعه میدان آزادگان امضا شد

با ساماندهی کارتخوان‌ها از سال گذشته، معادل ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار کارتخوان غیرفعال و حدود هشت میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه کارتخوان به صورت فعال از سوی صاحبان آن‌ها به پرونده مالیاتی متصل شد.به 
گزارش ایسنا، از سال گذشته در راستای اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، بانک مرکزی با همکاری سازمان مالیاتی نسبت به ساماندهی دستگاه‌های کارتخوان بانکی یا درگاه‌های پرداخت 
الکترونیکی اقدام کرد.در این زمینه، کلیه اشخاص دارای ابزار پرداخت‌های بانکی باید با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir، فهرست تمامی دستگاه‌های کارتخوان بانکی و یا درگاه‌های 
پرداخت الکترونیکی خود را مشاهده و نسبت به اتصال آنها به پرونده‌های مالیاتی قبلی و یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام می‌کردند که در سال قبل، بالغ بر ۷.۲ میلیون کارتخوان به پرونده مالیاتی متصل و حدود 
۳ میلیون کارتخوان نیز غیرفعال شد.اما در این بین، معادل یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه کارتخوان نه به پروند مالیاتی متصل و نه غیرفعال شدند که براساس اعلام رئیس کل سازمان امور مالیاتی، بانک مرکزی وعده داده تا در ماه جاری تکلیف این 
کارتخوان‌ها را مشخص کند. در این راستا، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی از اتصال تمامی کارتخوان‌ها و درگاه‌های پرداخت اینترنتی فعال در شبکه پرداخت کشور به پرونده مالیاتی خبر داد.اطلاعات دریافتی ایسنا از سازمان امور مالیاتی حاکی از 
آن است که ۱۸ میلیون و ۷۷۹ هزار دستگاه ابزار پرداخت اعم از کارتخوان ساماندهی شد که از این تعداد، حدود ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار ابزار پرداخت به صورت فعال و غیرفعال به پرونده مالیاتی متصل شدند.همچنین، حدود هشت میلیون و ۳۰۰ هزار 
دستگاه کارتخوان به صورت فعال به پرونده مالیاتی متصل شد و حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه کارتخوان نیز به صورت غیرفعال به پرونده مالیاتی متصل هستند. به عبارت دیگر، صاحبان این تعداد دستگاه کارتخوان )که دارای پرونده مالیاتی 

هستند( آن‌ها را غیرفعال کرده‌اند. بنابراین، در راستای ساماندهی کارتخوان‌ها به منظور اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی معادل ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار کارتخوان غیرفعال شد.

با اتمام ساماندهی کارتخوان‌ها

۹ میلیون و ۴۰۰ هزار کارتخوان غیرفعال شد
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گزیده خبر

در بازدید مدیرکل دفتر نظارت بر بهره برداری آبفای کشور از طرح تامین آب 
میناب مطرح شد؛

تحقق مهمترین مطالبه مردم میناب 
“علیرضا طباطبائی" مدیرکل دفتر نظارت بر بهره 
برداری آب شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور روند 
اجرای طرح آبرسانی از تصفیه خانه آب سد سرنی به 
شهر میناب بازدید کرد. “احمد شاکری" معاون بهره 
برداری و توسعه آب آبفا هرمزگان در حاشیه این 
بازدید، اظهار داشت: با تکمیل این طرح، نیاز آبی شهر میناب که پیش از این از 
طریق چاه ها تامین می شد، از تصفیه خانه سد سرنی تامین خواهد شد. وی با 
تصریح بر اینکه طرح تامین آب میناب از سد سرنی یکی از مهمترین مطالبات 
مردم این شهر بوده که محقق شده است، گفت: ظرفیت آب تولیدی این طرح 
500 لیتر بر ثانیه است و جمعیتی حدود 120 هزار نفر را تحت پوشش آبرسانی 
قرار می دهد. معاون بهره برداری و توسعه آب آبفا استان، افزود: این پروژه شامل 
اجراي خط انتقال به طول 4 کیلومتر )از تصفيه خانه سد سرني تا سايت مخازن 
ذخيره آب ميناب(، بازسازی یک باب ایستگاه پمپاژ و نصب کلکتور آن و احداث 

مخزن ده هزار مترمکعبی شهر میناب است.   

مرحله دوم رزمایش علی ابن موسی الرضا)ع( 
برگزار شد

مرحله دوم رزمایش مشترک پایش مصرف 
ساختمان‌های رده‌های سپاه و بسیج با نام »رزمایش 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع(« همزمان با سراسر 
کشور به صورت ویدئو کنفرانس در محل شرکت 
توزیع نیروی برق استان زنجان برگزار شد.به گزارش 
روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان، پیام جوادی، مدیرعامل 
این شرکت با اعلام این‌که هدف از برگزاری این رزمایش پایش مصرف برق 
در ساختمان‌های رده‌های سپاه و بسیج است گفت: خوشبختانه سپاه 
انصارالمهدی)عج( همکاری ویژه‌ای با مجموعه توزیع برق استان زنجان داشته و 
با اجرای اقدامات مؤثر در کاهش مصرف، کمک شایانی به پایداری شبکه برق 
استان داشته است.پیام جوادی، سپاه را به عنوان نهادی پیشگام در عرصه‌های 
مختلف جامعه دانست و افزود: این نهاد در اصلاح الگوی مصرف نیز پیشگام 
بوده و با کاهش چشمگیر مصرف برق در روزهای اوج بار یاری‌گر صنعت برق 

بوده است.

رکورد ۳ ساله تولید در نفت پاسارگاد 
شکسته شد

مدیر عامل نفت پاسارگاد با اعلام این خبر گفت: تولید 
تیرماه این شرکت به بیش از ۱۳۹ هزار تن رسیده که 
در ۳ سال اخیر بی سابقه بوده است.مسعود اسفندیار 
بیان کرد: کسب این رکورد امید بخش از میزان تولید 
توسط نفت پاسارگاد با تلاش و همدلی تمامی کارکنان 
این شرکت در کارخانجات میسر شده که می‌تواند موجب تثبیت رونق تولید در 
ماه‌های آتی سال شود.وی افزود: در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب و 
با توجه به تاکید ویژه سهامداران، این شرکت در ماه گذشته موفق به تولید بیش 
از ۱۳۹ هزار تن قیر شد.اسفندیار ادامه داد: شایان ذکر است از تیر ماه ۹۸ که نفت 
پاسارگاد رقم تولید ۱۶۸ هزار تن را به ثبت رسانده بود، در سه سال اخیر موفق به 
ثبت چنین رقمی نشده اما ارائه آمارهای تولید محصول در تیر ماه ۱۴۰۱ افزایش 

کم سابقه میزان تولید در کارخانجات نفت پاسارگاد را نشان می‌دهد.

طلاعیه شرکت توزیع نیروی برق استان 
کرمانشاه در خصوص افزایش دما و لزوم 

مدیریت بهینه مصرف برق
روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه با توجه به افزایش دمای 
هوا در خصوص مدیریت بهینه مصرف برق اطلاعیه ای به شرح زیر صادر کرد.
هم استانی های گرامی به اطلاع می رساند، پیرو پیش بینی های  اداره کل 
هواشناسی در خصوص افزایش دمای هوا طی هفته پیش رو  در اکثر شهرهای 
استان کرمانشاه، خواهشمند است ضمن رعایت مدیریت بهینه مصرف برق و 
عدم استفاده از لوازم غیر ضروری و پر مصرف برقی در ساعات اوج بار )۱۱ الی 
۱۸ و ۲۰ الی ۲۳( درخواست می‌شود حتی الامکان در شهرهای کوهستانی 
استان ازکولرهای آبی با تنظیم بر روی دور کند استفاده نمایند و درشهرهای 
گرمسیری استان هم که از  کولرهای گازی استفاده می‌نمایید حتما تنطیم دمای 
کولر خود را بر روی درجه ۲۴ الی ۲۶ قرار دهید .تا خادمان خود را  در انجام این 
خدمت خطیر و مهم که همانا تامین برق مطمئن و پایدار می باشد یاری فرمایید.

دیدار مدیرعامل گاز گلستان با تعدادی از 
مدیران و خبرنگاران استان

  علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان به همراه سید جلال ابوالقاسمی 
رئیس روابط عمومی  به مناسبت گرامیداشت 17 مرداد بزرگداشت روز خبرنگار با 
حضور در دفاتر خبرگزاری ها ،پایگاه های خبری و مطبوعات  با مدیر و خبرنگاران 
آنها دیدار و گفتگو کردند.در این برنامه مدیرعامل شرکت گاز استان بصورت 
جداگانه با حضور در دفتر خبرگزاری ایرنا ،تسنیم ،گلستان ما ، البرزگلستان و 
نشریات اعتدال ،تجارت و... با مدیر و خبرنگاران آن مجموعه دیدار نموده و ضمن 
گرامیداشت روز خبرنگار و عرض قبولی طاعات و عبادات در ایام سوگواری سرور 
و سالار شهیدان ابا عبدا…. الحسین )ع( پیرامون  پاسداشت ارزش های والای 
این ایام معنوی ، و جایگاه ارزنده حرفه خبرنگاری در جامعه  مطالبی ارایه نمود .

صعود تیم کوهنوردی نفت ستاره خلیج فارس 
به قله آرارات ترکیه

اعضای تیم کوهنوردی و صعودهای ورزشی شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس قله 5137 متری آرارات در کشور ترکیه را فتح 
کنند.به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل شرکت نفت ستاره 
خلیج‌فارس، تیم کوهنوردی و صعودهای ورزشی شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس در نخسین صعود بین‌المللی خود موفق به 
فتح قله 5137 متری آرارات شد.اعضای تیم کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس در این صعود را محمد صدیقی، سید محمود 

موسوی و غلامرضا رحیمی تشکیل می دادند.

غول‌های زغال سنگ در بحران انرژی پول 
پارو کردند

در حالی که جهان با افزایش دما و خشک شدن رودخانه‌ها، در آستانه بحران 
اقلیمی قرار دارد، درآمدزایی از تولید زغال سنگ هرگز تا این حد سودآور نبوده 
است.به گزارش ایسنا، شوک‌هایی که پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین به 
بازارهای انرژی وارد شد، به معنای آن است که جهان، وابستگی بیشتر و بیشتری 
به زغال سنگ که به عنوان کثیف‌ترین سوخت فسیلی شناخته می‌شود، پیدا 
کرده است. و با افزایش تقاضا و قیمتها به بالاترین رکورد همه زمان‌ها، سود 
بزرگترین تولیدکنندگان زغال سنگ، فربه‌تر شده است.شرکت گلنکور اعلام 
کرد درآمد واحد زغال سنگ این شرکت در نیمه اول امسال، تقریبا ۹۰۰ درصد 
افزایش پیدا کرده و به ۸.۹ میلیارد دلار رسیده که بیش از درآمد کل سال 
شرکتی مانند استارباکس یا نایک  بوده است. سود شرکت کول ایندیا سه برابر 
شده است و شرکتهای چینی که بیش از نیمی از زغال سنگ جهان را تولید 
می‌کنند، شاهد رشد بیش از دو برابری درآمدشان در نیمه اول سال ۲۰۲۲ بودند 
که مجموعا به ۸۰ میلیارد دلار رسید.این سودهای هنگفت، پرداخت سودهای 
بزرگ به سرمایه‌گذاران را به دنبال خواهد داشت. اما خلاصی از سوزاندن زغال 
سنگ را برای جهان دشوارتر خواهد کرد زیرا تولیدکنندگان برای تولید بیشتر، 
تلاش کرده و سرمایه گذاری در معادن جدید را افزایش می‌دهند. اگر زغال سنگ 
بیشتری استخراج و سوزانده شود، احتمال محدود نگه داشتن افزایش گرمایش 
جهانی به کمتر از یک و نیم درجه، را بیش از پیش کمتر می‌کند.این یک تحول 
قابل ملاحظه برای صنعتی است که سالها گرفتار بحران اگزیستانسیالیستی شده 
بود زیرا جهان تلاش می‌کرد برای کند کردن روند گرمایش جهانی، به سوی 

استفاده از سوختهای پاک‌تر حرکت کند.

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل گفت: 
سنجش میزان آمادگی نیروهای عملیاتی مهم 

 ترین دستاورد حادثه اخیر
 در شهرستان خلخال

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل برآورد میزان 
آمادگی و شناسایی نقاط قوت و ضعف تیم های 
عملیاتی و مدیریتی را مهم ترین دستاورد حادثه اخیر در 
شهرستان خلخال عنوان نمود و از برنامه ریزی براساس 
بازخوردهای حادثه برای سالهای آتی خبر داد.به گزارش 

روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل، میر سعید سید متین در توضیح این 
خبر ادامه داد: در پی برخورد ماشین آلات راهسازی با خط تغذیه گاز طبیعی در 
خروجی ایستگاه CGS شهرستان خلخال ، بلافاصله اکیپ های امدادی و عملیاتی 
و گازبان های ادارات گاز شهرستان محل حادثه و شهرستان های معین از جمله 
کوثر و اردبیل وارد عمل شده و با شناسایی محل و میزان آسیب دیدگی شبکه 
های گازرسانی به منظور جلوگیری از بروز حوادث احتمالی، مطابق دستورالعمل 
های فنی و ایمنی مربوط به شرایط بحران، اقدام گردیده و سریعاً کمیته های 
بحران در شهرستان و ستاد استان فعال شده و نسبت به مدیریت شرایط در این 
شهرستان تصمیمات مقتضی اتخاذ گردید.وی اظهار داشت: با توجه به برآورد 
اولیه از میزان خسارات وارده و احتمال قطعی گاز در شهرستان خلخال بلافاصله 
جریان گاز مشترکین عمده و کلیه جایگاههای سوخت  CNG قطع شده و نسبت 

به مدیریت مصرف در سطح شهرستان اقدام گردید.

درآمد ۵۰ میلیارد دلاری آرامکو از افزایش قیمت نفت
آرامکوی سعودی تحت تاثیر رشد تولید و قیمت نفت، بزرگترین 
سود خالص سه ماهه از زمان عرضه اولیه عمومی سهام این 
شرکت را به ثبت رساند.به گزارش ایسنا، آرامکو مانند رقیبان 
نفتی بزرگ خود، افزایش سود را گزارش کرد. درآمد خالص این 
شرکت در سه ماهه دوم، به ۴۸.۴ میلیارد دلار رسید که بالاتر 
از ۲۵.۵ میلیارد دلار در مدت مشابه سال گذشته بود. جریان 
نقدینگی آزاد آرامکو در همین مدت، ۵۳ درصد رشد کرد و به 
۳۴.۶ میلیارد دلار رسید.این شرکت از این درآمد برای کاهش 
بدهی و سرمایه گذاری در توسعه عظیم ظرفیت تولید خود 
استفاده می‌کند. آرامکو انتظار دارد حتی با وجود گذار جهان از 
سوخت‌های فسیلی، تقاضا برای نفت و مواد شیمیایی این شرکت، 
بالا می‌ماند.امین ناصر، مدیرعامل آرامکوی سعودی گفت: با وجود 
فشارهای اقتصادی نزولی که روی پیش‌بینی‌های جهانی کوتاه 
مدت وجود دارد، آرامکو انتظار دارد تقاضا برای نفت تا پایان 
دهه جاری، همچنان رشد کند.شرکتهای انرژی در نیمه اول سال 
میلادی جاری درآمد هنگفتی کسب کردند. حمله نظامی روسیه 
به اوکراین، بازارهای انرژی را ملتهب کرد و قیمتهای نفت را به 
بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه رسید و باعث افزایش حاشیه 
سود پالایش نفت شد. آرامکو از قیمت فروش و تولید بالاتر سود 
برد. شرکتهایی مانند اکسون موبیل و شل هم در سه ماهه دوم، 
درآمد بالای کم سابقه‌ای را گزارش کردند.همزمان با درآمدهای 
هنگفت شرکتهای انرژی، پیامدهای تغییرات اقلیمی که باعث 
موج خشکسالی، آتش‌سوزی‌های گسترده و سیل در نیمکره 
شمالی در تابستان امسال شده است، خشم جهانی را تشدید 
شده است.با وجود نگرانی‌هایی که نسبت به تغییرات اقلیمی 

وجود دارد، افزایش قیمت نفت باعث شده است بسیاری از 
سران کشورهای غربی از عربستان سعودی درخواست کنند برای 
مقابله با تورم جهانی، نفت بیشتری تولید کند. جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا، ماه گذشته برای درخواست افزایش تولید نفت، به 
جده سفر کرد. با این حال اوپک پلاس که ریاست آن مشترکا 

در دست عربستان سعودی و روسیه است، تنها افزایش ملایم 
تولید به میزان ۱۰۰ هزار بشکه در روز را برای سپتامبر تصویب 
کرد.مدیرعامل آرامکو گفت: تقاضای جهانی برای نفت همچنان 
مطلوب است. اگر تقاضا برای سوخت هواپیمایی به سطح پیش 
از شیوع پاندمی کووید بهبود پیدا کند، بازار دچار کمبود عرضه 

زیادی خواهد شد.آرامکو در راستای هدف خود برای صفر کردن 
آلایندگی کربن فعالیتهایش تا سال ۲۰۵۰، به دنبال همکاری با 
شرکا برای سرمایه گذاری در جذب کربن، انرژی تجدیدپذیر و 
تولید هیدروژن است. با وجود این برنامه، آرامکو همچنان افزایش 
ظرفیت تولید به ۱۳ میلیون بشکه در روز و افزایش ۵۰ درصدی 
تولید گاز را دنبال می‌کند.آرامکوی سعودی که عمده سهام آن 
در اختیار دولت است، سود نقدی سه ماهه خود را که منبع 
درآمد مهم عربستان سعودی است، تغییر نداد و ۱۸.۸ میلیارد 
دلار حفظ کرد در حالی که غولهای نفتی غربی، سود پرداختی به 
سهامداران را افزایش داده‌اند.میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت 
در سه ماهه دوم )آوریل تا ژوئن(، ۱۱۲ دلار بود اما اکنون که 
اقتصادهای آمریکا و اروپا دچار کندی رشد شده و چین قرنطینه 
های کووید را اعمال کرده است، به پایین ۹۵ دلار سقوط کرده 
است.به گفته ناصر، آرامکو در صورت درخواست دولت عربستان 
سعودی، مشکلی برای تولید ۱۲ میلیون بشکه در روز ندارد. این 
شرکت همچنین روی افزایش حداکثر ظرفیت تولید پایدار از ۱۲ 
میلیون بشکه در روز، به ۱۳ میلیون بشکه در روز تا سال ۲۰۲۷ 
کار می‌کند. همچنین می‌تواند یک میلیون بشکه در روز دیگر به 
صادرات نفت تا سال ۲۰۳۰ اضافه کند زیرا به دنبال جایگزین 
کردن گاز به جای نفت در نیروگاه‌هاست.سهام آرامکو در سال 
۲۰۱۹ در بازار ریاض عرضه شد اما همچنان ۹۴ درصد آن در 
اختیار دولت است. سهام این شرکت امسال ۲۵ درصد رشد کرده 
و ارزش بازار آرامکو را به ۲.۴ تریلیون دلار رسانده است.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، منابع آگاه در مه اظهار کردند: این شرکت در 

حال بررسی طرحی برای عرضه سهام واحد بازرگانی خود است.

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مدیریت 
ساخت و تهیه کالای آب و برق )ساتکاب( 
از ایجاد زنجیره هوشمندسازی در صنعت 
برق خبر داد و گفت: ایجاد زنجیره کامل 
هوشمندسازی و اینترنت اشیاء برای 
اولین بار در وزارت نیرو با بهره‌مندی 
از حداکثر ظرفیت بومی و دانش بنیان 
کشور در دستورکار قرار گرفته است.
مجتبی اکبری در گفت‌وگو با ایسنا، در 
مورد امضای تفاهمنامه همکاری میان 
توانیر و ساتکاب به منظور ایجاد زنجیره 
هوشمندسازی برق، اظهار کرد: در قالب 
این تفاهمنامه، ساتکاب موظف به توسعه 
و ایجاد زنجیره هوشمندسازی در صنعت 
تامین کنتورهای هوشمند،  برق شامل 
مودم، ایجاد زیرساخت ICT لازم و... 
شده است.وی ادامه داد: توانیر نیز متعهد 
شده است در زمینه همکاری های فنی 
و اقتصادی با شرکت ساتکاب به منظور 
تحقق اهداف تفاهمنامه و واگذاری مجوز 
بهره برداری از بستر فیزیکی شبکه 

برق به منظور احداث شبکه زیرساخت 
مخابراتی فیبر نوری و استفاده تجار از 
این شبکه با ساتکاب همکاری کند.

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مدیریت 
ساخت و تهیه کالای آب و برق با بیان 
اینکه ایجاد زنجیره کامل هوشمندسازی 
و اینترنت اشیاء برای اولین بار در وزارت 
نیرو با بهره‌مندی از حداکثر ظرفیت 
بومی و دانش بنیان فعالان این بخش 
در کشور در دستور کار قرار گرفته 
است، گفت: زنجیره هوشمندسازی 
شامل ایجاد سامانه یکپارچه تجاری 

BSS و اپراتور ملی اسکادا و بهره برداری 
از زیرساخت‌های ارتباطی و مخابراتی با 
استفاده از بسترهای موجود وزارت نیرو 
و نیز تامین لایه فیزیکی هوشمندسازی 
تامین کنتور هوشمند ساخت داخل از 
دیگر اهدافی است که دنبال می‌شود.

اکبری افزود: با توجه به اینکه شرکت 
ساتکاب در اواخر سال گذشته با تایید 
هیات وزیران، به عنوان یک شرکت 
توسعه‌ای مدنظر قرار گرفت،  برنامه‌هایی 
در حوزه سرمایه گذاری در بخش 
هوشمندسازی و صنایع مادر تخصصی 

در حوزه اینترنت اشیاء به ویژه شبکه 
برق و آب تعریف شد و تمامی این موارد 
با توجه به ماموریت محوله از سوی دولت 
در دستور کار قرار گرفت.وی با اشاره 
به اینکه امکان بهره برداری از تمامی 
ظرفیت‌های شبکه زیرساختی حوزه برق 
در بخش ICT و ارتباطات، امکان بهره 
برداری از شبکه فیبر نوری و در اختیار 
قراردادن این شبکه در حوزه ارتباطات 
کشور تحت عنوان شبکه ملی انتقال 
داده به وجود آمده است، اظهار کرد: 
علاوه بر این امکان بهره مندی وزارت 
نیرو از زیرساخت‌های ارتباطی در جهت 
ایجاد زنجیره هوشمند در حوزه برق و 
توانیر و نیز امکان بهره برداری توانیر از 
شرکت های دانش بنیان و تولیدی در 
حوزه تامین کالای آب و برق فراهم شده 
است.مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق 
ادامه داد: همچنین تفاهمنامه‌ با شرکت 
های بزرگ و سرمایه گذار در بخش 
اینترنت اشیاء و هوشمندسازی که شامل 
شرکت های دانش بنیان بزرگ ارتباطی 

در کشور هستند،.

ایجاد زنجیره هوشمندسازی در صنعت برق

روسیه به شکل روزافزون برای فروش نفت خام خود به چین 
و هند، وابستگی پیدا کرده است و این دو کشور اکنون مقصد 
بیش از ۴۰ درصد از صادرات مسکو هستند.به گزارش ایسنا، 
آمار تحلیلگران کالای شرکت کپلر نشان می‌دهد چین و هند که 
بزرگترین و سومین واردکننده بزرگ جهان به شمار می‌روند، در 
ژوئیه ۱.۸۵ میلیون بشکه در روز از کل ۴.۴۷ میلیون بشکه در 
روز صادرات روسیه را دریافت کردند. به این ترتیب، این دو کشور 
۴۱.۴ درصد از کل صادرات نفت روسیه را در ژوئیه دریافت 
کردند که در مقایسه با ۲۱.۷ درصد در ژوئیه سال گذشته، تقریبا 
دو برابر شده است.با این‌ همه، سهم هند و چین از کل واردات 
نفت روسیه که در ماه مه به رکورد ۴۵.۴ درصد رسیده بود، 
در ماه‌های اخیر کاهش پیدا کرده است. این غول‌های آسیایی 
مقصد ۴۵.۲ درصد از کل صادرات نفت روسیه در ژوئن بودند و 

کاهشی که در ژوئیه مشاهده شد، بیشتر ناشی از مسائل مربوط 
به چین بود.طبق آمار کپلر، چین مقصد ۸۴۳ هزار بشکه در روز 
نفت روسیه در ژوئیه بود که در مقایسه با ۱.۳۳ میلیون بشکه 
در روز در هر دو ماه ژوئن و مه کاهش داشت. بررسی تک به 
تک آمار واردات نشان می‌دهد چین در ژوئیه، ۱.۱۶ میلیون 
بشکه در روز از طریق دریابرد، نفت از روسیه وارد کرده است. در 
حالی که رفینیتیو اویل سرچ، مجموع واردات نفت دریابرد و خط 
لوله‌ای از روسیه به چین را ۱.۶۷ میلیون بشکه در روز برآورد 
کرده است.آمار موسسه رفینیتیو حاکی از آن است که مجموع 
واردات نفت چین از روسیه به پایین‌ترین حد در سه ماه گذشته 
کاهش پیدا کرده و میزان واردات ژوئن ۱.۷۸ میلیون بشکه در 
روز و آمار مه، ۱.۹۹ میلیون بشکه در روز بوده است.این آمار 
احتمالا نشان می‌دهد تقاضای چین برای نفت روسیه به اوج 

خود رسیده است؛ هر چند که نفت روسیه نسبت به گریدهای 
نفتی خاورمیانه‌ای مانند نفت عربستان سعودی همچنان حداقل 
۱۰ لار در هر بشکه ارزان‌تر است.همچنین سیگنال‌هایی وجود 
دارد که تقاضای هند برای نفت روسیه به اوج خود رسیده است. 
کپلر برآورد کرده است که واردات نفت از روسیه در ژوئیه، به 
۱.۰۵ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۱.۱۲ میلیون بشکه 
در روز ژوئن رسید. واردات هند از روسیه که در تمامی ماه‌های 
سال گذشته به بالای ۲۰۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا نکرده 
بود، همچنان نسبت به زمان پیش از جنگ در اوکراین بالا مانده 
است.همچنین جالب است توجه کنیم هند حجم بالایی نفت 
اورال روسیه را خریداری می‌کند که از بنادر اروپایی صادر می 
شود و مسافت طولانی‌تری را طی می‌کند. طبق آمار کپلر، هند 
در ژوئیه ۶۶۶ هزار بشکه در روز نفت اورال وارد کرد که بیشتر از 
۱۴۵ هزار بشکه در روز نفت اسپو بود که در بنادر اقیانوس آرام 
روسیه بارگیری ‌شد و گرید اصلی صادراتی به چین است.در نقاط 
دیگر آسیا، نفت روسیه برای یافتن خریدار چالش دارد. صادرات 

به ژاپن در مقایسه با 
رکود ۱۱۲ هزار و ۲۰۰ 
در روز در مارس ۲۰۲۲، 
در ژوئن و ژوئیه به صفر 
رسید. صادرات روسیه 
به کره جنوبی نیز در 
مقایسه با ۱۳۱ هزار 
بشکه در روز در ژوئن و 

۳۰۷ هزار بشکه در روز در مارس، به ۱۱۵ هزار و ۴۰۰ بشکه 
در روز در ژوییه کاهش پیدا کرده است.در حالی که بعضی 
سیگنال‌ها حاکی از آن است که تقاضای آسیا بر روی نفت خام 
روسیه ممکن است به اوج خود رسیده باشد این ریسک برای 
مسکو وجود دارد که خریداران اروپایی طرح‌های خود برای 
محدود کردن یا حتی توقف واردات نفت از این کشور را جامه 
عمل بپوشانند.مطمئنا صادرات روسیه به اروپا کاهش پیدا کرده 

اما این کاهش چشمگیر نبوده است.

نفت روسیه به چین و هند وابسته‌تر شد

اقتصاد آبی پایدار با تمرکز بر جوامع بومی و محلی، 
بازگشت سرمایه سودآور و آینده‌ای امیدوارکننده 
را ارائه می‌دهد و با سیاست‌های هوشمند و رویکرد 
چندجانبه، می‌توانیم پتانسیل عظیم اقتصاد آبی پایدار 
را ارائه کنیم.به گزارش ایسنا، وقتی صحبت از اقیانوس 
به میان می‌آید، فلسفه قرن بیستم »استخراج و کسب 
درآمد« به پایان رسیده است. آلودگی پلاستیکی 
گسترده، کاهش منابع، اسیدی‌شدن آب‌ها و مناطق 
مرده گسترده به این معنی است که ما باید مسیر 
جدیدی را ایجاد کنیم.تنها راه پیش رو دایره‌ای و پایدار 
است اما پایدار ماندن به معنای سود قبلی یا بازگشت 
سرمایه نیست. اقتصاد آبی پایدار دارای پتانسیل 
اقتصادی دست نخورده عظیمی است و در حال حاضر، 
جهان شروع به توجه کرده است.از جمله پیش‌نیازهای 
کلیدی برای تأمین مالی موفق اقتصاد اقیانوسی، اراده 
سیاسی است. دولت‌ها باید برای حاکمیت نوآورانه 
در زمینه سرمایه‌گذاری تلاش کنند و برخی از آنها 
قبلا شروع کرده‌اند. کنیا یک صندوق بانک اقتصاد 
آبی را برنامه‌ریزی کرده است و چین متعهد شده 
است که ۳۱ پروژه حفاظت و احیای محیط‌زیست 
دریایی را در پنج سال آینده راه‌اندازی کند.از سوی 

دیگر پرتغال قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ به ۱۰ گیگاوات 
ظرفیت تجدیدپذیر دریایی برسد و هند متعهد شده 
است که پلاستیک‌های یکبار مصرف را ممنوع کند. 
فهرست کشورهایی که اقدامات انجام می‌دهند ادامه 
دارد اما هنوز تعهدات بیشتری لازم است.بانک توسعه 
آمریکای لاتین تعهد داوطلبانه ۱.۲ میلیارد دلاری را 
برای حمایت از پروژه‌هایی که به نفع اقیانوس منطقه 
است، اعلام کرده است و بانک سرمایه‌گذاری اروپا نیز 
۱۵۰ میلیون یورو اضافی را به عنوان بخشی از ابتکار 
اقیانوس‌های پاک در سراسر منطقه کارائیب اختصاص 
خواهد داد. این پول برای بهبود انعطاف‌پذیری آب‌وهوا، 

مدیریت آب و مدیریت زباله‌های جامد مصرف خواهد 
شد.بر اساس گزارش ویفروم، بخش خصوصی نیز 
می‌تواند در توسعه ساختار مالی مورد نیاز برای یک 
اقتصاد آبی پر رونق نقش داشته باشد. راه‌حل‌های 
نوظهور اقیانوسی، بازگشت سرمایه را ارائه می‌کنند و 
همچنین تقاضای رو به رشد مصرف‌کنندگان را برای 
محصولات پایدار و رویکردی مثبت برای کسب‌وکار 
برآورده می‌کنند.چالش حفاظت از سیاره ما متعهد به 
سرمایه‌گذاری حداقل یک میلیارد دلاری برای حمایت 
از ایجاد، گسترش و مدیریت مناطق حفاظت شده 
دریایی و مناطق بومی و محلی دریایی و ساحلی تا 
سال ۲۰۳۰ است.اقتصاد آبی پایدار یکی از بازارهای 
سرمایه‌گذاری بزرگ بعدی است که مسلما خطراتی 
هم دارد. در حال حاضر، دولت‌ها، بانک‌های توسعه 
چندجانبه و بخش‌های بشردوستانه در حال افزایش 
فعالیت‌های خود در زمینه تامین مالی اقتصاد آبی 
هستند.در حالی که هنوز باید کارهای بیشتری انجام 
شود، آنها زمینه را برای یک محیط سرمایه‌گذاری 
فراهم می‌کنند که نه تنها اقیانوس را حفظ می‌کند، 
بلکه اقتصاد آبی را به یک شرکت پر رونق و سودآور 

تبدیل می‌کند.

اقتصاد آبی؛ فرصتی تاریخی
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گزیده خبر

در نمایشگاه صنعت ساختمان مطرح شد
نقش محوری ذوب‌آهن اصفهان در نهضت 

شتاب دهنده ساخت مسکن
رئیس اتاق تعاون ایران جهت هر گونه همکاری با شرکت 
های داخلی و خارجی حاضر در بیست و دومین نمایشگاه 
بین المللی صنعت ساختمان تهران در امور تولید و 
 صادرات خدمات فنی، مهندسی اعلام آمادگی نمود. 
مهندس بهمن عبدالهی رئیس اتاق تعاون ایران 

و از دست اندر کاران سازمان بورس کالای کشور در بازدید از غرفه ذوب 
آهن اصفهان در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی ساختمان تهران در 
 جریان تحولات جاری ، برنامه ها و تولیدات متنوع این شرکت قرار گرفت. 
وی با اشاره به اهمیت تولیدات ذوب آهن اصفهان در امر ساخت و ساز مسکن در 
کشور گفت : اتاق مذکور با کمک وزارت مسکن و شهرسازی در حال ساخت ۳۰۰ 
هزار واحد مسکونی در کشور بوده و همزمان در حال فراهم نمودن مصالح ساختمانی 
 با کیفیت و با قیمت مناسب برای ۳۰۰ هزار واحد مسکونی دیگر در کشور است.

عبدالهی اظهار داشت: این فرصت وجود دارد که از امکانات و تولیدات متنوع 
ذوب آهن اصفهان جهت تامین مقاطع فولادی این پروژه ها استفاده شود وی 
تاکید کرد: باهمکاری متقابل بخش صنعت و شرکت های دانش بنیان، نهضت 
شتاب دهنده ساخت مسکن ارزان با مصالح مقاوم وسبک می تواند ایجاد، 

گسترش و ادامه یابد.

از اول خرداد تا اول مرداد ۱۴۰۱:
حمل ۳ هزار تنُ کالا و TEU ۱۱۴ بار ترانزیتی 

از طریق کریدور شمال- جنوب توسط 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران

با برنامه ریزی‌های صورت گرفته از سوی گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در راستای عملیاتی 
شدن کریدور شمال- جنوب مطابق با برنامه‌های دولت 
سیزدهم، کالای ترانزیتی از طریق این کریدور در یک 
سوم زمان معمول، در مقصد تحویل داده می‌شوند که 

بر این اساس، از اول خرداد ماه تا اول مرداد ماه سال جاری بیش از ۳ هزار تن 
کالا و TEU ۱۱۴ کانتینر از سوی ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران در مسیر کریدور شمال-جنوب جابه‌جا شده است.به گزارش مانا به نقل از 
روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران؛ گروه کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران از ۱۵ فروردین ماه سال جاری کارگروه عملیاتی توسعه کریدور 
شمال –جنوب را تشکیل داده است که بر این اساس، با برنامه ریزی‌های صورت 
گرفته، کالا‌های ترانزیتی از این مسیر، در یک سوم زمان معمول، در مقصد 
تحویل داده می‌شوند.مناقشات میان روسیه و اوکراین در کنار موقعیت ویژه 
ژئوپلتیک ایران در منطقه، زمینه را برای احیای کریدور شمال-جنوب فراهم 
کرده که این امر، فرصت تجاری بسیار خوبی را پیش روی جمهوری اسلامی 
ایران قرار داده است؛ این در حالی است که کشور روسیه نیز با توجه به شرایط 
کنونی خود، به اهمیت این مسیر پی برُده و برای استفاده از آن، ابراز علاقه کرده 
است.در این میان، مدیریت ارشد گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران بر 
حساسیت این پروژه ملی و آثار مثبتی که اجرای آن می‌تواند در اقتصاد ایران 
داشته باشد، واقف است و تمام بخش‌ها و شرکت‌هایی که در حوزه فعالیت‌های 
کشتیرانی در این کریدور دخیل بوده و می‌توانستند نقش آفرینی نمایند، 

بلافاصله در این حوزه فعال و وارد عمل شده‌اند.

آمادگی برای مشاركت در طرح‌های توسعه‌ای 
فولاد مباركه

مدیرعامل بانک رفاه کارگران، ضمن ابراز خرسندی 
از حضور در فولاد مبارکه گفت: در سالی که بنا به 
فرمایش مقام معظم رهبری به سال تولید، دانش‌بنیان؛ 
اشتغال‌آفرین نامگذاری شده است، مجموعه بانک رفاه 
کارگران، حمایت از همه واحدهای تولیدی را رسالت 

خود می‌داند و این جای خوشبختی است که فولاد مبارکه در حوزه صنعت 
فولاد و توسعه اقتصادی کشور نقش پیشران و در توسعه صنایع بالادست و 
پایین‌دست خود نقش محوری دارد.وی خاطرنشان کرد: بانک رفاه کارگران 
علاوه بر این که سهامدار فولاد مبارکه است، به عنوان بانکی که نقش قابل 
توجهی در توسعه اقتصادی کشور برعهده دارد، تمامی ظرفیت‌های خود را 
بسیج کرده تا در همه حوزه‌های تامین منابع داخلی و ارزی و بین‌المللی و 
همچنین در حوزه حمایت از مشتریان فولاد مبارکه، یاری‌رسان بزرگترین 
فولادساز کشور و خاورمیانه باشد.      مدیرعامل بانک رفاه کارگران افزود: این 
مجموعه آشنایی کاملی با روند تولید و طرح‌های توسعه در دست اجرای فولاد 
مبارکه دارد؛ فولاد مبارکه نیاز بیش از ۳ هزار کارخانه و کارگاه صنعتی کشور را 
تامین می‌کند که این امر نشانه پویایی و اثربخشی این مجموعه است، بنابراین 
باور ما هم بر این است که گروه فولاد مبارکه باید بیش از قبل تقویت و 
حمایت شود تا بتواند همچنان در اشتغال‌زایی و توسعه زیرساخت‌های صنعتی 
و اقتصادی کشور نقش‌آفرینی نماید.لله‌گانی نتیجه جلسه خود و همراهان را 
با مدیرعامل و معاونین و مدیران فولاد مبارکه مثبت ارزیابی کرد و با تاکید 
بر این که بانک رفاه کارگران آماده‌گی تامین ۱۰۰ درصدی بودجه مورد نیاز 
توسعه‌های فولاد مبارکه را دارد، اذعان داشت: همکاری اقتصادی با فولاد 

مبارکه، توسعه اقتصادی و صنعتی کشور را به‌همراه دارد .

بلاتکلیفی ۱۶۰ دستگاه ماشین‌آلات راه‌سازی 
قاچاق

معاون وزیر اقتصاد، از بلاتکلیفی وضعیت ماشین‌آلات راه‌سازی متروکه و حدود 
۱۶۰ دستگاه قاچاق در سازمان اموال تملیکی خبرداد که منتظر صدور رای 
و اعلام نظر وزارت صمت است.عبدالمجید اجتهادی -رئیس سازمان اموال 
تملکی- در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت ماشین‌آلات سنگینی که 
برای تعیین‌تکلیف در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار دارد، با اشاره به اینکه 
این ماشین‌آلات در مکان‌های مختلف از بندر بوشهر تا گمرک شهید رجایی و 
گمرک خرمشهر دپو شده است، توضیح داد: طبق مقررات، عمر این ماشین‌آلات 
در زمان ورود نباید بیش از پنج سال باشد، اما تعدادی از آنها به این دلیل که تا 
واردکنندگان مسیر دریافت مجوزها را طی کنند، پنج سال را گذرانده است و یا 
برخی دیگر هنگام ورود، عمرشان به پنج سال رسیده بود دیگر امکان ترخیص 
پیدا نکردند.وی با بیان اینکه برای تعیین‌تکلیف و ورود این ماشین‌آلات باید 
کمیسیون ماده ۱ آئین‌نامه اجرایی قانون مقررات و صادرات تشکیل شده تا برای 
ورودشان تصمیم‌گیری شود، افزود: مساله اینجاست که این اقلام عمدتا متروکه 
هستند و  حدود ۱۶۰ دستگاه نیز قاچاق است که از زمان کشف در اختیار 
سازمان اموال تملیکی است ولی برای تعیین‌تکلیف نیاز به صدور رای قطعی 
دارد.اجتهادی با اشاره به اینکه مانع پیش‌روی سازمان اموال تملیکی جهت 
تعیین تکلیف ماشین آلات اعم از قاچاق یا متروکه، صدور نظر مثبت کمیسیون 
ماده ۱ است، گفت: در این سالها، وزارت صنعت، معدن و تجارت)صمت( به دلیل 
اینکه، این ماشین آلات تولید داخل دارند و یا عمرشان از پنج سال گذشته، 
مجوز ورود را صادر نکرده است. در مورد آنهایی که قاچاق هستند نیز وقتی 
رای قطعی صادر می شود اموال تملیکی باید تعیین تکلیف و بفروشد ولی اینجا 
هم ما با مشکل مجوز کمیسیون مواجه هستیم که نتوانتستیم اقدام کنیم.وی 
یادآور شد: متاسفانه در تعیین تکلیف کالاهای متروکه و یا قاچاق، رفتار یکسانی 
با واردکننده و سازمان اموال تملیکی می شود؛ به طوری که همان قوانین و 
مجوزهایی که باید تاجر رعایت کند برای سازمان تملیکی هم لازم الاجراست 
در حالی که برای تعیین تکلیف کالاها باید اختیارات و تسهیلات تسریع کننده 
برای این سازمان به عنوان نماینده دولت قائل شد و از بخشی از این مجوزها 
معاف باشد، ولی این مسایل دیده نشده و این فرایند طولانی موجب رسوب کالا 
شده است.معاون وزیر اقتصاد در مورد اینکه آیا از کامیون‌های وارداتی دپو شده 
در گمرک که طبق مصوبه دولت جهت نوسازی وارد شده نیز موردی مشمول 
مقررات متروکه شده است یادآورشد: تعدادی از این کشنده‌ها در گمرک تهران 

مانده و ترخیص نشده است.

 در بندر چابهار

درآمد ٩٩ درصدی هندی‌ها در مقابل درآمد یک درصد ایرانی‌ها
آمارهای رسمی سازمان بنادر نشان می‌دهد که اساسا از ۱۹ 
ماه گذشته، بندر شهید بهشتی چابهار ۸۰ درصد از فعالیت‌های 
کانتینری و ترانزیتی خود را از دست داده به طوریکه مجموع 
عملیات کانتینری بندر شهید بهشتی بین سال‌های ٢٠١٩ تا 
٢٠٢٠ که هنوز پیمانکار کیهان شیران زرین وارد بندر نشده 
بود از ۴٨۴۶ تی ئی یو به ٨٣٠۶ تی ئی یو رسیده یعنی رشد 
حدود ٧٠ درصد داشته اما در سال‌های ٢٠٢٠ تا ٢٠٢١ علمیات 
کانتینری با افت ٨٠ درصد به ١۴۵٠ تی ئی یو کاهش پیدا کرده 
است.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا،  دو هفته پیش همایش 
»روز چابهار« در شهر بمبئی هند برگزار شد و در این مراسم 
وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه‌های هند که به زودی برای بازدید 
از بندر چابهار عازم ایران می‌شود، اعلام کرد که هند می‌خواهد 
بندر چابهار را به عنوان یک قطب ترانزیتی با توجه به موقعیت 
استراتژیک آن توسعه دهد و بندر چابهار یک نقطه کلیدی برای 
تجارت جهانی و تجارت دریایی خواهد بود. همچنین در این 
مراسم جلیل اسلامی، معاون سازمان بنادر و دریانوردی  که 
به نمایندگی از دولت ایران حضور داشت، تاکید کرد که بندر 
چابهار نقش مهمی در توسعه اقتصادی هند و ایران دارد و ایران 
مشوق‌های ویژه‌ای برای افزایش همکاری‌های تجاری بین هند 
و ایران از طریق بندر چابهار داده است.همه این صحبت‌ها و 
اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که بیش از ۴۳ ماه از واگذاری 
راهبری بندر شهید بهشتی چابهار به شرکت هندی ایندیا پورتز 
گلوبال لیمیتد یا همان IPGL می‌گذرد و در حال حاضر این بندر 
براساس اهدافی که تعیین شده، به جای آنکه تبدیل به قطبی 
جدید برای ترانزیت کالا و کانتینر بین هند، افغانستان و آسیای 
میانه و روسیه شود، به محلی برای کسب درآمد هند از تخلیه 
کالاهای اساسی و بارگیری مواد معدنی و ساختمانی تبدیل شده 
بدون آنکه تلاش نتیجه‌بخشی برای بازاریابی و بازارسازی از سوی 
طرف هندی انجام شده باشد.لازم به یادآوری است، حدود ۱۹ 
ماه پیش، خبرگزاری ایلنا با انتشار اسنادی، از تخلف سازمان 
بنادر و دریانوردی در تایید پیمانکار ایرانی منتخب شرکت هندی 
ایندیا پورتز گلوبال لیمیتد در بندر چابهار خبر داد.  این پیمانکار، 
شرکتی وابسته به بنیاد مستضعفان بود که با ورود به مناقصه 
شرکت هندی به عنوان برنده معرفی شد و شرکت سینا این 
برُد در این مناقصه را رسما در بازار بورس و سرمایه اعلام کرد 
اما از آنجایی که شرکت توسعه خدمات بندری و دریایی سینا 
در فهرست شرکت‌های تحریمی قرار داشت، اپراتور هندی برای 

پرهیز از بروز چالش با خطوط و شرکتهای کشتیرانی بین المللی، 
ناچار شد تا نتیجه مناقصه را به نحوی تنظیم کند تا شرکتی به 
نام »کیهان شیران زرین« که چند روز قبل از اعلام برنده و با 
سرمایه ۳۰۰ هزار تومانی تاسیس شده‌ بود به عنوان پیمانکار 
منتخب اعلام شود. البته هنوز هم معلوم‌ نیست که شرکت 
مذکور چگونه ظرف چنین مدت کوتاهی توانسته گواهینامه‌های 
صلاحیت فعالیت در چنین نقطه استراتژیکی را از سازمان بنادر و 
دریانوردی دریافت کند و در این باره ابهامات زیادی وجود دارد.
با آغاز همکاری شرکت کیهان شیران زرین به عنوان پیمانکار 
ایرانی طرف قرارداد هندی‌ها، آمار عملکردی بندر شهید بهشتی 
در چرخه مبادلات تجاری بین المللی و ترانزیت کالا و کانتینر 
تا ۸۰ درصد سقوط کرد و حتی محمولات گندم اهدایی دولت 
هند به مردم افغانستان که پیشتر از بندر شهید بهشتی منتقل 

می‌شدند، از طریق خاک پاکستان به افغانستان می‌رسند.

وارداتی چابهار
با گذشت ۱۸ ماه از حضور این شرکت در بندر چابهار، طرف 
هندی )IPGL( در ماه گذشته مناقصه دیگری را در ایران برگزار 
کرد تا در مورد ادامه فعالیت شرکت کیهان شیران زرین یا 
جایگزینی آن با سایر شرکت کنندگان در مناقصه  تصمیم گرفته 
شود که متعاقب آن شرکت توسعه خدمات بندری و دریایی 

سینا با انتشار اخباری در رسانه‌های اجتماعی اعلام کرد که 
برنده رقابت با شرکت‌های فن آوران )وابسته به گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران( و شرکت بتا )زیر مجموعه گروه 
شرکتهای تایدواتر خاورمیانه( در یکی از بنادر استان سیستان 
و بلوچستان شده که البته منظور همان بندر شهید بهشتی بود 
و این حضور در امتداد فعالیت شرکت کیهان شیران زرین در 
چابهار محقق شده که می‌تواند تا سه سال آینده تداوم پیدا کند.

اطلاعات خبرگزاری ایلنا نشان می‌دهد که شرکت کیهان شیران 
زرین در پیشنهاد خود به طرف هندی قائل به سهم ۹۹ درصدی 
شرکت IPGL از درآمد عملیات تخلیه و بارگیری بندر شهید 
بهشتی شده یعنی  شرکت کیهان شیران زرین فقط با سهم یک 
درصدی وارد این مناقصه شد و حاضر شده 99 درصد درآمدهای 
بندر شهید بهشتی را تا 3 سال  آینده در اختیار اپراتور هندی 
قرار دهد. در حالیکه دو شرکت کننده دیگر  در مناقصه از جمله 
شرکت فن آوران وابسته به شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران و شرکت بتا متعلق به تایدواتر به ترتیب سهم ۱۵ و ۴۴ 
درصدی را پیشنهاد داده بودند و همین موضوع باعث شد تا 
طرف هندی مجددا شرکت کیهان شیران زرین را برای ادامه کار 

در بندر شهید انتخاب کند.

صادراتی چابهار

حالا سئوالی که در رابطه با نتایج این مناقصه پیش می‌آید، به 
درآمد طرف هندی بر می‌گردد چراکه آنان بدون آنکه وعده‌های 
خود در چابهار را محقق کرده باشند صاحب ۹۹ درصد درآمد 
تخلیه و بارگیری کالا و کانتینرها در بندر شهید بهشتی شده‌اند.

آمارهای رسمی سازمان بنادر نشان می‌دهد که اساسا از ۱۹ ماه 
گذشته، بندر شهید بهشتی چابهار ۸۰ درصد از فعالیت‌های 
کانتینری و ترانزیتی خود را از دست داده به طوریکه مجموع 
عملیات کانتینری بندر شهید بهشتی بین سال‌های ٢٠١٩ تا 
٢٠٢٠ که هنوز پیمانکار کیهان شیران زرین وارد بندر نشده 
بود از ۴٨۴۶ تی ئی یو به ٨٣٠۶ تی ئی یو رسیده یعنی رشد 
حدود ٧٠ درصد داشته اما در سال‌های ٢٠٢٠ تا ٢٠٢١ علمیات 
کانتینری با افت ٨٠ درصد به ١۴۵٠ تی ئی یو کاهش پیدا 
کرده است. البته همین میزان عملیات مربوط می‌شود به تخلیه 
کالاهای اساسی وارداتی و بارگیری مواد معدنی و ساختمانی 
صادراتی محدود شده که عملا ارتباطی با بازاریابی و بازارسازی 
طرف هندی ندارد و ترافیک فعلی کشتی و کالا در بندر شهید 
بهشتی صرفا مرهون تصمیم دولت ایران در راستای ایفای 
مسئولیت اجتماعی در خصوص توسعه محور شرق است. در 
حال حاضر درآمدهایی که از تخلیه کالاهای اساسی و بارگیری 
مواد معدنی و مصالح ساختمانی در چابهار حاصل می‌شود، چه 
هندی‌ها در چابهار باشند و چه نباشند، عملا متکی به نیاز بازار 
مصرف و تولید ایران است و این فعالیت‌ها نباید محملی برای 
کسب درآمد طرف هندی در ایران شود و آنها را از انجام تعهدات 
اصلی غافل کند.باید توجه داشته باشیم که هندی‌ها در همین 
مدت و به ویژه در پی بحران اوکراین از مسیرهای دیگری جز 
ایران برای انتقال محمولات خود استفاده کرده‌اند که نمونه آن 
انتقال محموله‌های برنج، قهوه و ماکولات دریایی و سایر انواع 
کالاها از مسیر چین و گرجستان به روسیه بود.  این در حالی 
است که بندر چابهار در مقطع دو ساله پیش از ۱۹ ماه اخیر، 
علاوه بر عبور کالاهای ترانزیتی بین هند و افغانستان، شاهد تردد 
محمولات صادراتی و ترانزیتی از بندر چابهار به مالزی )پورت 
کلانگ(، تایلند )بانکوک، لام چابانگ و لات کرابانگ(، ویتنام 
)هوشه مینه( و چین )تیان جین و زیامن، کینگدائو( و هندوستان 
)ناواشیوا-بمبئی و موندرا( بود اما امروز هر چند رفت و آمد هیات 
های دولتی و تجاری کشورهایی مانند ازبکستان، قرقیزستان و 
قزاقستان و ... در چابهار افزایش یافته اما خبری از افزایش ترافیک 

بین المللی کالا در بندر شهید بهشتی نیست.

مدیرکل صنایع حمل و نقل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: از تیرماه 
امسال تا تیرماه ۱۴۰۳ در راستای 
طراحی محصولات جدید و محصولات 
خاص کشورمان گام بر خواهیم داشت 
که توانمندی خوبی نیز در این زمینه 
وجود دارد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
منوچهر منطقی در آیین رونمایی از 
پوستر نمایشگاه برنامه تحولی صنعت 
خودرو با حضور سخنگوی دولت افزود: 
صنعت خودرو یک صنعت 50 ساله 
است که هر چند با کره جنوبی مقایسه 
می شود، اما در حقیقت در 26 سال 
اخیر توسعه یافته است.وی یادآور شد: 
این صنعت تا پیش از انقلاب مونتاژکار 
پیکان بود و در دهه 60 به دلیل جنگ 
تحمیلی با توقف همراه شده بود تا 
اینکه در سال 74 »نژادحسینیان« 
وزیر وقت صنایع  سند 10 ساله این 
صنعت را با هدف خودکفایی کامل 
بیان داشت:  رونمایی کرد.وی  پیکان 
برای بلوغ اقتصادی و فناوری صنعت 
خودرو سه فاز و مرحله شامل تسلط بر 
فرآیندهای تولید و قطعه‌سازی، نوآوری 
در اجزا و قطعات و نوآوری در محصول 
و طراحی محصول نیاز است. منطقی 
گفت: از سال 74 تاکنون این سه فاز 
و مرحله به طور نسبی طی شده، اما 
رفت و برگشت ها و نوسان هایی داشته 
است. این مقام مسوول وزارت صنعت 
تاکید کرد: امروز به دنبال تثبیت آنچه 

در این صنعت داریم و ایجاد آنچه که 
نداریم هستیم و در این راستا سند تحول 
صنعت خودرو منتشر شده و در معرض 
نقد قرار خواهد گرفت. منطقی ادامه 
داد: ظرفیت تولیدی سالیانه سه میلیون 
دستگاه خودرو در کشور وجود دارد که 
با رسیدن به حداکثر ظرفیت تولید، 
هزینه های سربار  و در نتیجه قیمت 
تمام شده خودرو را کاهش خواهد داد؛ 
زمان بندی این مرحله از مهر 1400 تا 
تیرماه امسال بوده که به طور نسبی به 
این هدف دست یافتیم. وی اضافه‌کرد: از 
تیرماه امسال تا تیرماه 1403 در راستای 
طراحی محصولات جدید و محصولات 
خاص کشورمان گام بر خواهیم داشت تا 
صادرات و نوآوری داشته باشیم و در این 
راستا توانمندی بسیار خوبی نیز وجود 
دارد. منطقی خاطرنشان کرد: امروز 
علاوه بر شرکت‌های بزرگ خودروسازی، 
شرکت های خصوصی نیز تمایل به 
تحقق سند تحول خودرو دارند، به‌طوری 
که در نمایشگاه یاد شده به موازات چهار 
پلتفرمی که از سوی ایران خودرو و سایپا 
عرضه خواهد شد، سه پلتفرم از سوی 
بخش خصوصی در معرض دید قرار می 
گیرد.این مقام مسوول، صنعت خودرو را 
بالاترین صنعت کشور از نظر خلق ارزش 
افزوده و اشتغال برشمرد. وی همچنین 
با اشاره به اتفاقاتی که در عرصه جهانی 
در بخش خودرو در حال حادث شدن 
است، گفت: این تحولات بر چهار محور 

برقی‌سازی، اتصال پذیری، خودروهای 
خودران و خودروهای اشتراکی است تا 
بهره‌وری را افزایش داده و حداکثر رفاه را 
برای سرنشینان خودرو به ارمغان بیاورد 
و اینها دستاوردهایی که در این دوره از 

نمایشگاه به آنها پرداخته می شود.
وی همچنین به تحولات جدی در بخش 
های ریلی، هوایی و دریایی اشاره کرد 
که در نمایشگاه یاد شده به آنها پرداخته 
تولید  درخصوص  شد.منطقی  خواهد 
خودرو‌های جایگزین سمند و تیبا، گفت: 
دو خودروساز بزرگ کشور در حال کار 
روی خودرو‌های اقتصادی هستند و نیمه 
دوم سال آینده محصول آن‌ها به بازار 
عرضه می‌شود، این نیاز در حال حاضر 
مقرر است با واردات تامین شود.وی در 
ادامه درباره ساز و کار وزارت صمت برای 
واردات خودرو‌های اقتصادی، گفت: مقرر 
است با واردات خودرو از یک سو بازار 
تنظیم و از سوی دیگر بستر رقابتی شدن 
با محصول  قیمت خودرو‌های داخلی 
خارجی فراهم شود.منطقی درباره 

آئین‌نامه واردات خودرو افزود: پیش از 
این فقط خودرو‌هایی وارد کشور می‌شد 
که افراد متمول می‌توانستند از آن‌ها 
استفاده کنند، اما وزارت صمت با برنامه 
ریزی و بررسی بازار، خلا‌های موجود در 
این حوزه را احصا کرده است.وی اضافه 
کرد: مقرر است با واردات خودرو از یک 
سو بازار تنظیم و از سوی دیگر بستر 
رقابتی شدن قیمت خودرو‌های داخلی 
فراهم شود.منطقی  با محصول خارجی 
افزود: برای تحقق این اهداف، در مرحله 
نخست واردات خودرو‌هایی در دستورکار 
قرار خواهد گرفت که نیاز‌های مذکور 
را تامین کند، البته خودرو‌های گران 
قیمت‌تر نیز وارد می‌شوند، اما برای 
شروع، کار را از جایی آغاز می‌کنیم که 
به بخشی که بیشترین مساله را دارد 
رسیدگی کنیم.وی در خصوص اینکه 
برای موضوع کاهش  آیا سازوکاری 
اقتصادی  واردات خودرو‌های  تعرفه 
پیش بینی شده است، گفت: زمانی که 
قرار است خودرو با قیمت مشخص و 
برای طیف خاصی وارد شود، مهندسی 
معکوس انجام می‌شود؛ به این معنی 
که هزینه حمل و نقل، تعرفه گمرکی، 
اسقاط )برای واردات هر خودرو 2 خودرو 
باید اسقاط شود( و ... محاسبه خواهد 
شد، سپس مشوق‌هایی برای کاهش 
مولفه‌های مذکور پیش‌بینی می‌شود تا 
قیمت هدف برای خودرو‌های اقتصادی 

به دست آید.

طراحی خودروهای جدید در دستور کار است

 ورود جایگزین‌های سمند و تیبا به بازار از نیمه دوم ۱۴۰۲

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید، هر چند فعلا استفاده از رمزارزها در تجارت به شکل محدود کلید خورده اما در آینده می‌تواند اثرات 
مثبت خود را بر تجارت ایران نشان دهد.محمد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس آنچه که از سوی رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام شده 
موضوع استفاده از رمزارزها در تجارت ایران فعلا به شکل محدود برای واردات مجاز شده و یک ثبت سفارش نیز به این وسیله انجام شده است. البته باید در 
نظر داشت که بانک مرکزی شرایط خاصی را در این حوزه در نظر گرفته است. یعنی تنها امکان تجارت با رمزارزهایی وجود دارد که مجوز استخراج آنها صادر 
شده و منشا ارز از سوی ارائه کننده اعلام و قابل تایید باشد.وی با بیان اینکه فعلا در رابطه با صادرات با استفاده از رمزارزها برنامه‌ای نهایی نشده، بیان کرد: 
می‌توان انتظار داشت که در صورت موفقیت آمیز بودن گام‌های ابتدایی که از سوی سازمان توسعه تجارت برداشته شده، در آینده امکان رفع تعهد ارزی صادرکنندگان با استفاده از رمزارزها نیز 
فراهم شود.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به شرایط خاص اقتصاد کشور تحت تاثیر تحریم‌ها، گفت: در چنین شرایطی، قطعا استفاده از هر ابزار و فرصتی که بتواند به گسترش تجارت 
خارجی، افزایش ارزآوری و تامین نیازهای وارداتی کشور کمک کند، باید مورد استقبال قرار بگیرد و اگر بتوان برای رمزارزها نیز بستر اجرایی و قانونی لازم را در نظر گرفت تا به تجارت کشور 
کمک کند اتفاق مثبتی خواهد بود.لاهوتی با بیان اینکه تاکنون کمتر دولتی حاضر شده به شکل رسمی به استفاده از رمزارز در تجارت مجوز بدهد، تاکید کرد: اینکه دولت ما در این حوزه پیش 
قدم شده و استفاده از این ابزار را نیز در دستور کار قرار داده، قطعا می‌تواند آینده تجاری کشور کمک کند. با توجه به اینکه ما در استفاده از روش‌های بانکی در فضای تجاری محدودیت‌هایی 
داریم، هر شیوه‌ای که این محدودیت‌ها را دور بزند، مفید خواهد بود.وی خاطر نشان کرد: با وجود آنکه هنوز جزئیات دقیقی از سوی سازمان توسعه تجارت درباره این ثبت سفارش منتشر 

نشده، اما با روشن شدن شرایط و تعیین یک مسیر مشخص می‌توان انتظار داشت که رمزارزها در آینده تجاری ایران نقش آفرینی بیشتری داشته باشند و اثرات مثبت خود را نمایان کنند.

تولید برنج در هند ممکن است امسال آسیب ببیند، زیرا باران‌های ضعیف در مناطق کلیدی رشد کاشت 
را کاهش می‌دهد و این نگرانی را ایجاد می‌کند که صادرکننده بزرگ می‌تواند پس از محدود کردن فروش 
گندم و شکر برای حفظ امنیت غذایی، صادرات را محدود کند.به گزارش ایسنا، به گفته مقامات کشاورزی، 
کل سطح زیرکشت برنج در این کشور آسیای جنوبی، دومین تولیدکننده بزرگ جهان، تاکنون در این فصل 
۱۲ درصد کاهش یافته است.این محصول در زمانی که تورم افسارگسیخته مواد غذایی به اقتصادهای سراسر 
جهان آسیب می‌زند و قرار است میلیاردها نفر را که به غذای اصلی وابسته هستند، تحت‌تأثیر قرار دهد، در 

حال تزلزل است. هند حدود ۴۰ درصد از تجارت جهانی برنج را به خود اختصاص داده است.تاجران نگران هستند که احتمال کاهش تولید برنج 
ممکن است دولت را به محدود کردن صادرات وادار کند. هند در ماه مه حمل‌ونقل گندم را ممنوع کرد و گفت که امنیت غذایی این کشور در 
خطر است زیرا موج گرمای بی‌سابقه به عملکرد گندم در چندین ایالت آسیب رساند. هند همچنین صادرات شکر را برای محافظت از منابع غذایی 
خود محدود کرده است.بر اساس گزارش بلومبرگ، وزارت کشاورزی این کشور اعلام کرد که سطح برنج تا ۱۲ اگوست به ۳۰.۹۸ میلیون هکتار 
)۷۶.۵۵ میلیون هکتار( کاهش یافته است، در حالی که سال گذشته ۳۵.۳۶ میلیون هکتار بود. با این حال، مساحت اختصاص یافته به نیشکر از 
۵.۴۵ میلیون هکتار به ۵.۵۲ میلیون هکتار افزایش یافته است.اگرچه باران‌های موسمی در هند تاکنون ۸ درصد بالاتر از حد متوسط بوده است، 

سومین غافلگیری هند برای جهانواردات با کدام رمزارزها مجاز است؟
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گزیده خبر

مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدید از برخی شعب استان مازندران:
مانع‌زدایی از تولید در دستور کار بانک 

صادرات ایران است
​مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: بانک صادرات ایران یکی از بانک‌های پیشرو 
در اعطای تسهیلات، اعتبارات و تأمین ارز واحد‌های تولیدی است، به همین 
دلیل همزمان با تسریع ارائه خدمات بانکی، مانع‌زدایی از تولید با جدیت در 
دستور کار است.به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، سید ضیاء ایمانی، 
مدیرعامل بانک صادرات ایران ضمن بازدید از برخی شعب استان مازندران، 
در نشستی با مدیران و کارکنان بانک در این استان دیدار و بر آمادگی این 
بانک برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان تاکید کرد.ایمانی ضمن قدردانی 
از تمامی همکاران، مشتریان و سهامداران بانک اظهار داشت: تمام تلاش خود 
را به کار خواهیم بست تا در سال جاری با توان و شتابی بیشتر از سال‌های قبل 
به تأمین مالی و توسعه تولید دانش‌بنیان اهتمام ورزیم و برای افزایش سهم این 
حوزه راهبردی از تولید ناخالص ملی، همچنین پرداخت تسهیلات به صنایع 
اشتغال‌آفرین کشور، گام‌های اساسی برداریم.مدیرعامل بانک صادرات ایران 
خاطرنشان کرد: این بانک با توجه به نام‌گذاری سالجاری از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی به نام سال »تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین« آمادگی دارد 

تا برای اجرای شعار سال از تولیدات دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین حمایت‌ کند.

بیانیه بانک پاسارگاد در ارتباط با نحوه‌ی 
اعمال نرخ تسعیر ارز در صورت‌های مالی 

سالیانه مصّوب مجمع عمومی
بیانیه بانک پاسارگاد در ارتباط با نحوه‌ی اعمال نرخ تسعیر ارز در صورت‌های 
مالی سالیانه مصّوب مجمع عمومی:بانک پاسارگاد با نام و یاری خداوند متعال 
در آذر ماه 1384 فعالیت بانکی خود را پس از کسب مجوز از بانک مرکزی 
ج.ا.ا آغاز و طی 17 سال فعالیت خود سعی کرده ضمن رعایت مقررات پولی 
کشور تا حد توان نسبت به تامین مالی بخش‌های مختلف اقتصادی با تاکید 
بر بخش‌های تولیدی و اشتغال‌زا همت و با انتشار صورت‌های مالی حسابرسی 
شده مجامع عمومی سالانه خود را با کسب مجوز از بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و سازمان بورس به موقع برگزار نماید.روند صعودی عملکرد بانک 
پاسارگاد بر اساس معیارهای مختلف از جمله رشد منابع سپرده‌گذاران، بازده 
سرمایه، فناوری اطلاعات، کیفیت ارائه خدمات، سرمایه پرداخت شده، کفایت 
سرمایه و بسیاری از شاخص‌های دیگر توانسته است بانک را به عنوان الگویی 
مناسب در نظام بانکی کشور معرفی نماید.متاسفانه اخیراً یکی از رسانه‌ها و توابع 
مجازی آن بدون دانش تخصصی و آشنائی کامل با مقررات پولی و استانداردهای 
بین‌المللی حسابداری و با تمسک به برخی صاحبان عناوین مانند کارشناس 
بانکی، اقتصاددان و یا پژوهشگر نسبت به انتشار مطالب ناصواب تحت عنوان 
سود موهوم، تسعیر نادرست ارز و... اقدام نموده است. از جمله انتشار مطالبی 
تحت عنوان »مسیر انحرافی پاسارگاد« و ادعای اینکه بانک پاسارگاد »وضعیت 
ارزی خود را با نرخ‌های بالاتر از نرخ‌های مصوب بانک مرکزی تسعیر کرده است. 
» و به زعم رسانه مذکور این امر باعث شناسایی سودهای موهومی شده و به تبع 
آن کیفیت عملکرد نظارتی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به عنوان ناظر 
پولی را مورد ابهام و سؤال قرار داده است.متأسفانه محتوای گزارش نشان می‌دهد 
تهیه‌کنندگان آن نه تنها با مفاد بخشنامه‌های ابلاغی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و نحوه نظارت بازرسان محترم آن بانک بر عملکرد بانک‌ها آشنائی 
ندارند بلکه حتّی از دانش و مهارت لازم برای برداشت صحیح از گزارش‌های 
تخصصی حسابرسان نیز بهره‌ای نبرده‌اند. چنانچه حسن نیتی در تهیه مطالب به 
منظور آگاهی دادن به جامعه بطور عام و ذینفعان بطور خاص وجود می‌داشت 
منطق حکم می‌کرد قبل از انتشار گزارش محتوای آن مورد تأئید بازرس قانونی 
و یا بازرسان محترم بانک مرکزی ج.ا.ا قرار می‌گرفت و یا حداقل با بانک پاسارگاد 
سؤال‌ها و ابهام‌های خود را مطرح و پاسخ لازم را دریافت و سپس به همراه پاسخ 
آن را منتشر می‌کردند تا استفاده‌کنندگان بتوانند بدون دغدغه و با اطمینان 

خاطر به مفاد آن استناد نمایند.

مدیر امور توسعه سرمایه انسانی:
اعتماد به نیروهای جوان، اولویت بانک ایران 

زمین درحوزه منابع انسانی است
به منظور هماهنگی و ایجاد وحدت رویه در فرآیندهای سرمایه انسانی، دانش 
افزایی کارشناسان، اولین گردهمایی سراسری سه روزه کارشناسان سرمایه 
انسانی مناطق با حضور مدیر امور توسعه سرمایه انسانی، مدیریت امور شعب 
استان ها، روسای ادارات و کارشناسان تحت نظارت و نمایندگان مناطق بانک 
ایران زمین برگزار شد.به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین؛ در این 
گردهمایی علی فتاحی مدیر امور توسعه سرمایه انسانی ضمن تشریح مراحل 
رشد سازمانی، گفت: ذات سرمایه انسانی تغییر و اصلاح فرآیندها و روش ها با 
رعایت موقعیت حاکم بر سازمان است و هر تصمیم باید در زمان و مکان مناسب 
اتخاذ شود.فتاحی در تعریف برنامه ریزی نیروی انسانی افزود: برنامه ریزی نیروی 
انسانی فرآیندی است که به وسیله آن سازمان اطلاع می یابد که نوع و میزان 
نیروی انسانی مورد نیاز در حال و آینده را در اختیار دارد و این نیروی انسانی 
در زمان و جای مناسب سازمان قرار می گیرند و می توانند وظایف و مسئولیت 
های خویش را برای نیل به اهداف سازمانی انجام دهند.وی خاطرنشان کرد: 
فرآیند تحلیل نیازهای سرمایه انسانی سازمان، متناسب با تغییرات محیطی و 
توسعه نیازهای عملیاتی سازمان ها است. بنابراین اگر رویکرد بانک تغییر کند، 
ما هم باید برنامه هایمان را متناسب با آن تغییر بدهیم.مدیر امور توسعه سرمایه 
انسانی اعتماد به نیروهای جوان، دانش افزایی، توسعه مهارت های حرفه ای و 
توجه به اصل جانشین پروری را از اولویت های این مدیریت بیان کرد و گفت: 
در چند سال گذشته ما به همکاران جوان اعتماد کردیم و باور داشتیم که می 
توانند شعب را به اهداف تعیین شده برسانند که این تصور به واقعیت تبدیل شد.

بانک کارآفرین با بیمارستان پارسیان 
تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد

با هدف تکریم و قدردانی از کادر درمان و به منظور پاسداشت تلاش‌های 
جامعه پزشکی، تفاهم‌نامه همکاری بین بانک کارآفرین و بیمارستان پارسیان 
امضا شد.به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین،  بانک کارآفرین به عنوان 
بانک حامی بخش سامت و درمان، در ادامه تفاهم نامه های همکاری با سایر 
بیمارستان ها و مراکز درمانی، تفاهم نامه همکاری جدیدی با بیمارستان پارسیان 
امضا کرد، تا بتواند با ارائه خدمات مالی و بانکی از جمله اعطای تسهیلات به 
مجموعه پزشکان، پرسنل و مدیران این بیمارستان گامی موثر در راستای پاسخ 
گویی به نیازهای جامعه پزشکی و کادر درمان، و نیز گسترش بیش از پیش 

تعاملات و همکاری های متقابل با مراکز درمانی کشور بردارد. 

توسعه همکاری های گسترده بانک ملی ایران 
با صنایع کشور

معاون شعب و بازاريابی منطقه دو بانک ملی ایران به منظور اطلاع از روند فعالیت 
و بررسی زمینه های مشارکت بانک در طرح های توسعه ای از دو واحد تولیدی 
و صنعتی در استان فارس بازدید کرد.گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
محمد نجف زاده در بازدید از دو کارخانه تولیدی رامک و ارس  در استان فارس 
خاطرنشان کرد: بانک ‌ملی ایران در شرایط تحریم و فشارهای بین المللی بیش 
از پیش خود را مکلف به ارائه خدمات برای توسعه فعالیت واحد‌های تولیدی 
می داند .وی افزود: تعامل و همکاری های دو جانبه بین بانک و شرکت های 
معتبر تولیدی همانند رامک )تولید کننده فرآورده های لبنی(  و ارس )تولید 
کننده مواد معدنی( منجر به رونق تولید و اشتغالزایی خواهد شد .معاون شعب 
و بازاریابی منطقه دو بانک ملی ایران افزود: یکی از افتخارات این بانک مشارکت 
در ایجاد و توسعه طرح های زیربنایی کشور است .وی افزود: از اولویت‌های مهم 
بانک ملی ایران کمک به بهبود چرخه  ارزی کشور است که با تکیه بر دانش 
بومی و قطع زنجیره خروج ارز از کشور محقق می شود .نجف زاده با تاکید بر 
حمایت حداکثری از شرکت های دانش بنیان و آمادگی این بانک نسبت به 
رفع نیازها و خواسته های واحدهای تولیدی استان گفت : خدمات الکترونیکی 
و اینترنتی بانک‌ملی ایران منطبق با سایق و نیازهای شرکت ها طراحی شده 
است.وی افزود : واحد های تولیدی با تجهیز و بهره برداری از سامانه های 
بانک‌ملی ایران می توانند بسیاری از امور عملیات بانکی خود را تسهیل بخشند.

بانک تجارت و وزارت صمت تفاهم‌نامه 
همکاری امضا کردند 

بانک تجارت و وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای همکاری‌های مشترک 
و ارائه خدمات بانکی به اتاق‌های اصناف، اتحادیه‌های زیرمجموعه و اصناف 
تحت پوشش، تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.به گزارش روابط عمومی بانک 
تجارت، علیرضا شاه‌میرزایی معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، در جلسه‌ای با هادی اخلاقی فیض آثار مدیر عامل بانک تجارت از 
برنامه‌های وزارتخانه متبوع خود برای توسعه همکاری با این بانک خبر داد و 
گفت: موضوعات متنوعی در خصوص ساماندهی فروشگاه‌ها و اصناف وجود دارد 
که بانک تجارت در این زمینه می‌تواند کمک بزرگی به این وزارتخانه کند.

شاه‌میرزایی با اشاره به تغییر رویکرد دولت در زمینه پرداخت یارانه‌ها و امکان 
خرید اقلام و کالاهای اساسی با استفاده از کارت یارانه، افزود: علاوه بر نیاز 
به تامین درگاه پرداخت، پایانه فروشگاهی و صدور کارت‌های اصناف، توسعه 
سامانه‌ای به منظور مدیریت توزیع و فروش کالاهای اساسی ویژه اصناف مدنظر 
است که با همکاری بانک تجارت اجرایی خواهد شد.اخلاقی هم در این جلسه با 
اشاره به پیشتاز بودن بانک تجارت در زمینه تامین مالی زنجیره‌ای گفت: در حال 
حاضر بستر مناسبی فراهم است که بر اساس اعتبارسنجی اصناف و مشتریان 
خرد، این بخش از مشتریان را نیز وارد زنجیره تامین مالی کنیم.مدیرعامل بانک 
تجارت، به لزوم حمایت از اصناف تاکید و خاطر نشان کرد: بانک تجارت برای 
حمایت از اصناف به میدان عمل آمده و امیدواریم این همکاری‌ها در چارچوب 

تفاهم نامه، بیش از پیش گسترش یابد.

طرح مجلس بانک مرکزی را مستقل می‌کند؟
دبیر کمیسیون حقوقی بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری 
با بیان اینکه طرح بانکداری مجلس دارای نقایص و ایرادهای 
ساختاری اساسی است که در صورت عدم اصلاح و تصویب 
آن، به احتمال زیاد نظام بانکی کشور و بانک مرکزی را دچار 
چالش‌های بسیاری می‌کند، گفت: با تغییراتی که در ساختار 
بانک مرکزی از نظر اجرایی در این طرح ایجاد شده، نمی‌توان 
انتظار استقلال بانک مرکزی را داشت.علی نظافتیان در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره آخرین اصلاحات در طرح بانکداری مجلس اظهار 
کرد: تغییر ارکان چهارگانه بانک مرکزی، بازگشت مجمع عمومی 
به عنوان یکی از  ارکان بانک مرکزی، تقلیل ترکیب هیات نظارت 
و پر رنگ کردن نقش و جایگاه شورای فقهی به‌عنوان یکی از 
ارکان بانک مرکزی به منظور حاکمیت شرعی و نظارت بر بانک 
مرکزی و اشخاص تحت نظارت از جمله موارد اعمال شده در 
این طرح است.وی افزود: حذف رئیس کل بانک مرکزی بعنوان 
یکی از ارکان بانک، انتصاب رئیس کل نیز براساس مصوبه مجمع 
تشخیص مصلحت با تصویب هیات دولت و حکم رئیس جمهوری 
انجام می‌گیرد. ابداع ترکیب جدید و ساختار سازمانی هیات‌های 
انتظامی بدوی و تجدید نظر بانک مرکزی با اختیارات ویژه شبه 
قضایی، تغییر بازرس قانونی بانک مرکزی از سازمان حسابرسی 
به هیات نظار به همراه حذف دیوان محاسبات از عضویت در 
هیات نظار، تعیین مسئولیت‌ها، اهداف، وظایف و اختیارات 
قانونی بانک مرکزی، گسترش اشراف اطلاعاتی و توسعه وظائف 
و اختیارات نظارتی بانک مرکزی، پیش‌بینی مسئولیت تضامنی 
اعضای هیات مدیره و مدیران ذیربط بانک‌ها و موسسات اعتباری 
در برخی موارد، مقررات مربوط به تحکیم اقتدار بانک مرکزی، 
طرح مباحث جدید در عرصه بانکداری نظیر اقدامات اکتشافی، 
اقدامات پیشگیرانه، اقدامات احتیاطی، یا اقداماتی که در این 
طرح« گزیر موسسه اعتباری« نام گرفته، از دیگر موارد مطرح 
شده در طرح بانک مرکزی است.دبیر کمیسیون حقوقی کانون 
بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری در پاسخ به اینکه می‌توان 
در نسخه جدید طرح بانکداری، به بانک مرکزی مستقل از دولت 
امیدوار بود؟ گفت: در این زمینه، ابتدا باید به این نکته توجه 
شود که بانک، بانکداری و همچنین سیستم فعلی بانک مرکزی و 
ساختارهای آن در واقع از جمله نهادهای بومی کشور ما نیستند 
بلکه مجموعه این نهادها، عملیات و فرایندهای بانکی  برگرفته از 
فرهنگ بانکی غرب هستند و قوانین مربوط به سیستم بانکی ما 
نیز برگرفته از کشورهای خارجی است که بومی‌سازی شده‌اند تا 
مغایر با موازین شرعی نباشند. با توجه به این مطلب باید طراحان 
»طرح بانک مرکزی« پاسخ دهند که طرح جدید آنان برای بانک 
مرکزی اقتباسی از ساختار بانک مرکزی سایر کشورهاست یا آنکه 
این طرح کاملا محصول ابتکار طراحان محترم طرح بانکداری 
است؟طرح جدید مجلس برای بانک مرکزی اقتباسی از ساختار 
بانک مرکزی سایر کشورهاست یا آنکه این طرح کاملا محصول 
ابتکار طراحان محترم طرح بانکداری است؟وی ضمن انتقاد از 
طولانی بودن طرح بانک مرکزی، یکی از مهمترین ویژگی هر 
قانون را در مختصر بودن و برداشت مطالب کلیدی و اساسی مورد 

نظر قانونگذار توسط خواننده است. در زمینه قانون نویسی بطور 
کلی ورود به مباحث جزئی و نگارش طولانی مطالب جزئی‌شان 
قانون مجلس نیست. بنابراین قانون نویسی نیاز به تخصص و 
دانش بالا و ادبیات حقوقی دارد. براین اساس بنظر می‌رسد 
پیرایش ادبی و حقوقی این طرح  و کوتاه و مختصر کردن آن 
از جمله ضروریات قانون نویسی است.نظافتیان افزود: همچنین، 
در این طرح مشخص نیست که بانک چیست و مدل کسب‌وکار 
انواع بانک‌های تجاری یا بانک‌های توسعه‌ای یا بانک‌های تخصصی 
چگونه است و دقیقا بانک برای کسب سود از چه موازین اقتصادی 
باید تبعیت کند. بنابراین پیشنهاد در این زمینه آن است که در 
کنار طراحی ساختار و شرح وظایف و اهداف بانک مرکزی، اصول 
و ضوابط مربوط به مدل کسب‌وکار بانک‌ها و موسسات اعتباری 
و همچنین اصول و مقررات حاکم بر عملیات بانکی نیز مشخص 
شود. دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک‌های خصوصی و 
موسسات اعتباری با تاکید بر اینکه در شمول مقررات این قانون و 
مصوبات بانک مرکزی هیچ تفاوتی بین بانک‌های دولتی، خصولتی 
و خصوصی نیست، گفت: براساس آنچه که از ترکیب ارکان بانک 
مرکزی که در این طرح تعیین شده، ارکان بانک مرکزی مستقیم 
یا غیرمستقیم منصوب دولت هستند و به‌طور معمول منصوب 
دولت نیز باید از سیاست‌ها و نظریات دولت حاکم تبعیت کند، 
وگرنه درصورت ناسازگاری با تصمیمات یا دستورات دولت، دعوت 
به استعفا یا تهدید به عزل، نتیجه مخالفت با سیاست‌های دولت 
خواهد بود. در نتیجه، انتظار استقلال از بانک مرکزی با چنین 
ساختاری از نظر اجرایی چندان واقع‌بینانه به‌نظر نمی‌رسد.وی 
ادامه داد: علاوه بر این، تصور طراحان این طرح آن بوده که با 
منحل کردن شورای پول و اعتبار، حذف بخش خصوصی و تعاونی 

و دادن کلیه اختیارات بانک مرکزی و سیستم بانکی کشور به 
یک نهاد بانکی جدید بنام »هیات عامل« استقلال بانک مرکزی 
حفظ خواهد شد؛ بلکه این سوال پیش می‌آید که هیات منتخب 
دولتیان که هر لحظه قابل عزل یا دعوت به استعفاست و هیچ 
نماینده‌ای از بخش خصوصی و بخش تعاونی در آن جای ندارد، 
چگونه می‌تواند استقلال بانک مرکزی را حفظ کند؟نظافتیان 
همچنین گفت که نمود اصلی فعالیت شورای فقهی بانک مرکزی 
در »احراز عدم مغایرت فرایندهای بانکی با عملیات بانکی بدون 
ربا« متجلی می‌شود. درحالیکه طرح فعلی مجلس در مورد 
عملیات بانکی و ضوابط حاکم بر آن مسکوت گذاشته شده است.
انتظار استقلال از بانک مرکزی با چنین ساختاری از نظر اجرایی 
چندان واقع‌بینانه به‌نظر نمی‌رسد.دبیر کمیسیون حقوقی کانون 
بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری از جمله شگفتی‌های 
طرح جدید بانکداری را طراحی ساختاری جدید برای »هیات‌های 
انتظامی بانک مرکزی« دانست و گفت: این ساختار با اصل 
تفکیک قوا و صلاحیت عام مراجع قضایی برای رسیدگی و صدور 
حکم در امور مجرمانه و حل و فصل اختلافات حقوقی مردم 
تعارض اساسی دارد. از نظر موازین حقوقی در این زمینه پرسش 
اساسی آن است که آیا هیات انتظامی بانک مرکزی یک محکمه 
قضایی اختصاصی برای رسیدگی به تخلفات بانکی است یا یک 
دادگاه اداری که قاعدتآ آرای آن باید قابل شکایت در دیوان عدالت 
اداری باشد؟وی افزود: اگر از دید طراحان محترم، هیات انتظامی 
بانک مرکزی یک محکمه قضایی اختصاصی محسوب می‌شود، 
در این صورت چگونه یک محکمه قضایی خارج از قوه قضائیه و 
ساختارهای تشکیلاتی آن و در دل بانک مرکزی فعالیت می‌کند 
و اینکه رئیس قوه قضاییه ناچار باشد برای انتصاب قضات یک 

محکمه مستقل اما ویژه قضایی از مشورت و نظر رئیس کل بانک 
مرکزی تبعیت کند، با اصل تفکیک قوا و استقلال قوه قضاییه 
در تعارض اساسی نیست؟ نکته آخر در این زمینه آن است که 
بانک مرکزی نقش مهمی در سیاستگذاری امور بانکی، هدایت 
و کنترل نقدینگی و نرخ تورم دارد اما وظیفه ساختاری قوه 
قضائیه، حل و فصل اختلافات حقوقی مردم و پیگرد مجرمین 
و مجازات قانونی آنهاست که بدون شک مشغول کردن بانک 
مرکزی در امور قضایی یا امور شبه قضایی که رسیدگی به آن در 
صلاحیت مراجع قضایی است، بانک مرکزی را از وظایف قانونی 
آن دور خواهد کرد.نظافتیان ادامه داد: پرسش بعدی درباره 
طرح بانکداری این است که آیا ساختار جدید طراحی شده برای 
بانک مرکزی، اقتدار نظارتی بانک مرکزی را افزایش می‌دهد و 
در عمل قادر خواهد بود تا هم از تخلفات موسسات مالی غیر 
مجاز جلوگیری کند و هم بر عملکرد بانک‌ها و موسسات اعتباری 
مجاز نظارت داشته باشد و از تخلفات آنها پیشگیری کند که 
در زمینه کافی بودن مقررات برای تقویت نقش نظارتی بانک 
مرکزی نگرانی نیست اما در این زمینه باید بدین نکته اساسی 
توجه داشت که اقتدار نظارتی بانک مرکزی در پرتو استقلال بانک 
مرکزی بدست می‌آید؛ بنابراین، اگر قرار باشد تمامی ارکان قانونی 
بانک مرکزی در اختیار قوه مجریه باشد، در این صورت ابهامات 
در مورد کارایی و موثر بودن جایگاه نظارتی بانک مرکزی افزایش 
خواهد یافت.اگر قرار باشد تمامی ارکان قانونی بانک مرکزی در 
اختیار قوه مجریه باشد در این صورت ابهامات در مورد کارایی 
و موثر بودن جایگاه نظارتی بانک مرکزی افزایش خواهد یافت.

دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک‌های خصوصی و موسسات 
اعتباری بیان کرد: با توجه اهمیت وظایف بانک مرکزی در اقتصاد 
کشور، طراحی ساختار بانک مرکزی در ایران باید به گونه‌ای 
باشد که بانک مرکزی بتواند اهداف و وظایف قانونی خود را با 
همکاری قوه مجریه و دستگاه‌های اجرایی به خوبی انجام دهد 
و بتواند با روش‌های علمی در مورد نظام پولی و فعالیت بانک‌ها 
سیاستگذاری کرده و بر نحوه اجرای آن نظارت موثر داشته باشد. 
بنابراین، این واقعیت را نمی‌توان انکار کرد که نسخه جدید طرح 
بانکداری جمهوری اسامی حاصل چند سال تلاش کمیسون 
اقتصادی مجلس شوراست اما متاسفانه این طرح دارای نقایص 
و ایرادهای ساختاری اساسی است که درصورت عدم اصلاح و 
حل نشدن ایرادهای مورد بحث و تصویب نهایی آن به همین 
وضعیت فعلی، به احتمال زیاد نظام بانکی کشور و بانک مرکزی 
را دچار چالش‌های بسیاری خواهد کرد.وی افزود: بنابراین لازم 
است این طرح به دولت ارجاع شود تا دولت بتواند با نظرخواهی 
از کارشناسان خبره و مدیران برجسته بانکی که سال‌ها تجربه 
بانکداری دارند، آن را ظرف مدت مشخص با انجام اصلاحات لازم 
به‌صورت لایحه قانونی به مجلس ارائه و تقدیم  کند که بدون 
شک در این زمینه استفاده دولت از ظرفیت‌های کارشناسی بانک 
مرکزی و شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و کانون بانک‌ها و 
موسسات اعتباری خصوصی می‌تواند در اصلاح طرح بانکداری و 

رفع موانع اجرایی آن بسیار موثر باشد.

ایسنا- رئیس بانک مرکزی برزیل 
معتقد است به‌ دلیل رشد سیستم مالی 
باز که به مشتریان اجازه اشتراک‌گذاری 
داده‌های مالی با موسسات مختلف را 
می‌دهد، کارت‌های اعتباری به‌ زودی از 
بین خواهد رفت.به نقل از یاهو، روبرتو 
کامپوس نتو طی رویدادی که در آن 
در مورد رمزارزها صحبت می‌کرد، 
پیش‌بینی کرد به زودی کاربران به‌ 
جای داشتن برنامه‌های متعدد از 
بانک‌های مختلف در گوشی تلفن 
همراه خود، تمام جنبه‌های زندگی 
مالی خود را در یک نرم‌افزار در تلفن 
همراه خود ادغام و کنترل خواهند 

کرد.وی افزود: این کار امکان توسعه 
مدیریت پول نقد را برای افراد و کاربران 
فراهم می‌کند تا آنان بین پرداخت با 
سیستم پرداخت فوری Pix به‌ صورت 
نقدی یا اعتباری یکی را انتخاب کنند.

کامپوس نتو با اشاره به اینکه بانک‌ها 
پیش از این استفاده از Pix)نوعی 
سیستم پرداخت در برزیل( را برای 
ارائه اعتبار آغاز کرده‌اند، خاطرنشان 
کرد: این سیستم نیاز به داشتن کارت 
اعتباری را برطرف می‌کند؛ به همین 
دلیل تصور می‌کنم که کارت‌های 
 Pix.اعتباری به‌ زودی محو خواهد شد
که توسط سیاست‌گذاران برزیلی در 

سال ۲۰۲۰ راه‌اندازی شد، امکان انتقال 
و پرداخت فوری را فراهم می‌کند و به‌ 
طور گسترده توسط برزیلی‌ها پذیرفته 
شده است. در حال حاضر استفاده از 
این سیستم از حجم تراکنش‌های 

کارت اعتباری و نقدی در کشور برزیل 
پیشی گرفته است.طبق گفته کامپوس 
نتو Pix می‌تواند حداقل تا آمریکای 
لاتین گسترش یابد.وی گفت: کانادا 
نیز به این سیستم علاقه نشان داده 
است.رئیس بانک مرکزی برزیل با 
اعمال مقررات سنگین روی دارایی‌های 
رمزارزی مخالفت دارد اما بر نگرانی‌ها 
برای حفاظت از این دارایی‌ها تاکید 
کرد زیرا در حال حاضر چهار شرکت 
برزیلی ۸۰ درصد دارایی‌های خود را 
به صورت رمزارزی در اختیار دارند.
به گفته وی تنظیم‌کننده‌های بازار در 
برزیل می‌خواهند از شفافیت رمزارزها 
در نحوه داد و ستد ایجاد و تراکنش 
اطمینان حاصل کنند.تامین مالی باز 
عنوان یکی از پروژه‌های بانک مرکزی 
برزیل است که از سال ۲۰۲۱ به‌ صورت 

مرحله‌ای اجرا شده است.

رئیس بانک مرکزی برزیل:

پایان عمر کارت‌های اعتباری نزدیک است

صنعت ساختمان یکی از صنایعی است که بسیار دیگری 
از صنایع را به خود وصل کرده و با آنها ارتباط برقرار 
می کند که از جمله آن صنعت بیمه است که ارتباط 
تنگاتنگی با صنعت ساختمان که البته صنعت احداث 
است را دارد.به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون به 
نقل از اخبار پولی مالی، یونس مظلومی، مدیر عامل 
بیمه تعاون در حاشیه بیست و دومین نمایشگاه بین 
المللی صنعت ساختمان که با حضور محمد مخبر، 
معاون اول رییس جمهور، رئیس اتاق تعاون ایران 
ونمایندگان مجلس افتتاح شد گفت: صنعت ساختمان 
یکی از صنایعی است که بسیار دیگری از صنایع را به 

خود وصل کرده و با آنها ارتباط برقرار می کند که از 
جمله آن صنعت بیمه است که ارتباط تنگاتنگی با 
صنعت ساختمان که البته صنعت احداث است را 
دارد.بیمه تعاون برای تمام ریسک ها درحوزه صنعت 
ساختمان بیمه نامه ای با کیفیت طراحی کرده است 
که باقیمت مناسب و خدمات عالی هم در زمان صدور 
و هم در زمان پرداخت خسارت به بیمه گذاران این 
صنعت ارائه می کند.شایان ذکر است که این نمایشگاه 
با حضور مخبر معاون اول رئیس جمهور، مهدی برادران 
معاون صنایع عمومی وزیر صمت، محمودزاده معاون 
وزیر راه و شهرسازی، جمعی از مدیران و معاونان این 

وزارتخانه، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
هومن رازدار مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های 
بین المللی ایران و جمعی از فعالان و متخصصان این 
حوزه در محل دایمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
افتتاح شد.گفتنی است؛ ۹۰۰ شرکت داخلی و خارجی از 
جمله کشورهایی چون فرانسه، ایتالیا، آلمان، ترکیه و... 
در بیست دومین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان 
در فضایی بالغ بر ۳۸۷۸۰ متر فضای داخلی و ۷۲۳۰ 
متر فضای باز داخلی و ۱۴۰ متر فضای خارجی از ۲۱ 
تا ۲۴ امرداد ماه ۱۴۰۱ در حال برگزاری است حضوری 

فعال دارند.

آمادگی بیمه تعاون جهت پوشش تمام ریسک های صنعت ساختمان

بسته ابتکاری ۴۳۰ میلیارد دلاری آمریکا چیست؟
کنگره آمریکا بسته ابتکاری ۴۳۰ میلیارد دلاری را برای کاهش تورم تصویب کرد.به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، بر اساس پخش زنده وب‌سایت مجلس نمایندگان آمریکا، 
این مجلس بسته ابتکاری با هدف کاهش تورم به ارزش ۴۳۰ میلیارد دلار را تصویب کرد.سنا هفته گذشته این بسته را تصویب کرده است و اکنون به جو بایدن، رئیس‌جمهور 
ایالات متحده که قبلا قصد خود را برای امضای آن ابراز کرده بود، تحویل داده می‌شود.این لایحه ۷۵۵ صفحه‌ای اقدامات مختلفی ازجمله کاهش کسری بودجه فدرال، کاهش 
هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی برای شهروندان و مبارزه با تغییرات آب و هوایی را پیشنهاد می‌کند.علاوه بر این، افزایش مالیات شرکت‌های بزرگ را فراهم آورده است که باید 
تا حدی جریان وجوه لازم برای برنامه‌های پیشنهادی را تضمین کند.دولت ایالات‌متحده انتظار دارد که همه این اقدامات در دراز مدت تورم این کشور را کاهش دهد. حزب 
حاکم دمکرات از این اقدامات حمایت می‌کند.جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در توییتر خود نوشت: »امروز مردم آمریکا پیروز شدند با تصویب نهایی قانون کاهش تورم، مردم 
آمریکا شاهد کاهش قیمت داروهای تجویزی، کاهش هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی و کاهش قیمت‌ها خواهند بود. با اجرای آن هزینه‌های انرژی کمتر است و من مشتاقانه 

منتظر امضای آن هستم«.وی افزود که در روز ۶ سپتامبر در کاخ سفید مراسمی به مناسبت تصویب این لایحه برگزار خواهد شد.
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گزیده خبر

اولیانوف: 
تحریم های ایران ممکن است به زودی 

برداشته شوند
نماینده روسیه در مذاکرات وین گفت: تحریم‌ها علیه 
ایران ممکن است به‌زودی برداشته شوند، اما در مورد 
تحریم‌ها علیه روسیه نمی‌شود چنین گفت.به گزارش 
ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات 
وین در توییتی نوشت: تحریم‌ها علیه ایران ممکن است 

به‌زودی برداشته شوند. اما در مورد تحریم‌ها علیه روسیه نمی‌شود چنین گفت. 
تنها بخشی از آنها مربوط به اوکراین است. غرب، خط مشی مستقل روسیه را 
یک چالش راهبردی می‌داند و به سختی اعمال تحریم‌ها را کنار می‌گذارد.

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین، پیش از این نیز در 
توئیتر نوشت: وزارت خارجه روسیه گفته است که طبق گفته سخنگوی اتحادیه 
اروپا مشارکت‌کنندگان در مذاکرات وین با یک حق انتخاب مواجهند. آن‌ها یا 
باید متن فعلی را بپذیرند یا باید بپذیرند که مذاکرات شکست خورده است. 
کمیسیون مشترک برجام به هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا اجازه نداده که چنین 
اظهاراتی را مطرح کند.وی در توئیت دیگری هم نوشته بود: روسیه معتقد است 
که احیای برجام تنها راه موثر و منطقیِ پیش رو است. احیای برجام منجر به 
رفع تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران، تقویت نظام عدم اشاعه هسته‌ای و ایجاد 

شرایط بهتر برای پیشرفت گفت‌وگوهای امنیتی منطقه‌ای خواهد شد.

اردوغان: 
مصمم به پیروزی در انتخابات ترکیه هستیم

رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه حزب عدالت و توسعه 
مصمم به پیروزی در انتخابات پارلمانی و ریاست 
جمهوری هستند که قرار است سال آینده برگزار 
شود، تاکید کرد همانطور که اجازه نمی‌دهیم گروه‌های 
تروریستی در داخل مرزهایمان نفس بکشند، در خارج 

از مرزهای خود نیز با آنها مبارزه می‌کنیم تا باتلاق تروریسم را بخشکانیم.به 
گزارش ایسنا، به نقل از عربی ۲۱، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با 
بیان اینکه حزب عدالت و توسعه از زمان تأسیس تاکنون ۱۵ بار مقام اول را در 
انتخابات کسب کرده است، تاکید کرد که آنها مصمم به پیروزی در انتخابات 
پارلمانی و ریاست جمهوری هستند که قرار است سال آینده برگزار شود.وی در 
پیام تبریکی به اعضای موسس حزب عدالت و توسعه به مناسبت بیست و یکمین 
سالگرد تأسیس این حزب از دستاوردهای دولت‌های حزب عدالت و توسعه در 
سال‌های گذشته و پیشرفت‌هایی که در زیرساخت‌ها، از آموزش تا سلامت، از 
امنیت تا عدالت، از حمل‌ونقل تا انرژی و از صنعت تا ورزش ایجاد کرده‌اند، تقدیر 
کرد.او افزود: »وقتی امروز به گذشته نگاه می‌کنیم، با خوشحالی متوجه می‌شویم 
که یک کارزار دموکراتیک و توسعه‌ای یک قرنی را در ۲۰ سال انجام داده‌ایم. 
به گزارش آناتولی، اردوغان همچنین طی سخنانی در شهر چوروم با تاکید بر 
تداوم مبارزه با گروههای تروریستی گفت: همانطور که اجازه نمی‌دهیم گروه‌های 
تروریستی در داخل مرزهایمان نفس بکشند، در خارج از مرزهای خود نیز 

قاطعانه با آنها مبارزه می‌کنیم تا باتلاق تروریسم را بخشکانیم.

زلنسکی: 
تحریم‌های جدید باید صنعت هسته‌ای 

روسیه را هدف بگیرد
رئیس جمهور اوکراین اعلام کرد، کی‌یف و شرکایش 
تاکید دارند که تحریم‌های جدید علیه روسیه باید 
صنعت هسته ‌این این کشور را هدف بگیرد.به گزارش 
ایسنا، به نقل از اوکراینسکا پراودا، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین در سخنرانی گفت:« اشغالگران 

از نیروگاه اتمی زاپروژیا به شیوه بسیار بدی استفاده می‌کنند تا باعث وحشت 
مردم شوند. آنها در واقع پشت این نیروگاه پنهان شده‌اند تا بتوانند شهرهای 
نیکوپل و مارهانتس را به توپ ببندند. آنها در اقدامات تحریک‌آمیز بی‌امانی 
از جمله گلوله‌باران منطقه اطراف نیروگاه اتمی زاپروژیا دست دارند و تلاش 
می‌کنند تا نیروهای بیشتری در این منطقه مستقر کنند تا بیش از پیش باعث 
ارعاب کشور ما و کل جهان آزاد شوند.«وی افزود: »اگر کسی در روسیه فکر 
می‌کند که آنها قادر خواهند بود با این اقدامات به چیزی برسند، سخت در اشتباه 
است. تنها دستاورد تهدیدات و باج‌گیری روسیه افزایش بسیج تلاش‌های جهانی 
برای رویارویی با ترور است. هر روزی که نیروهای روسیه در منطقه نیروگاه اتمی 
زاپروژیا و در مناطق اطرافش بمانند، تهدید پرتوافشانی در اروپا به سطحی بسیار 
بالاتر از اوج رویارویی‌ها در دوران جنگ سرد می‌رسد.«زلنسکی در ادامه گفت: 
بدون شک، باید پاسخ قاطعی به این مساله داده شود. دیپلمات‌های اوکراینی و 
نمایندگان شرکای اوکراین هر کار بتوانند برای تضمین اینکه تحریم‌های جدید 

علیه روسیه صنعت هسته‌ای این کشور را هدف گیرد، انجام خواهند داد.

ترامپ:
  اوباما هم اسناد محرمانه اتمی

 را نگه می داشت
رئیس‌جمهور سابق آمریکا سلف خود را به انجام 
همان کاری متهم کرد که ظاهراً دلیل یورش 
ماموران اف‌بی‌آی به اقامتگاهش بوده است.

به گزارش فارس، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا پس از یورش اف‌بی‌آی به خانه‌اش در 

فلوریدا در هفته گذشته که ظاهراً به دنبال اسناد طبقه‌بندی شده مربوط 
به تسلیحات اتمی بودند، استانداردهای دوگانه در کشورش را محکوم کرد.

ترامپ استدلال کرد که سلف او، باراک اوباما هنگام خروج از کاخ سفید، 
»حدود ۳۳ میلیون صفحه اسناد که بسیاری از آن‌ طبقه‌بندی شده بود، 
از جمله برخی مرتبط با اتمی را بدون حتی زمزمه اعتراض پلیس فدرال« 
با خود خارج کرد.به گزارش »راشا تودی«، ترامپ در بیانیه‌ای که برای 
پیروانش منتشر کرد، گفت: رئیس‌جمهور باراک اوباما ۳۳ میلیون صفحه 
از اسناد را نگهداری می‌کرد که بسیاری از آن‌ طبقه‌بندی شده بود. چه 
تعداد از آن‌ مربوط به هسته‌ای بود؟ بسیاری از آن‌ها!«.اف‌بی‌آی دوشنبه 
به ملک ترامپ در فلوریدا یورش برد، تجربه‌ای که او آن را »حمله« و 
»سلاح‌سازی سیستم قضایی« توصیف کرد. ترامپ خواستار انتشار تمام 
اسنادی شده که اجازه تفتیش منزلش را می‌دهد و شخصاً توسط »مریک 
گارلند« دادستان کل ایالات متحده تایید شده است.به گزارش راشا تودی، 
در خصوص ادعای تصاحب اسناد طبقه‌بندی شده توسط اوباما، اداره بایگانی 
و سوابق ملی آمریکا جمعه مسئولیت »حفاظت انحصاری قانونی و فیزیکی 

سوابق ریاست‌جمهوری اوباما« را بر عهده گرفت.

یک پای پسر نانسی پلوسی در چین است
براساس گزارش دیلی میل، پسر نانسی پلوسی که بی سر و صدا مادرش را در سفر به تایوان همراهی کرده بود، دارای سهمی در شرکت 
تکنولوژی چین است.به گزارش ایسنا، »پل پلوسی جونیور« ۵۳ ساله، پسر نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، ۷۰۰ هزار سهم 
از شرکت تلکام چین Borqs Technologies را به عنوان فعالیت و خدماتش دریافت کرد و بدین ترتیب براساس داده‌های کمیسیون بورس 
و اوراق بهادار ایالات متحده، وی دومین سرمایه‌گذار بزرگ پس از مدیرعامل این شرکت شد.تا مارس ۲۰۲۲، پلوسی جونیور حدود ۱۴۷ هزار سهم را از آن خود کرد. 
براساس این گزارش، پسر پلوسی نیز برای این شرکت که ارزشی حدود ۲۲ میلیون دلار دارد، به عنوان مشاور کار کرده است.پس از آنکه مشخص شد پلوسی جونیور 
با هیئت مادرش راهی تایوان شده بود، چندین تن از سیاستمداران تایوانی از جمله تسانگ مینگ-چونگ، رئیس سابق کمیسیون نظارت مالی این جزیره خواستار آن 
شد که بداند آیا حزب حاکم دموکراتیک تایوان رابطه‌ای مالی با سفر خانواده پلوسی دارد و اینکه آیا دیدار پلوسی شامل منافع تجاری می‌شود یا خیر. نام پسر پلوسی به 
عنوان عضوی از این هیئت ثبت نشده بود و هیچ منصب دولتی هم نداشت.براساس داده‌های کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده که توسط دیلی میل منتشر 
شد، پسر پلوسی نه تنها سرمایه‌گذار اصلی در این شرکت چینی است بلکه به عنوان مشاور نیز برای آن فعالیت می‌کند. براساس این گزارش، پسر او به دلیل فعالیت‌هایش 
۷۰۰ هزار سهم در این شرکت به عنوان پاداش دریافت کرد؛ اقدامی که باعث افزایش سهام او در این شرکت شد.علی‌رغم اینکه نام او در فهرست اعضای این هیئت نبود، 
پل پلوسی در کنار تسای اینگ ون، رئیس‌جمهوری تایوان و سایر مقامات این جزیره خودگردان عکس گرفت. »گرگوری میکس«، رئیس کمیته امور خارجه مجلس 
نمایندگان آمریکا، »سوزان دلبن«، نایب رئیس کمیته امکانات مالی مجلس نمایندگان ایالات متحده، » راجا کریشامورتی«، نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا و 
»اندی کیم«، عضو کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا، از افراد این هئیت بودند که به همراه پلوسی راهی تایوان شده بودند.پس از اینکه رسانه‌ها، سوالاتی 
را از  نانسی پلوسی پرسیدند، وی در بیانیه‌ای اذعان داشت که پسرش در غیاب همسرش، او را در سفر به تایوان همراهی کرده بود. برخلاف اینکه پلوسی به دنبال مقابله 
با »قاطعیت روزافزون چین« است، اما فعالیت‌های تجاری پسرش با دولت چین، می‌تواند نانسی پلوسی را در »موقعیت سختی« قرار دهد.دولت چین، در پاسخ به سفر 
نانسی پلوسی به تایوان، که آن را »تحریکی آشکار« خواند، خود شخص پلوسی و خانواده او را تحریم کرد و بسیاری از افراد در چین معتقدند که این سفر جهت »افزایش 

عمدی تنش‌ها« میان این دو قدرت جهانی )چین و آمریکا( انجام شد.

طالبان افغانستان به دنبال نفت و غلات روسیه 
است

سفیر روسیه در افغانستان گفت، سرپرست وزارت صنایع و تجارت دولت طالبان 
فردا دوشنبه ۱۵ اوت سال جاری میلادی به مسکو می‌رود تا درباره تحویل 
محموله‌های غذایی و نفتی روسیه به افغانستان گفت‌وگو کند.به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری ژیرنوف، سفیر روسیه در افغانستان گفت: 
نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت صنایع و تجارت طالبان افغانستان روز دوشنبه 
وارد مسکو می‌شود تا با مقام‌های روسی درباره تحویل محموله‌های مواد غذایی 
و نفتی به افغانستان گفت‌وگو کند.این دیپلمات روسی افزود: همچنین هیاتی 
از اقتصاددان‌ها و مسئولان دارایی نیز وی را همراه می‌کنند. افغان‌ها به دنبال 
خرید نفت، سایر منابع انرژی، گندم، آرد و روغن آفتابگردان از روسیه هستند.وی 
همچنین اعلام کرد: این هیات افغان همچنین قرار است از شهر کازان روسیه نیز 
بازدید کند. چنین تماس‌هایی برای توسعه روابط بین دو کشور مهم است.»محمد 
یونس محمد«، معاون اول هیات مدیره اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان 
در ۱۵ ژوئن سال جاری میلادی در حاشیه نشست بین المللی اقتصادی سن 
پترزبورگ به اسپوتنیک گفته بود، افغانستان قصد دارد دو میلیون تن گندم و 
۵۰۰۰ تن نفت از روسیه خریداری کند.وی همچنین گفته بود، مذاکرات بر سر 
تامین شیشه، الوار و تجارت دوجانبه معاف از گمرک نیز بین مسکو و کابل در 

جریان است.

آمریکا ۱۵۰ میلیون دلار برای حمایت از 
افغان‌ها اختصاص می‌دهد

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد، واشنگتن ۱۵۰ میلیون دلار دیگر 
برای حمایت از زنان و کودکان افغان اختصاص داده و به ناامنی غذایی ذر این 
کشور نیز رسیدگی خواهد کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در توییتی نوشت: واشنگتن با 
تخصیص ۸۰ میلیون دلار برای رسیدگی به ناامنی غذایی و تغذیه در افغانستان، 
۴۰ میلیون دلار برای تقویت حق کودکان افغان در امر آموزش و تحصیل و ۳۰ 
میلیون دلار برای افزایش مشارکت زنان و دختران در جامعه مقیاس حمایت آژانس 
توسعه بین‌المللی آمریکا برای افغانستان را افزایش می‌دهد.طالبان در سپتامبر سال 
۲۰۲۱ میلادی در افغانستان به قدرت رسید.در بحبوحه ناآرامی‌ها و آشوب‌های 
سیاسی که منجر به افزایش مهاجرت افغان‌ها شده، تعدادی از دولت‌ها و سازمان‌ها 
برای مردم افغان که از شدت بحران ‌اقتصادی، انسانی و امنیتی در افغانستان آسیب 

دیده‌اند، کمک‌های مختلفی را فراهم کرده‌اند.

آخرین وضعیت سلمان رشدی در بیمارستان
براساس گزارش‌ها سلمان رشدی، نویسنده مرتد آیات شیطانی که دو روز پیش 
و در جریان یک برنامه فرهنگی در نیویورک با چاقو مورد حمله قرار گرفت، پس 
از حمل جراحی، اکنون از زیر دستگاه اکسیژن مصنوعی خارج شده و می‌تواند 
صحبت ‌کند.به گزارش ایسنا، تا پیش از اعلام این خبر جدید، اعلام شده شده بود 
که وضعیت جسمی رشدی ۷۵ ساله وخیم است.اندرو ویلی، از نزدیکان رشدی این 
خبر را تایید کرده است، او پیش از این گفته بود که این نویسنده ممکن است یک 
چشم خود را از دست بدهد.»هادی مطر« ۲۴ ساله، متهم است که به روی صحنه 
دویده و حداقل ۱۰ ضربه چاقو به صورت، گردن و شکم رشدی زده است.پس از 
این حمله، اندرو ویلی گفته بود که رشدی اعصاب یک دستش قطع شده، کبدش 

آسیب دیده و احتمالاً یک چشمش را از دست خواهد داد.

ماجرای بازداشت ۵ خدمه‌ ایرانی هواپیمای ونزوئلا در آرژانتین چیست؟
اخیرا برخی رسانه‌های غربی و رسانه‌های فارسی زبان معاند از 
توقیف یک فروند هواپیمای ونزوئلایی به همراه تعدادی خدمه 
ونزوئلایی و ایرانی در آرژانتین خبر دادند، اتفاقی که برخی 
معتقدند با هماهنگی آمریکا، اسرائیل و انگلیس صورت گرفته 
است.به گزارش فارس، خرداد ماه سال جاری برخی رسانه 
های غربی به همراه رسانه‌های فارسی زبان معاند از توقیف 
یک فروند هواپیمای ونزوئلایی به همراه ۱۴خدمه ونزوئلایی و 
پنج خدمه ایرانی در یکی از فرودگاه‌های بین‌المللی آرژانتین 
خبر دادند. اتفاقی که بسیاری از کارشناسان این حوزه معتقد 
بودند با هماهنگی آمریکا، اسرائیل و انگلیس صورت گرفته است.
درباره این موضوع اخبار مختلفی منتشر شد و رسانه های معاند 
تلاش کردند تا با تحریف واقعیت همچون گذشته افکار عمومی 
را منحرف کنند. در همین راستا با پیگیری موضوع و گفت وگو 
با چند منبع مطلع به بیان واقعیت آنچه رخ داده پرداختیم.
حدودا یکسال پیش بود که کشور ونزوئلا یک فروند هواپیمای 
بوئینگ ۷۴۷ از جمهوری اسامی ایران خریداری کرد و از آنجا 
که ونزوئلایی‌ها استادخلبان و تیم فنی برای استفاده از هواپیما 
نداشتند قرار شد براساس یک قرارداد خلبانان ایرانی آموزش 
نیروی انسانی و تربیت خلبان و تیم فنی را برعهده گیرند.برهمین 
اساس استاد خلبان غلامرضا قاسمی به همراه فرد دیگری که به 
گفته برخی منابع آگاه تنها استاد خلبان‌های ایرانی هستند که 
مجوز و دانش آموزش هواپیمایی که به ونزوئلا فروخته شده بود 
را از سازمان هواپیمایی کشوری داشتند حدود 7 ماه پیش برای 
انتقال دانش و ارائه آموزش های لازم به ونزوئلا اعزام می شوند.
استادخلبان ایرانی و تیم همراهش در 7 ماه گذشته برای آموزش 
بیش از ۱۰۰ بار در مقاصد مختلف امریکای لاتین پرواز داشتند، 
اما حدود ۷۰روز پیش و فقط دو روز مانده به سفر رئیس جمهور 
ونزوئلا به ایران  در زمانیکه هواپیما  قرار بود در یکی از کشورها 
که به آن پرواز داشت فرود آید به صورت عجیبی به این هواپیما 

اجازه فرود داده نمی شود و به نظر می رسد در اقدامی برنامه 
ریزی شده و هماهنگ این هواپیما به سمت فرودگاه جایگزین 
یعنی در یکی از فرودگاه‌های بین‌المللی اطراف بوئنوس آیرس 
کشور آرژانتین هدایت می شود.شرکتهای هواپیمایی باید قبل از 
پرواز سوخت وتمام امکانات هواپیمارا به فرودگاه مقصد و فرودگاه 
جایگزین  اعلام کند تا در صورتی که فرودگاه مقصد به هر دلیلی 
امکان فرود نداشتند به سمت فرودگاه جایگزین حرکت کنند که 
برای پرواز مذکور آرژانتین به عنوان مکان فرود جایگزین در نظر 
گرفته می شود.بر همین اساس برخی از افرادی که پیگیر موضوع 

هستند معتقدند که عدم اجازه فرود به هواپیما در مقصد اول به 
صورت برنامه ریزی شده و با هماهنگی صورت گرفته است بعد از 
هدایت هواپیما به سمت کشور آرژانتین در اقدامی عجیب رسانه 
های فارس زبان معاند ) بی بی سی فارسی، ایران اینتر نشنال 
و.....( از همان لحظات اولیه شروع به انتشار اخبارکذب و  برنامه 
هایی در این باره می کنند و سعی می کنند اینگونه القا کنند که 
خلبان و خدمه ایرانی تروریست هستند!اما نکته قابل تامل تر 
اینجاست که کشور آرژانتین در لحظه نخست پاسپورتهای خدمه 
ایرانی هواپیما را اخذ می کند، اتفاقی که تا کنون در صنعت 

هوانوردی سابقه نداشته است.یکی از منابع آگاه در این باره به 
فارس گفت: یک هفته بعد از اینکه پاسپورتهای خدمه ایرانی 
گرفته می شود نیروهای امنیتی آرژانتین به صورت عجیبی به 
محل اقامت خدمه ایرانی حمله می کنند و تمام وسایل الکتریکی 
آنها را توقیف کرده و به آنها می گویند حق خروج از کشور را 
ندارند و به نوعی این تبعه های ایرانی را در اتاقهای محل اقامت 
خود زندانی می کنند!این اتفاق در حالی رخ می دهد که دولت 
آرژانتین و رئیس جمهور این کشور اعلام می کنند اشتباهی 
صورت گرفته ولی چون قوه قضاییه مستقل از دولت است نمی 
تواند دخالت کند!ادعای دولت و رئیس جمهور آرژانتین درحالی 
مطرح می شود که شنیده شده DAIA و دیگر نهادهای اسرائیلی 
در آرژانتین بارها به دادستان دستور داده اند باید صبر کنند تا 
تلاویو، لندن و FBI گزارش دهند و حتی وزارت امنیت اروگوئه و 
پاراگوئه نیز باید نظر دهند! و این یعنی بایستی نظر آنها را بیان 
کند.یکی از افراد نزدیک به یکی از خدمه های ایرانی که در 
آرژانتین به نوعی بازداشت شده اند به فارس گفت که براساس 
مفاد حقوق بشر تا امروز آرژانتین ۴ و ۵ ماده از ۳۰ ماده حقوق 
بشر را نقض کرده است.رئیس جمهور ونزوئلا نیز در واکنش به 
این اتفاق تاکید کرده که کشور آمریکا در ارژانتین آدم ربایی 
کرده و خلبان ایرانی را ربوده است و براساس قوانین هوانوردی 
تمام آنچه در قوانین ICAO بوده را نقض کرده است. آمریکا در 
ادامه فشارها به کشور و مردم ونزوئلا تلاش دارد به بهانه های 
واهی اموال ونزوئلا  را مصادره کند و در این مورد نیز با توجه به 
ادعاهای مقامات ونزوئلایی، ردپای آمریکا در ربودن هواپیمایی که 
ونزوئلا از ایران خریده است را هم نیز می توان دید.گفتنی است 
هم اکنون نزدیکان ایرانیان بازداشت شده در آرژانتین درخواست 
دارند مسئولان و دستگاه دیپلماسی و دیگر مدیران دولت با قدرت 
تمام موضوع را پیگیری کرده و شرایط آزادی افراد بازداشت شده 

را فراهم کنند.

ضارب سلمان رشدی در دادگاه اعلام بی‌گناهی 
کرد. این در حالی است که پلیس همچنان در 
پی یافتن انگیزه‌های پشت این حمله است.به 
گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، ناتانیل بارونه، 
وکیل تسخیری »هادی مطر«، ضارب سلمان 
رشدی در دادگاه منطقه‌ای نیویورک اعلام کرد که موکلش دادخواست بی‌گناهی را 
در دادگاه پر کرده است.جیسون اشمیت، دادستان بخش شاتاکوآ، روز شنبه گفت: 

»ضارب حمله دیروز، هادی مطر، اکنون به اقدام به قتل درجه و تعرض درجه دو 
متهم است.«اشمیت گفت: »این اتهام‌ها دیشب به او تفهیم شدند و بدون امکان وثیقه، 
زندانی شد.«اما اگر دادگاه مطر را مجرم تشخیص دهد، او چند سال زندانی خواهد شد؟ 
مطابق قوانین ایالت نیویورک، »اقدام به قتل درجه دو« معمولا بین ۵ تا ۱۵ سال زندان 
در پی دارد. برخی منابع امکان افزایش این حکم به ۲۵ سال را نیز مطرح کرده‌اند. این 
در حالی است که اگر او با اتهام »اقدام به قتل درجه یک« مواجه بود، این محکومیت 
احتمالا به حبس ابد افزایش می‌یافت. اتهام مجزای »تعرض درجه دو« نیز در ایالت 

نیویورک با حداقل ۲ و حداکثر ۷ سال زندان همراه است.در همین حال جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا در واکنش به این حمله با ادعای اینکه »سلمان رشدی و کارش 
نماد حقیقت، شجاعت و پایداری است«، حمله به رشدی را محکوم کرد.بایدن گفت: 
توانایی اشتراک عقاید بدون ترس و هراس، پایه‌های ایجاد جامعه‌ای آزاد و باز هستند.
هم‌زمان پلیس اعلام کرد همچنان نمی‌تواند انگیزه‌ای را برای این حمله تایید کند.

مطر جوان ۲۴ ساله لبنانی-آمریکایی است که پدر و مادرش هر دو اهل روستایی در 
جنوب لبنان‌اند. او چند سال پیش از ایالت کالیفرنیا به ایالت نیوجرسی نقل مکان کرد 
و تا پیش از حمله روز جمعه، در شهر فیرویوی نیوجرسی زندگی می‌کرد.مطر با خرید 
بلیت، به محل سخنرانی سلمان رشدی آمده بود و سپس، خود را به جایگاه رساند و با 

چاقو به شکم و گردن رشدی ضربه زد.

ضارب سلمان رشدی اعلام بی‌گناهی کرد
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آیا قرار گرفتن در زیر نور خورشید می‌تواند به مبارزه با افسردگی 
کمک کند؟ نتایج یک مطالعه جدید که توسط محققان بین المللی 
صورت گرفته، نشان می‌دهد که ویتامین دی ممکن است علائم 
افسردگی در بزرگسالان را کاهش دهد.به گزارش ایسنا و به نقل از 
اس اف، محققان با بررسی ده‌ها مطالعه از سراسر جهان، یک مطالعه 
فراتحلیلی در مورد ارتباط بین مصرف مکمل‌های ویتامین دی و 
افسردگی انجام دادند. محققان همچنین ۴۱ مطالعه درباره کارآیی 
ویتامین دی در مبارزه با افسردگی در بزرگسالان طی کارآزمایی‌های 
تصادفی‌ انجام شده با دارونما در جمعیت‌های مختلف بررسی کردند. 
این مطالعات شامل بیماران مبتلا به افسردگی، افراد از جمعیت 
عمومی و کسانی که دارای شرایط فیزیکی مختلف بودند، بود.نتایج 
مطالعه فراتحلیلی نشان می‌دهد که مکمل ویتامین دی برای کاهش 
علائم افسردگی موثرتر از مصرف دارونما است. محققان می‌گویند 
مکمل روزانه معمولی حاوی ۵۰ تا ۱۰۰ میکروگرم ویتامین دی 
است.محققان می‌گویند ویتامین دی اختلالات سیستم عصبی 
مرکزی مرتبط با افسردگی را تنظیم می‌کند. مطالعات مقطعی قبلی 
کمبود ویتامین دی و علائم افسردگی را مرتبط دانسته‌اند. با این 
حال، مطالعات فراتحلیلی قبلی در مورد اثرات مکمل ویتامین دی بر 
 Tuomas( »افسردگی تا کنون بی نتیجه بوده است.»توماس میکولا
Mikola( محقق دکترا و نویسنده ارشد این مطالعه گفت: این یافته‌ها 

انجام آزمایش‌های بالینی جدید و سطح بالا را در بیماران مبتلا به 
افسردگی تشویق می‌کند.

پژوهشگران کانادایی موفق شده‌اند روش جدیدی را برای درمان 
عفونت‌های باکتریایی پوست و ترمیم زخم کشف کنند.به گزارش ایسنا 
و به نقل از وب‌سایت رسمی »دانشگاه کلگری«)UCalgary(، پژوهشگران 
کانادایی، روش جدیدی را برای درمان عفونت‌های باکتریایی پوست ابداع 
کرده‌اند.دکتر »راشل کراتوفیل«)Rachel Kratofil(، پژوهشگر ارشد این 
پروژه گفت: اگرچه انتقال دادن پژوهش ما از آزمایشگاه به مرحله بالینی 
نیازمند آزمایش‌های بیشتر روی مدل‌هایی است که به بیماری انسان 
نزدیک‌تر هستند اما جالب است که ما به یک کشف اساسی دست یافته‌ایم 
که می‌تواند درمان عفونت‌ها و ترمیم بافت‌ها را در انسان بهبود ببخشد؛ 
به ویژه عفونت‌هایی که درمان آنها دشوار است.تصور سنتی پژوهشگران 
این بود که هم نوتروفیل‌ها و هم مونوسیت‌ها برای پاک کردن باکتری‌ها 
از یک محل آلوده روی پوست به کار گرفته می‌شوند. وقتی این سلول‌ها 
به همکاری با یکدیگر می‌پردازند، به عنوان نخستین خط دفاعی سیستم 
ایمنی در بدن ما عمل می‌کنند.این پژوهش جدید نشان می‌دهد که 
مونوسیت‌ها به تنهایی می‌توانند به بهبود سریع‌تر زخم‌ها کمک کنند. 
مونوسیت‌ها با تنظیم سطح لپتین و تنظیم رشد رگ‌های خونی طی 
روند ترمیم زخم، به روند بهبودی کمک می‌کنند. همچنین، آنها به تولید 
هورمون گرلین می‌پردازند که به بهبود موثرتر زخم‌ها کمک می‌کند.

گرلین هنگام گرسنگی توسط معده تولید می‌شود و لپتین پس از خوردن 
غذا و احساس سیری توسط سلول‌های چربی تولید می‌شود. تاثیر تعادل 
بین گرلین و لپتین مدت‌هاست که در متابولیسم و رژیم غذایی، امری 
حیاتی شناخته شده اما دلیل ارتباط آن با مکانیسم‌های ایمنی و ترمیم 

بافت تاکنون شناخته نشده است.

نقش ویتامین د در درمان 
افسردگی

روش جدیدی برای درمان 
عفونت‌های پوست و ترمیم زخم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

جشنواره بالن در بریستول انگلیس/ رویترز

دسته ‌دنده کریستال اسفیر GV60 از جنسیس!
جنسیس GV60 خلاقیت‌های زیادی را به همراه دارد که دسته ‌دنده کریستال اسفیر یکی از آن‌ها خواهد بود. GV60 نه تنها اولین 
خودروی الکتریکی این برند کره‌ای است که از صفر توسعه یافته بلکه نوآوری‌های مختلفی را نیز به نمایش می‌گذارد. همان‌طور که 
گفتیم دسته ‌دنده کریستال اسفیر این خودرو یکی از بارزترین نکات خواهد بود. کریستال اسفیر اولین بار در کانسپت X جنسیس پدیدار 
شد و در کنسول مرکزی شناور آن خودروی مفهومی قرار داشت. زمانی که خودرو خاموش می‌شد شاهد یک گوی شناور با نورپردازی 
پیچیده بودید.به گزارش carscoops، زمانی که دکمه استارت فشار داده می‌شد دسته ‌دنده کریستال اسفیر ۱۸۰ درجه می‌چرخید تا 
کنترلر فلزی را نشان دهد. این کنترلر در زمان درگیر شدن دنده بازخورد هاپتیک داشته و لرزشی ملایم را در زمان نیاز به تعویض دنده 
ایجاد می‌کند. برای مثال زمانی که راننده بخواهد دنده‌عقب را انتخاب کند این لرزش ملایم را حس خواهد کرد.جنسیس می‌گوید دسته 
دنده کریستال اسفیر همچنین یک ویژگی مهم است تا در صورت خاموش یا روشن بودن خودرو به راننده هشدار دهد. یکی از مدیران 
ارشد این خودروساز می‌گوید:از آنجایی که GV60 خودرویی الکتریکی به شمار می‌رود بنابراین قوای محرکه ساکتی خواهد داشت و 
این برای راننده یک چالش خواهد بود تا بتواند آماده راندن خودرو شود. تیم‌های مهندسی و طراحی ما همکاری نزدیکی باهم داشتند.

CAS اعلام رای نهایی استراماچونی در

محکومیت ۱.۳ میلیون یورویی استقلال تایید شد
محکومیت باشگاه استقلال در پرونده شکایت آندره‌آ استراماچونی، از سوی CAS تایید شد.به گزارش ایسنا، نتیجه رای پرونده 
محکومیت استراماچونی در دادگاه حکمیت ورزش )CAS( مشخص شد و طبق پیگیری‌های صورت گرفته، تغییری در رقم 
محکومیت باشگاه استقلال صورت نگرفت و ضمن پرداختی‌های دیرکرد، باشگاه استقلال باید مبلغی حدود یک میلیون و ۳۵۰ 
هزار یورو به آندره‌آ استراماچونی بپردازد.آبان سال ۹۹ بود که فدراسیون جهانی فوتبال با ارسال ایمیلی به باشگاه استقلال، حکم 
نهایی پرونده آندره‌آ استراماچونی را صادر کرد و این باشگاه به پرداخت یک میلیون و ۳۵۰ هزار یورو جهت پرداخت مطالبات 
این مربی ایتالیایی محکوم شد. مدیران استقلال پس از اعلام این حکم قصد داشتند این پرونده را به دادگاه CAS ببرند و در 
تلاش بودند تا مبلغ این مطالبات را به کمترین حد ممکن برسانند. باشگاه استقلال در ماه اردیبهشت سال ۱۴۰۰ پس از دریافت 
مشروح پرونده مطالبات این مربی ایتالیایی، لایحه مربوط به دفاعیات خود را نسبت به این پرونده ارسال کرد تا بررسی‌های لازم 
در خصوص این پرونده صورت بگیرد.در ادامه پرونده این مربی ایتالیایی به داداگاه حکمیت ورزش )CAS( رفت و پس از چندین بار 
تعویق در اعلام رای نهایی، در نهایت باشگاه استقلال موظف است طبق چارچوب‌های تعیین شده، مطالبات این مربی را بپردازد.

تا دل ما با تو کرد روی ارادت
هیچ نیاید ز ما مخالف عادت

گر چه کم ما گرفته‌ای تو ز شوخی
عشق تو افزون شدست و مهر زیادت

رنگ سلامت ندیدم و رخ شادی
از برمن تا برفته‌ای به سعادت

آنکه ز درد جدایی تو بمیرد
زنده نداند شدن به حشر و اعادت

داروی رنج خود از طبیب نپرسم
گر تو قدم رنجه می‌کنی به عیادت

همچو شهیدان تنش به خاک نپوسد
هر که به تیغ غم تو یافت شهادت

دایه به مهرت برید ناف دل من
پس به کنارم گرفت روز ولادت

پیشنهاد

چهره روز

رنج‌های ورتر جوان
رمان عاشقانه رنج‌های ورتر جوان که در سال ۱۷۷۴ 
منتشر شد اثر یوهان ولفگانگ فون گوته، شاعر، 
نمایش‌نامه‌نویس، رمان‌نویس، طبیعت‌پژوه آلمانی و 
نویسنده تراژدی فاوست و دیوان غربی – شرقی است. 
گوته زبان گویای روزگار پرتلاطم خود بود، پایه‌گذار 
ادبیات نوین جهانی شد و بیش‌تر آثارش هم به ادبیات 
جهانی راه یافته است.مترجم کتاب – محمود حدادی 
– درباره جنبه‌ای از کتاب رنج‌های ورتر جوان که در 
سطح جهانی پیشگام و راه‌گشا بوده است، در مقدمه خود 
چنین می‌نویسد:بازنمایی دنیای درون انسانی که خلق و 
خویی سوای رفتار رایج روز دارد و خوش‌تر دارد زندگی را 
در حاشیه‌ی اجتماع بگذراند، بیش از دویست سال است 
که در ادبیات آلمانی و اروپایی – و اگر که به بوف کور بیندیشیم، در این میان در داستان‌سرایی فارسی 
هم – گاه و بی‌گاه تکرار می‌شود و به‌ویژه در دوران‌های بحرانی رواجی بیش‌تر می‌یابد، خواهی مقصود 
از آن ارائه تعریفی تازه از انسان باشد، یا کوشش در راهِ گشودن روزنه‌هایی نو بر درک درون انسان، یا 
پیچیدگی‌های زندگی اجتماعی‌اش. پشت جلد این رمان عاشقانه نیز آمده است:رنج‌های ورتر جوان – در 
تاریخ ادبیات آلمانی – نخستین داستان تراژدیک از نوع مدرن است. این تراژدی، که از عملکرد گناه و 
عامل شر خالی است، اثری پیشگام در مبارزه با کهنه‌اندیشی قرون وسطایی و به سهم خود راهگشای 
فکری انقلاب بزرگ فرانسه شمرده می‌شود. این رمان بزرگ‌ترین موفقیت ادبی گوته به شمار می‌رود 
و در میان آثار این ادیب بزرگ آلمانی بیش‌ترین ترجمه را به خود دیده است. متن فرانسوی این اثر را 
ناپلئون بیش از هفت بار خوانده است.شاید جالب باشد بدانید که گوته، رنج‌های ورتر جوان را – یعنی 
رمانی که گفته می‌شود بزرگ‌ترین موفقیت ادبی اوست – در ۲۴ سالگی نوشته است. گوته در پیری خود 

گفته است: »کسی که در بیست و چهار سالگی ورتر را نوشته باشد، برگ چغندر نیست.«

یوهان ولفگانگ فون گوته
 Johann Wolfgang :یوهان ولفگانگ فون گوته )به آلمانی
von Goethe( )زادهٔ ۲۸ اوت ۱۷۴۹ در فرانکفورت – 
درگذشتهٔ ۲۲ مارس ۱۸۳۲ در وایمار( شاعر، ادیب، 
نویسنده، نقاش، محقق، انسان‌شناس، فیلسوف و 
سیاست‌مدار آلمانی بود. او یکی از کلیدهای اصلی ادبیات 
آلمانی و جنبش وایمار کلاسیک و همچنین رمانتیسیسم 
به‌شمار می‌رود. وی یکی از مردان بزرگ فرهنگی قرون 
۱۸ و ۱۹ اروپا و یکی از افراد برجستهٔ ادبیات جهان 
محسوب می‌شود. خانه یوهان ولفگانگ فون گوته در 
مجموعه سنت‌گرایی وایمار قرار دارد. پدر گوته، یوهان 
کاسپار گوته )۱۷۱۰-۱۷۸۲( همراه با خانواده‌اش در 
یک خانهٔ بزرگ در فرانکفورت زندگی می‌کرد، که آن 
زمان قسمتی از امپراتوری مقدس روم بود. مادر گوته نیز »کاترینا الیزابت گوته« )تکِستور سابق( از 
خانواده‌های سرشناس فرانکفورتی بود.یوهان ولفگانگ در کنار پدر و معلم خصوصی‌اش بسیاری از 
معلومات را، از جمله زبان‌های لاتین، یونانی، فرانسوی، انگلیسی و عبری فرا گرفت.او بین سال‌های 
۱۷۶۵-۱۷۶۸ در لایپزیگ به تحصیل حقوق پرداخت و در آنجا به اشعار کریستیان فورشتگت گلرت 
علاقه پیدا کرد. پس از سال ۱۷۶۸، گوته به زادگاهش بازگشت و مدتی نیز در دارمشتات بود.گوته پس 
از این که تعدادی از آثار بزرگش را به پایان رساند، سال ۱۷۷۵ به وایمار رفت و در آن‌جا بین سال‌های 
۱۷۷۶-۱۷۸۶ )حدود ۱۰ سال( وزیر حکومت شد. سپس او تا سال ۱۷۸۸ به ایتالیا رفت و در آنجا به 
تحصیل هنر و مجسمه‌سازی باستانی پرداخت. او خود را با کارهای میکل آنژ و رافائل مشغول کرد.سال 
۱۷۸۸، گوته به وایمار بازگشت و تقریباً باقی عمرش را در آن‌جا گذرانید، هرچند که زندگی او در آن‌جا 

با جنگ‌های ناپلئونی روبه‌رو شد. گوته در وایمار شیفتهٔ اشعار حافظ شد. 

سینما

فیلم »قانون ۳۴« ساخته »جولیا مورات« جایزه 
یوزپلنگ طلایی هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم 
لوکارنو را از آن خود کرد.به گزارش ایسنا به نقل از 
اسکرین، مراسم اختتامیه هفتاد و پنجمین جشنواره 
فیلم لوکارنو در کشور سوئیس برگزار شد و فیلم 
»قانون ۳۴« به کارگردانی »جولیا مورات« جایزه 
یوزپلنگ طلایی بهترین فیلم جشنواره را به انتخاب 
هیات داوران دریافت کرد. »قانون ۳۴« داستان یک 
دانشجوی جوان حقوق است که به دنیایی پر از 
خشونت روی می‌آورد. این فیلم بخشی از بازار تولید 
مشترک برلیناله ۲۰۱۹ بود و سال گذشته جایزه 
۳۵۶۰۰ یورویی را از صندوق فیلم گوتبورگ دریافت 
کرد.طی مراسم اهدای جوایز که برای دومین سال متوالی در سینما گرند رکس برگزار شد، هیات 
داوران بخش رقابتی اصلی به ریاست  »میشل مرکت« جایزه ویژه هیات داوران را به  »آلساندرو 
کومودین« ایتالیایی برای فیلم  »ماجراهای جیجی« و یوزپلنگ بهترین کارگردانی را به »والنتینا 
مورلر« فیلمساز کاستاریکایی برای فیلم »رویاهای الکتریکی« اعطا کرد و این فیلم جایزه یوزپلنگ 
بهترین بازیگر زن و مرد جشنواره را نیز به ترتیب برای »دانیلا مارین ناوارور« و »رینالدو آمین 
گوتیرز« به ارمغان آورد.هفتاد و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم لوکارنو از ۳ تا ۱۳ آگوست )۱۲ 

تا ۲۲ مرداد( برگزار شد.

یوزپلنگ طلایی جشنواره لوکارنو به 
برزیل رسید
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